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Gier tych dość 
Turku Czytaj na str. 5
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Maraton maturalny 
r°*poczęty

M łody m ężczyzna uzbrojony w  nóż zagroził jego użyciem  i 
ukradł telefon kom órkow y -  tak  tw ierdzi siedem nastoletni 
w ładysławow ianin, k tóry w  piątek, 15 kw ietnia jako  poszko
dow any zgłosił się w  Kom endzie Powiatowej Policji w  Turku.

Z nożem po 
telefon

J

$
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Czytaj na str. 5

^ » k o n 15 kwietnia maturzyści z LO w Turku mieli zakończenie roku. To był ostatni moment, 
**c Uzgodnień przedmaturalnych.

Z daniem  m ieszkańca  W łady
sławowa, zdarzenie miało m iejsce 
około południa na ul. Dworcowej, 
przy postoju taksów ek. W ówczas 
to miał do niego podejść niezna
ny m u mężczyzna, w w ieku około 
17-18 lat i zażądać oddania posia
danego  telefonu kom órkow ego. 
Spraw ca zagroził użyciem  noża, 
czym  zm usił 17-latka do oddania 
aparatu  Sony E ricson T630 w raz

z akcesoriam i, jak oryginalne opa
kow anie, ładow arka, pokrow iec i 
dokum enty  telefonu, w  tym  gw a
rancja.

C hłopak mówi, że w szystko to 
oddał, a złodziej uciekł. W ówczas 
o ra b u n e k  zgłosił policji. T eraz  
funkcjonariusze spraw dzają oko
liczności zdarzenia przy ul. Dwor
cowej.

AZ

Chopinstarada -  czyli droga do nikąd?

Groźba 
zamknięcia 
dróg w 
powiecie 
tureckim

czytaj na str. 9



Około 150 litrów  oleju zebrali strażacy z rowu we W ładysław ow ie. Zużyty olej nieznany 
spraw ca w lał do rowu, zanieczyszczając przy tym  środow isko. Truciciela poszukuje policja.

Olej w
W środę, 13 kwietnia o godz. 13.40 

Państwowa Straż Pożarna w Turku 
powiadomiona została o dużej plamie 
oleju, unoszącej się na wodzie w ro
wie melioracyjnym we Władysławo
wie. Rów ten dochodził do prywatne-

rowie
go stawu. Właściciel w porę zoriento
wał się, co się stało i tuż przy w wpły
wie wody do stawu zrobił zastawkę.

Na miejsce przybyli strażacy z PSP 
Turek i z OSP Władysławów. W  miej
scu zastawki przy pomocy wałków

sorbcyjnych zbierali z wody olej. Sub
stancję ropopochodną strażacy zebrali 
również z wody i z ziemi w miejscu 
wylania do rowu. Łącznie to około 150 
litrów zużytego oleju i wody.

O zdarzeniu powiadomione zosta
ły służby sanitarne i epidemiologicz
ne oraz ochrony środowiska. Poinfor
mowana została również policja, któ
ra poszukuje sprawcy wylania zużyte
go oleju do rowu melioracyjnego. AZ

Prokuratura Rejonowa w  Turku skierow ała do sądu f*1* 
oskarżenia przeciw ko 21-letniem u Danielowi P. z Turku, 
ry wraz ze swoim  nieletnim kolegą w  styczniu tego roW 
torach przy ul. Chopina napadli na 13-letnią dziewczynkę-"’ ' 
czyzna wcześniej był już w ielokrotnie karany i od czasu 
rżenia przebyw a w areszcie.

Grozi mu nawet
10 lat

W iedział, że to  karane
Do dziesięciu lat w ięzienia grozi osiem nastolatkow i z Tur

ku, k tóry w spółżył z trzynastoletnią gim nazjalistką.
O przestępstwie P rokuraturę Re

jonową w T urku powiadomiła Po
radnia Ginekologiczno-Położnicza z 
turkowskiego szpitala, w której na 
badaniach była dziewczyna. Okaza
ło się, że była ona wówczas w 24 ty
godniu ciąży.

W  prokuraturze przyznała, że oj
cem dziecka jest 18-letni chłopak, z 
k tórym  spotyka się od dwóch lat. 
Zaznaczyła, że kocha go, a on do ni
czego jej nie zmuszał. Chłopak uczy 
się w sz k o li zawodowej i również 
przyznał, że współżył z wówczas 13-

letnią dziewczynką. Dodał, że miał 
przy tym świadomość, że łamie pra
wo, które zakazuje kontaktów sek
sualnych z osobami poniżej 15 roku 
życia.

Turkowska prokuratura przygoto
wuje w tej sprawie akt oskarżenia. Chło
pakowi grozi kara od roku do dziesię
ciu lat pozbawienia wolności. a

Czekał po kasę
Blisko 9 tys. zł z kasy Urzędu 

G m iny i M iasta w Tuliszkowie 
ukradł n ieznany sp raw ca, który 
prze dłuższy ob serw ow ała  zw y
cz a je  kasjerki i sp o só b  z a b e z 
p iecza n ia  p ien iędzy.

Do kradzieży doszło 5 kwietnia 
miedzy godz. 10.55 a 11.05. W  tym

czasie kasjerka wyszła z pomieszcze
nia kasowego, zamykając drzwi jedy
nie na zwykły zamek patentowy. Po
nadto kobieta przed wyjściem nie za
mknęła kasy pancernej z pieniędzmi.

Wszystko to wykorzystał niezna
ny mężczyzna, k tóry przez kilka dni 
siedząc w urzędowym korytarzu ob

serwował kasę. Pytany przez urzęd
ników o cel pobytu w urzędzie, od
powiadał, że czeka na żonę.

Po w yłam aniu drzw i w ejścio 
wych z niezam kniętej kasy pancer
nej u k rad ł 8.860 zło tych . Z p ie
niędzmi wybiegł z urzędu i wsiadł 
do czekającego na niego sam ocho
du (praw dopodobnie volksw age- 
na), w k tó ry m  siedzia ła  je szcze 
inna osoba. Odjechali w nieustalo
nym kierunku. AZ

Zdarzenie miało miejsce 12 stycz
nia tego roku około południa. W  tym 
czasie ulicą Chopina do szkoły szła 
13-letnia dziewczynka. Przy słupie z 
ogłoszeniami zauważyła dwóch sto
jących mężczyzn. Kiedy ich mijała, 
podeszli do niej, bez słowa chwycili 
za ręce. Obaj przystawili jej noże do 
szyi. Doprowadzili dziewczynkę do 
garaży przy ul. Chopina i tam, cały 
czas trzymając za ręce z tyłu, zażą
dali przedm iotów  w artościow ych. 
Chcieli od niej telefonu komórkowe
go, pieniędzy i dwóch pierścionków, 
k tó re  miała na palcach (w artości 
około 250 złotych). Napadnięta nie 
miała jednak ani aparatu, ani pienię
dzy. Napastnicy próbowali zdjąć jej 
z palców pierścionki, ale to im się nie 
udało. W tej sytuacji zagrozili, że się 
z nią „zabawią”. Jednocześnie zagro
zili, że jeśli komukolwiek o tym po
wie, wówczas ją odnajdą i zabiją. 
Wtedy Daniel P. trzymał ją za ręce, 
a jego 16-letni kolega, Arkadiusz C. 
rozpiął kurtkę swojej ofiary i doty
kał jej piersi. Na szczęście dziew

czynce udało się wyrwać iut
Dziecko powiadomiło 171311 j., 

zaś tu rkow ską policję. Już Ly 
godz. 14.00 tego samego dnia 
many został jeden z bandy*1' ’ 
letni Arkadiusz C., który 
przebywał na ucieczce z *° 
poprawczaka, gdzie zresztą , 
powrotem. Niedługo później' 
policji w padł kompan

do aresztu tymczasowego- 
Młodszy z p rzestępcy  o

przed sądem rodzinnym inie Li« 
Udział starszego zaś oceni 
Sąd Okręgowy w Koninie- 
oskarżony został o usiłowa*”1 
nania rozboju przy użyć"1 ( 
piecznego narzędzia (n°2, 
pomoc w doprowadzeniu ,  
nia się tak zwanej innej • 
seksualnej. Nie przyznał się 
czynów. Ponadto od dw . 
się z uzależnienia alkom 
narkotykowego. W cześn ie j^  
karany. Teraz grozi mu k*,r3 i 
do 10 lat więzienia.
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W czwartek, 7 kwietnia o godz. 
2 0 .3 5  na ul. Żeromskiego 18-letni 
turkowianin, pod wpływem alkoholu, kie
rował motorowerem „Ogar”. W wydy
chanym powietrzu miał 231 promila.

W  piątek, 8  kwietnia o godz.
I . 3 0  na ul Ogrodowej w sklepie 
RTV -  AGD nieznany sprawca znisz
czył szybę w drzwiach wejściowych. 
Straty wyniosły około 500 złotych.

Tego sam ego dnia około godz.
I I .  4 0  na ul. Sportowej z baku na 
paliwo we fiacie 126p wyciekła ben
zyna. Plamę z jezdni neutralizowali 
strażacy z PSP w Turku. Przyczyną 
wycieku były umyślne uszkodzenie 
baku przez nieznaną osobę.

8  kwietnia o godz. 1 7 .2 5  na 
O bw odnicy P ółnocnej policjanci 
do kontroli drogowej zatrzymali 44- 
letniego mieszkańca gminy Włady
sławów, k ie ru jącego  polonezem . 
Mężczyzna w wydychanym powie
trzu miał 1,63 promila alkoholu.

W dniach od 6  do 8  kwietnia ( 
na ul. Kaliskiej z domu skradzio
no rynnę miedzianą wraz z kolan
kiem, wartości 400 złotych.

W  sobotę, 9  kwietnia między 
godz. 1 4 .2 0  a 1 4 .4 0  na ul. Wy
szyńskiego nieznany sprawca uszko
dził opla corsę, zaparkowanego przy 
sklepie Lidl. Porysow ał lakier na 
drzwiach i tylny błotnik. Właściciel 
straty oszacował na 400 złotych.

W  nocy z 9  na 10  kwietnia na 
ul. Spółdzielców  nieznany spraw
ca wszedł na maskę peugeota 405 i 
zbił przednią szybę. Właściciel szko
dę oszacował na 500 złotych.

W n ied z ie lę , 1 0  kw ietn ia  o 
god z. 1 2 .3 0  na u l. K utrzeby  
m ieszkanka tej ulicy zgłosiła kra- 
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dzież telefonu kom órkow ego NO
KIA 3410, wartości 300 złotych.

T ego sa m eg o  d n ia  o god z. 
1 4 .1 5  na ul. Browarnej w pubie 
na gorącym uczynku pobicia zatrzy
m any został 24-letni turkow ianin, 
który wraz z innym, nieustalonym 
jeszcze mężczyzną, pobił 29-letnie- 
go m ieszkańca Goszczanowa. Po
szkodowany doznał stłuczenia gło
wy i pleców. Ponadto sprawcy uszko
dzili citroena xsarę. Zatrzymany tur
kowianin w wydychanym powietrzu 
miał 1,52 promila alkoholu.

We w ió re k , 1 2  k w ietn ia  o 
godz. 2 2 .1 5  na u l. Składkow - 
sk iego  nieznany sprawca wgniótł 
dach i urwał lusterka od fiata 126p.

W  środę, 13  kwietnia o godz. 
1 8 .0 0  na rondzie D m ow skiego  
z powodu niezabezpieczenia ładun
ku z sam ochodu ciężarow ego na 
pobocze wysypały się kontenery  z 
napojami. Łącznie potłukły się butel
ki z Coca-Colą z ośmiu palet, a stra
ty oszacowane zostały na 35.000 zło
tych. Strażacy z PSP w Turku sprzą
tali szkło, które leżało na rondzie.

T ego  sa m eg o  d n ia  o god z. 
2 0 .0 0  na ul. Składkowskiego 19- 
letni tu rkow ianin  uszkodził opla 
astrę. Kopał w drzwi samochodu, zbił 
szybę oraz spowodował liczne wgnie- 
cen ia  i o d p ry sk i lak ieru . S tra ty  
oszacowano na ?00 złotych.

Tego samego dnia o godz. 2 0 .3 0  
na ul. Armii Krajowej zatrzymano 
do kontroli 44-letniego mieszkańca 
Dobrej, kierującego fiatem 126p. Oka
zało się, że w wydychanym powietrzu 
miał 2,6 promila alkoholu.

W  czwartek, 1 4  kwietnia oko
ło godz. 1 3 .0 0  na ul. Składkow
skiego policjanci sekcji kryminalnej 
na gorącym uczynku sprzedaży al
koholu bez znaków akcyzy przyłapa
li 49-letniego turkowianina. W miesz
kaniu mężczyzny funkcjonariusze 
znaleźli 6 litrów spirytusu i 5,5 litra 
dobranego alkoholu, w butelkach 
różnej pojemności.

Tego sam ego dnia policjanci

z sekcji krym inalnej ustalili i za
trzymali również sprawców kra
dzieży kołpaków w Turku, od opla 
corsy i forda escorta. Są to dwaj tur- 
kowianie w wieku 17 i 18 lat.

REJON

W czw a rtek , 7  k w ietn ia  o 
godz. 1 9 .1 0  w  Słodkow ie Kolo
nia (gmina Turek) 0,54 promila al
koholu  w ydychanym  pow ietrzu  
miał zatrzymany przez policjantów 
do kontroli drogowej, 37-letni rowe
rzysta, mieszkaniec gminy Turek.

T ego sa m eg o  d n ia  o god z. 
2 2 .0 0  na pl. W olności w  Tulisz
kowie trzej bracia w wieku 19, 20 i 
22 lat grozili właścicielce sklepu po
biciem i spaleniem sklepu.

W  nocy z 8  na 9  kwietnia w  
C isew ie (gmina T urek) nieznani 
sprawcy z niezamkniętego pomiesz
czenia gospodarczego na te ren ie  
prywatnej posesji ukradli piłę spali
nową Stihl w artości 1.000 złotych. 
Ponadto okradli również dwa samo
chody. Z fiata 126p ukradli radiood
twarzacz Clarion w art około 100 zło
tych, a z volkswagena golfa radiood
twarzacz Pioneer i dwa głośniki, o 
łącznej wartości 300 złotych.

Tej sam ej nocy również w  Ci
se w ie  z pom ieszczeń  gosp o d ar
czych na terenie prywatnej posesji 
skradziono dwie wiertarki, szlifier
kę, a z baków dwóch ciągników rol
niczych U rsus około 30 litrów oleju 
napędowego. Właściciel łączne stra
ty oszacował na 300 złotych.

W  sobotę, 9  kwietnia o godz. 
2 1 .0 0  w  Zadwomej (gmina Tulisz
ków) 30-letni mężczyzna kierujący sko
dą 105, uderzył samochodem w ogro
dzenie prywatnej posesji. Okazało się, 
że był nietrzeźwy. W wydychanym po
wietrzu miał2,75 promila alkoholu. Był 
to mieszkaniec Tuliszkowa.

Tego samego dnia o godz. 2 3 .3 0  
we wsi Linne (gmina Dobra) 35-letnia 
kobieta kierowała daewoo matiz, będąc 
w stanie nietrzeźwym. Mieszkanka 
gminy Zadzim w wydychanym powie

trzu miała 0,57 promila alkoholu.
W  niedzielę, 10  kwietnia o godz. 

0 .5 0  na ul. Słowackiego w  Dobrej 
26-letni kierowca hondy acord, miesz
kaniec Dobrej, w wydychanym powie
trzu miał 0,63 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 19 .1 5  
na ul. Południowej w  Malanowie 
19-letni kierowca fiata 126p, mieszka
niec gminy Malanów, w wydychanym 
powietrzu miał 1,01 promila alkoholu.

W  poniedziałek, 11 kwietnia o 
godz. 2 .0 0  w  Kowalach Pańskich  
(gmina Kawęczyn) w hotelu „Karcz
ma” 24-letni mieszkaniec gminy Do
bra wszczął awanturę, w trakcie któ
rej uszkodził nalewak do piwa, kasę 
fiskalną i szkło bufetowe, powodując 
straty w wysokości 1.200 złotych.

T ego  sa m eg o  d n ia  o god z. 
1 8 .3 0  w  Głogowej (gmina Włady
sławów) zauważono pożar lasu -  pię
cioletniego młodnika sosnowo-dębo- 
wego. Zdaniem strażaków było to 
celowe podpalenia, a pożar rozprze
strzeniał się w kilku oddalonych od 
siebie miejscach. Łącznie spaliły się 
3 hektary lasu, a Nadleśnictwo Tu
rek  straty oszacowało na 10.000 zło
tych. W akcji gaśniczej uczestniczy
li strażacy z PSP w Turku oraz z OSP 
we Władysławowie.

11 kwietnia o godz. 1 9 .1 0  w  
Skarżynie K olonia (gmina Mala
nów) policjanci do kontroli drogowej 
zatrzymali 46-letniego rowerzystę, 
mieszkańca tej gminy. Okazało się, 
że mężczyzna był nietrzeźwy. Bada
nie alkotestem wykazało w jego or
ganizmie 1,56 promila alkoholu.

R ównież w  poniedziałek, 11 
kwietnia od godz. 1 4 .0 0  do 1 8 .0 0  
strażacy z OSP Brudzew walczyli 
z pożarem, który po raz kolejny 
wybuchł na nieczynnym wysypi
sku śm ieci w  Smolinie (gmina Bru
dzew). Przyczyną pożaru było zapró
szenie ognia przez nieznaną osobę.

We wtorek, 12  kwietnia m ię
dzy godz. 0 .0 0  a 6 .4 5  w  P ieka
rach (gm ina Dobra) z prywatnej 
posesji skradziono volkswagena gol-

fa, koloru srebrnego, z ‘-'''p-f? 
numerem rejestracyjny*** * . 
wartości około 5.000 zW J J  

T ego sa m eg o  dn*a 
12 .1 0  w  Kawęczynie 
rzysta w wydychanym Povae iiż* 
0,58 promila alkoholu. By 
kaniec gminy Kawęczyn-_ 
godz. 1 7 .1 5  w  Zechc*e o)dC 
Dobra) zatrzymany 
nietrzeźwy rowerzysta- '  
był to 43-latek z gminy 
rego alkotest wykazał 2, .

£

"3SI
Zaś o godz. 1 8 .5 0  **
Pańskim  (gmina T u r e W ^  
mila alkoholu w wydycha*** 
trzu miał 38-letni miesZ .  
gminy, który jechał rowe* g 

W  środę, 13  kwi 
1 3 .0 0  w  Linnym (g****na [V* 
letnia kobieta (mieszka**^ (l 
kierująca fiatem cinguec^pjji

Obrażeń ciała doznała 
rą sprawczyni wypadku ***/
chodem odwiozła do

W  czw artek , j
godz. 9 .5 5  w  SzadoW*e . 
37-letni kierowca forda * r^-<  f 
wiatu gostyńskiego) *  r2A  
przedzania potrącił r° jRvJj
letn iego m ieszkańca
dzew. Poszkodowanego • j,^-

domi ciała odwieziono 
go szpitala.

T ego sa m eg o  
1 0 .5 0  strażacy otrzyj 
n ie do pożaru na 
cza w  B rudzew ie. 1' :t-j 
ta około 30 metrów sZ 
słomy, a przyczyną P°*Ljd 
było zaprószenie PrzeZ. 
spraw cę. P ożar g aS*
OSP Brudzew.

1 4  kwietnia o
1 I •’ •!P rzykon ie na ul

zatrzymany dó k o n t r ę -
letni turkowianin, ^’e' * 
126p, w w ydychany11^, 
miał 0,89 promila alko'1’

1 9  kwie tni^

i



KHO TURKU

Związek nadal silny
wej'^5 6 C h o d z i  Zw iązek N auczycielstw a Polskiego. Z  tej okazji w  minioną sobotę, 16 kwietnia w  Szkole Podstaw o- 

w Turku odbyło się spotkanie jubileuszow e, zorganizowane przez turkow ski Zarząd Oddziału ZNP.
-u V'anej na okazję b ro

^ ^ W s i ę . ż e w r e -  

ZNP nr, r U P*e rw sze o g n isk o  
J  P°Wstal° 1917 roku w D o -  

byin*Jeg0 z.a}ożycielem
WrokuT9l9UCh° WSkL 
kolejneni91,9 pow sta!y 
Uniein«.if " ‘Ska’w T urku> 
kzylata / eziorsku, zaś 
W  P°2^  w T urku 
Powiatn J  Z° Stal Oddział 

któ-
życiel rl<Xs?niCZył Zało’ 

ska. W^nn 1Cg0 og n i'
■ ^ ^ m i n a  się rów .

Paweł Gruszczyński, D anuta Hart- 
m an, Jan in a  L isińska, M arianna 
Łuczak, H anna Światowa-Szalek, 
M aria Szczepaniak i Urszula Bocian.

Hleż n na, , —
rz y w il f'ycielach.któ-

latach wojny i oku

rzam * u7zili tajne na- 

1949

Paci' Prow-,a,

#  »

$

ć

4
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W  tak ich  m i 
pom iną się o >

H elena Sobczc 
T u rk u  p re z e su je  o«_ 
p rzed  15 laty było lep u  ,ze 
było źle. N igdy n ie  było siego  
okresu, chociaż nam  się wydawa
ło, że on nadszedł, że jest dem o
kracja , m oże w łaśn ie  będzie le
piej. N ie, nie było. Ciągle gdzieś

N a so b o tn im  sp o tk a n iu  ju b i
le u s z o w y m  g o ś c i ł  W o jc ie c h  
A d a sz e w sk i, w ic e p re z e s  W ie l
k o p o ls k ie g o  Z a rz ą d u  O k rę g u  
ZNP, k tó ry  w ym ienia dw a szcze
g ó ln e  osiągn ięcia  zw iązku w  m i
n io n y m  o k r e s ie .  M ów i: -Po 
pierw sze osiągnięciem  je s t to, że  
w ogóle jesteśm y. Z w ią zek  d z ia 
ła ł w różnych w arunkach, podle
ga ł w ichrom  h istorii i naciskom , 
a m im o  to zosta ła  bardzo duża  
ilość członków, bo w całym kraju  
je s t ich 3 2 5  tysięcy Jesteśm y naj
w ię k szy m  z w ią z k ie m  z a w o d o 
wymi, n ie  tylko w ośw iacie , ale  
w ogóle z  wszystkich branż. Przy 
czym organizacja turkow ska na 
leży do najbardziej licznych i naj
aktywniejszych w regionie ko n iń 
skim . D rug i sukces, to że m im o  
różnych a ta k ó w  udało  n a m  się  
o b ro n ić , p r zy  c zęśc io w e j ty lko  
m odyfikacji, konstytucję, ja k ą  jest 
ka rta  nauczyciela. I  będziem y je j  
bronić nadal.

W ojciech A daszew ski zap rze
cza , a b y  Z N P  b y ł o rg a n iz a c ją  
em ery tó w . P o d a je  d an e , z k tó 
ry c h  w y n ik a , że  je d y n ie  18-20 
p roc , cz łonków  m a pow yżej 55 
ro k u  życia. N ajliczniejszą g ru p ę  
stanow ią ludzie w  w ieku od 32 do 
55 roku  życja, zaś 1 /3  organiza-

Z okazji jubileuszu wielu członków związku nagrodzonych zostało 
medalami.

1 rozdzie-
'owcza^.na 10 ognisk- 
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p kzak <5t. T° m czak, M arian  
J^islaw ^ inis^ w W inerow icz, 
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Helena Sobczak uhonorowana została 
odznaką okolicznościową z okazji 100 lat 
ZNP.

Jó zef S tach ,

i Stani-
?2enij e s t H e ^ 19o 0, r0 k u p re '  
J “.'czasie "  na S obczak. W  
l Slê ibę n ? 9Zek Wzbogacił się

*^5 roki, Uk B row arnej, a 
tu,,.. °ku Pod ->jego skrzydła-
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^ S t a ł  n i , 5K-rzyma- 
U rC ;is z dJ r  nauczyc ie lsk i, 

Fygen êm  Ja n e m

I Oddziału ZNP
t),ZenaKarolab \ ^ e êna Sobczak, 

T0^ ? Marianna Skórka, 
Ottlalak, Józef Bocian,

Wielu związkowców zostało dostrzeżonych po raz pierwszy.
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cji stanow ią najm łodsi w w ieku od 
24 do 32 lat.

Jub ileusz  by  okazją do w yróż
n ienia m edalam i i odznakam i kil
kudziesięciu  działaczy ZNP. Przy
znano m .in. O dznaki Związku Na
uczycielstw a P o lsk iego , m edale  
za sz c z e g ó ln e  za s łu g i d la  ZN P 
oraz m edale za 50-letnią przyna
leżność do zw iązku. Zaś H elena 
S o b czak  o trzy m ała  m e d a l o k o 
liczn o śc io w y  z okaz ji 100-lecia 
Związku N auczycielstw a Polskie
go.

-Jestem wzruszona tym i wszyst
k im i  m iły m i s ło w a m i, g e s ta m i  
przyjaźni. Chociaż nieraz były ta
k ie  za ła m a n ia , n iem oc -  m ów i 
sz e fo w a  tu rk o w s k ie g o  ZNP. -  
Je d n ak  dziś w iem , że w arto  byio.

m usim y się wciskać, ciągłe o coś 
walczyć, ciągle czegoś dom agać, 
n ie m a spokoju.

Z w iązek N auczycie lstw a Pol
sk iego  w T u rk u  skupia ponad 400 
c z ło n k ó w  (w ty m  100 e m e r y 
tó w ), p ra c o w n ik ó w  m ie js k ic h  
szkó ł i p rzedszko li. D zia ła lność 
zw iązku to p rzede  w szystk im  or
ganizacja aktyw ności ku ltu ra lnej 
zw iązkow ców  m .in. poprzez wy
jazdy  n a  p rzed staw ien ia  te a tra l
n e  i pom oc soc ja lna  d la  p o trze
b u ją c y c h . P o n a d to  z w ią z e k  
uczestn iczy w usta lan iu  regulam i
nów  w ynagradzania pracow ników  
ośw iaty  gm iny  m iejskiej T u re k , 
poprzez upraw nien ia opiniotw ór
cze w spółpracuje z sam orządem  
lokalnym . AZ

$

pamięć pomordowanych
i kwietnia odbyły się obchody 65. rocznicy mordu na 22 tysiącach poł
nf|ych .Wojennych zam ordow anych w  Katyniu, M iednoje, O staszkow ie, Charkow ie i 

. 1 JSc°wościach byłego ZSR R , popełnionego przez funkcjonariuszy NKW D.
^sia ^ tQść

l  l  J __ 1 t 1

'  r 1-

» »  p o t e k t ó -  
w*Ti 1 k ’ Pr°boszcz

”1'm K ku powiedział: - 
a }est ludobójczym 

kirL z f . ' anynł na jeńcach  

<•>»*

um ieszczonej na kośc ie le  NSPJ, 
ufundow anej w  1990 roku  przez 
D u s z p a s te r s tw o  L u d z i P ra c y  
„W spólnota” o raz m ieszkańców  
T u rk u , pam iętających  o tym , że 
w śró d  ty s ięcy  za m o rd o w an y ch

byio rów nież 27 znanych oraz wie
lu nieznanych m ieszkańców  m ia
sta  ziem i turkow skiej. W  obcho
dach  uczestniczyły poczty sz tan
darow e oraz przedstaw iciele o rga
nizacji społecznych, politycznych,

\ h> Z ^ o k t ó r ^ n  
S ' I  ^ n i e ć .

% rz y  )a^ j?Urk°w ianie ze- 

pam iątkowej

ni-

Świadkowie wydarzeń tamtych lat złożyli kwiaty pod tablicą upamięt
niającą poległych.

Uczniowie turkowskiego Liceum O gólnokształcącego przeczytali 
wiersz Mariana Hemara „Katyń”.

zakładów  pracy, urzędów , instytu
cji i szkól, a  także przedstaw iciele 
w iadz sam orządow ych i powiato
w ych, wojska, policji oraz księża i 
rodziny  poległych. P odczas u ro 
czystości g łos zabrał A ntoni Basz- 
kow sk i, żo łn ie rz  w rześn ia  1939 
roku, w ięzień obozów  jen ieckich  
w ZSRR, k tó ry  cudem  uniknął losu 
sw ojego b ra ta  E dm unda, zam or
dow anego w  Katyniu. Powiedział:

-M ó j b ra t u ch ro n ił m n ie  od  
śm ierci um ieszczając w szpita lu ,

a sam  zginął. To nie on, a ja  po
w inienem  być na jego miejscu, ja  
byłem kaw alerem , on m ia ł żonę, 
dziecko. Uczniowie tu rkow skiego 
Liceum  O gólnokształcącego prze
czytali w ie rsz  M arian a  H em ara  
„Katyń”, po czym  kapitan  A ndrzej 
M alczew ski z W ojskowej K om en
dy U zupełnień w  T u rk u  odczytał 
apel po leg łych . U roczysto ść  za
kończyła się złożeniem  kw iatów  i 
w iązanek przez przybyłe delega
cje, pod pam iątkow ą tablicą. IŁ



Tom asz Kujawa, Krzysztof Szafrański i Sew eryn Szalich ze szkoły podstaw owej oraz M ichał 
Perederij, Daniel Antosik  i Dawid Grzelczak z gim nazjum to zw ycięzcy eliminacji powiato
w ych V  Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństw a w  Ruchu Drogow ym . W szyscy laureaci są 
z Brudzewa, co potwierdziło w ieloletni już prym  tam tejszego Zespołu Szkolno-Gim nazjalnego  
w  tym  turnieju.

Brudzewianie
pokonali wszystkich

Turniej w tym roku, podobnie jak 
w poprzednim, odbywał się w Mala
nowie. 14 września o awans do ko
lejnego etapu i nagrody, jakimi były 
ro w e ry  g ó rsk ie , w alczyło 138 
uczniów z 12 gimnazjów i 34 szkół 
podstawowych. Każda szkoła mogła 
wystawić jedną, trzyosobową druży
nę. Zmagania uczniów oceniała ko
misja, w której było dziesięciu poli
cjantów oraz po dwóch przedstawi
cieli Kuratorium Oświaty i Starostwa 
Powiatowego w Turku. Sędzią głów
nym był komisarz Mirosław Ścisły

Gimnazjaliści z Brudzewa ze swoimi nowymi rowerami: (od lewej) 
Daniel Antosik, Michał Perederij i Dawid Grzelczak.

szef turkowskiej drogówki.
Dla sprawności przebiegu turnie

ju, jednocześnie odbywały się dwie 
konkurencje. Kiedy uczniowie pod
stawówek pisali test, gimnazjaliści 
pokonywali tor przeszkód i odwrot
nie. Test, na jaki w ciągu 40 minut 
m usieli odpow iedzieć uczestnicy, 
składał się z 25 pytań. Sprawdzał on 
znajomość zasad i przepisów ruchu 
drogowego pieszych i rowerzystów, 
znaków drogowych, sytuacji w ru-

Nadal są jeszcze  m iejsca dla chętnych do udziału w  szkoleniach, realizow anych przez 
kom endę Ochotniczego Hufca Pracy w  Turku w  ram ach projektu „Tw oja wiedza - Tw ój suk
c e s” . Projekt finansow any je st z Europejskiego Funduszu Społecznego i z założenia ma po
m óc w  w yuczeniu zawodu młodzieży, która „w ypadła” z różnych przyczyn z pow szechnego  
system u edukacji.

Turkow ska placówka OHP jako 
jedyna z dziesięciu w Wielkopolsce, 
k tóra została zakwalifikowana do 
udziału w drugiej edycji projektu 
„Twoja wiedza-Twój sukces”. Przed 
rokiem turkowski hufiec był jedyny 
w byłym województwie konińskim, 
który zdecydował się uczestniczyć 
w pierwszej edycji przedsięwzięcia.

■Podjąłem to ryzyko jako jeden z 
nielicznych i opłacało się. W  szkole
niach wzięło udział wtedy 60 osób, w 
tym aż 30 absolwentów naszej placów
ki -  mówi kom endant Piotr Kiciński.

Tegoroczna edycja projektu skie
rowana jest do młodzieży z zewnątrz, 
nie objętej opieką edukacyjną przez 
OHP. Projekt obejmuje działania w 
dwóch blokach. W pierwszym z nich

chu drogowym (popularne krzyżów
ki) oraz zasad udzielania pierwszej 
pom ocy p rzed m ed y czn e j. D la 
uczniów szkół podstawowych był on 
jednokro tnego  w yboru, dla s ta r
szych kolegów i koleżanek z gimna
zjum, wielokrotnego.

W części praktycznej zawodnicy 
musieli zm ierzyć się z sześciom a 
przeszkodam i na torze. Za każdy 
błąd doliczane były punkty karne, 
np. za potrącenie elem entu toru  1 
pkt, za przekroczenie linii toru 3 pkt. 
Zaś ominięcie całej przeszkody to 15

pkt karnych. Dużo, ale niektórym  z 
pewnością opłaciłoby się ominąć np. 
całą przeszkodę - ósemkę, gdyż były 
przypadki stracenia na niej ponad 30 
punktów karnych.

Po podsumowaniu wyników oka
zało się, że w kategorii gimnazjów 
najlepsza była drużyna z Brudzewa 
w składzie: Michał Perederij, Daniel 
Antosik i Dawid Grzelczak, której 
opiekunem była Maria Cała. Warto 
podkreślić, że od kilku lat brudze-

Jak mówi komendanta Piotr Kiciński, Europejski Fundusz Społecz
ny przeznaczył na realizację programu 30 min złotych w skali kraju, z 
czego 300 tys. trafi do Turku.

Dla niektórych trudniejszy od 
testów był tor przeszkód.

wianie naprzemiennie z malanowia- 
nami byli najlepsi w tej konkurencji. 
D rugie miejsce zajęli gimnazjaliści

Najpierw zawodnicy odpowiadali na pytania testowe.

z Kowali Pańskich: Michał Grzybow
ski, G rzegorz Knop i Bartłom iej 
Krawczyk (opiekun Ewa Kałużna), 
a trzecie gospodarze: Marcin Piąst
ka, M arcin Szach i Krzysztof Płó- 
ciennik (opiekun Jacek Stasinczuk).

W kategorii szkół podstawowych 
także najlepsi byli brudzew ianie, 
czyli Tomasz Kujawa, Krzysztof Sza
frański i Seweryn Szalich pod opie
ką Lilii Ruszczyńskiej. Miejsce dru
gie przypadło drużynie z SP w Do
brej: Tomasz Augustyniak, Michał 
Bednarkiewicz i Kamil Chojnacki 
(opiekun M ałgorzata O sińska), a 
trzecie drużynie z SP nr 5 w Turku: 
Tom asz Jaw orski, M ichał Marzu- 
chowski i Adam Karbowski (opie
kun Marian Karbowski).

W  obu kategoriach n3̂ 0̂ *  

pierwsze miejsce były jjb f
górskie, dla każdego w
drużyny. Organizatorami
było Starostwo Powiatowe'* 
Komenda Powiatowa PoliÓ1̂  J 
ku, Kuratorium Oświaty*
i Gimnazjum w Malanowie- a“
medialny objęło Echo Tum3,

SPONSORZY TURN1̂  I

Jerzy Pacholski firma 
Olszówka; Fundacja 
D roga z W ielunia; Sun 
Malanów; Starostwo P°wl ® 
Turku; Limona sp. z oX>' S-1 
Intermarche; Climax 1" „
jewódzki Ośrodek R3^ 11

Również (od lewej) Tomasz Kujawa, Krzysztof Szafrański i Sewe
ryn Szalich ze Szkoły Podstawowej w Brudzewie (opiekun Lilia Rusz- 
czyńska) mogą być dumni.

wego w Koninie; KWB 
Jerzy Kubacki Malanów. 
i Zbigniew Lament M-’31, 
ata i Lucjan Haraśni 
PZU i PZU Życie Turek; ̂ 11  
Janicki Malanów; Ryszaj11 
czyk firm a T ropik z $ 
O tw arty  F undusz Eme

Karski
Katarzyna i Piotr KuiaV̂ c| 

ma VIGO Dobra; Beata -
sklep spo r to wy Turek; n ^  # ,
Władysławów; urzędy fP1̂ , 
liszkowie i Dobrej, ur^ y ’y](O|l'j j

Sampo Władysław

M alanów, Brudzew, • . <ari0i * 
W ładysławów, Turek, - f * !  
G rom ada restauracja ^ 3
ośrodki szkolenia kier°* 1.
rzego Ciołka w Turku 1
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Kurzawy w Turku;

$

każdy uczestnik projektu będzie miał 
szansę uzupełnienia wykształcenia 
ogólnego do poziomu gimnazjum, na
tomiast absolwenci gimnazjum zdo
będą wykształcenie zawodowe. W  
ramach drugiego bloku uczestnicy 
projektu objęci zostaną opieką wy
chowawczą i terapeutyczną.

Młodzież podzielona będzie na trzy 
grupy. W  pierwszej z nich znajdą szan
sę młodzi ludzie (od 16 do prawie 19 
lat), uczący się w szkołach ponadgim- 
nazjalnych, zaniedbujący obowiązki 

. szkolne, a w związku z tym zagrożeni 
demoralizacją i usunięciem na margi
nes życia! Druga grupa to młodzież 
gimnazjalna w wieku od 15 do 17 lat,
nie ucząca się w żadnej szkole.

Młodzież zostanie objęta opieką 
OHP w trakcie lub po zakończeniu 
programu. I ostatnia, trzecia grupa, 
będzie miejscem dla młodzieży w wie
ku od 15 do 18 lat, takiej która zarów
no się nie uczy, jak i nie pracuje. -Mło
dym ludziom, którzy zdecydują się 
wziąć udział w programie oferujemy 
specjalistyczne kursy zawodowe, któ
re pomogą je j uzupełnić edukację a 
przede wszystkim zdobyć zawód -

furek:ek; Emi-Plast Turek
Dopieralska Dorna • j  ■

mówi kom endant Piotr 
W  programie jest ro*

nowany udział specjalis
leżn ień , p sycho terape /Tlir- .J 
prawników. Przewidziany 
tylko zajęcia grupowe, 
kład w przypadku speCj  __ 
uzależnień -  in d y w id u a ln i 

Zaplanowane za-i£cia^ n dĄ
zawodowymi mają rozp i-ii*- .„-Ir ł
resowania, predy
młodzieży, a skonfront°
zapotrzebowaniem na Jkiero"<1^
pozwoli wytyczyć k w ‘ -  
wego kształcenia.-NP 
można zrobić prawo JaZ* - 
Kiciński. -Z  
nika, że gro młodzieży P

f
U,

sek, z  małych g o sp o d a ^  & 
może należałoby 
zawodowym z w ią z a ć 1 
nictwa, agroturystyką 

W szystko będzie 
ciach z doradcami z3^ ^  

Uczestnikom Pr° ^ (ne 
zator zapewnią bezp-3 . ■>'J 
obiady. Wszyscy '  pf^ 
zgłaszać do biura O 
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Tuliszków najlepszy
Zieliński i M artyna Gongerow ska z Gim nazjum  w  Tu- 

H is ? 6 ^ 11 zw yc 'ęzc ami etapu pow iatow ego XII W ielko- 
!ani l6g° Kcakufsu W iedzy o Sam orządzie Terytorialn;u . ■"'"''ursu w ieazy o Sam orządzie Terytorialnym , zor

ywanego przez Starostw o Pow iatowe w  Turku.

’°ngerows,ła > Jacek Zieliński z Gimnazjom w Tuliszko- 
(i etaPu powiatowego XII W ielkopolskiego Konkursu

n,orządzie Terytorialnym.

E lim in ac je  pow iatow e 
odbyły się  w e w to rek , 12 
kw ietn ia w  G im nazjum  n r 
1 w T u rk u . Do zm agań  o 
ty tu ł najlepszego  zgłosiło  
się  22 uczes tn ików  z g im 
nazjów  w  B rudzew ie, D o
b re j, M alanow ie , T u lis z 
k o w ie , W ła d y s ła w o w ie , 
G rzy m iszew ie , Ż u k ac h  i 
n r  1 w  T u rk u . W  tym  roku  
k o n k u rs  p rz e b ie g a ł  pod  
h as łem  „Sam orząd te ry to 
rialny  i loka lna d em o k ra
cja” .

P ierw szy  e tap  obejm o
wały pytania p isem ne z za
k re su  funkcjonow ania sa 
m o rz ą d u  te ry to r ia ln e g o  
w szystk ich  szczebli, dzia
ła lności o rganizacji poza
rz ą d o w y c h  w  ży c iu  p u 
blicznym  oraz przygotow a
nia sam orządów  do korzy
stan ia z funduszy s tru k tu 

ra ln y ch . Ju ż  po częśc i pi
sem n ej w y łon iono  p ie rw 
szego zw ycięzcę Jack a  Zie
lińskiego, a dla w yłonienia 
d ru g ie g o  k o n ie c z n a  b y ła  
u s tn a  d o g ry w k a  sp o ś ró d  
trzech  uczestn ików  o rów 
nej liczbie punktów . Byli to: 
M a rty n a  G o n g e ro w sk a  z 
T uliszkow a, A rkad iusz Ja
nicki z M alanow a i M ichał 
S obczak  z W ładysław ow a. 
N ajlepsza okazała się M ar
ty n a  G o n g ero w sk a , k tó ra  
dołączyła do sw ojego szkol
nego  kolegi.

C e le m  k o n k u r s u  by ło  
przybliżenie młodzieży gim 
nazjalnej w iedzy z zakresu  
funkcjonow ania sam orządu 
terytorialnego oraz zaintere
sow ania jej ideą sam orząd
ności.

M J
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m e n u  o d  9 5 z ł  
( w o ln e  t e r m in y )
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odnawialny limit kredytowy 
liczne rabaty i promocje 
dogodny wybór opcji spłat 
stały dostęp do gotówki 
gratisowe cięcie drewna

P O M P A  w o d n a
250 W, 400 W

G R IL
Oli

F A R B A  e m u ls y jn a
w ew nętrzna

Karta BRICOMARCHE daje Ci:
■ do 51 dni darmowego kredytu
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BRICOMARCHE
tan ie  rozw iązanie na każde m ieszkanie I

Ar&TM -  CAR T u r e k ,  u l .  C h o p in a  6 4
te l. 278 52 19

C e n y  k o n k u r e n c y jn e
K r ó t k ie  t e r m in y

(w godz. 8.00-17.00)
Opłata za 1 min. połączenia jak za połączenie lokalne

www.progas.com.pl infolinia: 0 801 62 22 05
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Materiały na elewacje budynków
■ klinkiorowB płytki elewacyjne
■ klinkierowe cegły elewacyjne 
Materiały na ogrodzoma
- cegła klinkierowa
- kształtki ogrodzeniowe
- nakrycia, daszki
Parapety klinkierowe i zestawy schodowe 
Zaprawy i pigmenty do betonu 
Listwy odstępnikowe i kllnluerówki

DACHÓWKI CERAMICZNE 
CREMONĄKORAMIC 

nlben

DACHÓWKI CEMENTOWE
N E L S K A M P

POKRYCIA BITUMICZNE 
KATEPAL |J M fO  

PŁYTY DACHOWE

ru ro F c r /o

BLACHODACHÓWKA
B ALEXM ETAL

A K C E S O R IA  D A C H O W E

O R Y N N O W A N IA
„MARLEY ♦ Lindab

O K N A  D A C H O W EA
'F A K R O

V E L U X

F O L IE  D A C H O W E

^ ^ 5  210 tin ie jów , (4 km  od U n iejow a w  kier, na Turek) te l./fax  (0-63)

P Ł Y T Y  K A R T O N O W O -G IP S O W E  

A K C E S O R IA  D O  P Ł Y T  K A R T -G IP S  

-  profile, wieszaki, łączniki, wkręty 

W E Ł N A  Ę
S T Y R O P IA N

D O C IE P L E N IA  -  kleje, siatka, listwy 

T Y N K I

Możemy również polecić wykonawców, z którymi 
stale współpracujemy.

S T R O P Y

N A D P R O Ż A

288 87 35, kom . 601 353 049



ECHO TURKU

M iniony tydzień w  Przedszkolu Sam orządow ym  nr 3 w  Tur
ku przebiegał pod hasłem „Dni o tw a rtych ” , a organizowane z 
tej okazji im prezy m iały zachęcić rodziców, by sw oje pocie
chy zapisali w łaśnie do tego przedszkola.

Klapsy z „Pręgami”
Drzwi o tw a rte Grand Prix VIII Przeglądu Studenckich Etiud Film owych Klaps 2005 zdobyła Bron 

Nowicka za etiudę reżyserską „M antra” . Podsum owanie tegorocznego przeglądu odb 

we w torek, 13 kwietnia w  kinie „Tur”.
Przedszkole przez cały tydzień 

odwiedzali rodzice i dzieci, aby zo
baczyć jak  prow adzone są zajęcia 
i zabawy. Ponadto  dla zwiedzają
cych, głów nie ew entualnych przy
szłych przedszkolaków , przygoto
w ano a tra k c je . W  tra k c ie  „D ni 
o tw artych” prezentow ały się kół

Przedstawienia dla gości zaprezentowały dzieci z kółka teatralnego 
z udziałem dzieciaków z grupy trzeciej.

Pierw sze spotkanie integracyjne dyrektorów  przedszkoli z 
powiatów tureckiego i słupeckiego odbyło się w  miniony czwar
tek, 14 kw ietnia w  Turku. P ierw sze, ale ja k  ustalono, nie 
ostatnie, a służące .

Powiatowa integracja
przedszkoli

Poza dyrektoram i w  tej swoistej 
konferencji przedszkolnej uczestni
czyli również m.in. w iceburm istrz 
M irosław M ękarski oraz wizytato
rzy kuratorium  oświaty z M arian
ną M arciniak, dyrek torem  koniń
skiej delegatury  na czele. Spotka
nie rozpoczęło się w Przedszkolu 
Samorządowym n r 6. Tutaj Violet- 
ta Sobczak, d y rek to r tego przed
szkola, omówiła pracę placówki i 
p rocedury  nadania jej im ienia Ku
busia Puchatka. N astępnie dysku
tow ano o zagadn ien iach  zw iąza
nych z utw orzeniem  grupy  integra
cyjnej oraz m ierzenia jakości pra
cy przedszkoli w T u rk u . Na zakoń
czenie tej części dla gości występy

k a  zain teresow ań: m uzyczne, ta
neczne , tea tra lne . Specjalnie dla 
m ałych gości w ystaw iono p rzed 
staw ien ia „Skrzat z h a lab a rd ą” i 
„Szanujemy zieleń”, a w  ostatn im  
dniu goszczące dzieci uczestniczy
ły w  zajęciach rytm icznych.

M J

6-latki z p rogram em  przygotow a
nym  na cześć swojego przedszkol
nego patrona, czyli misia o małym 
rozum ku. Dzieci w ręczyły zebra
nym przygotow ane upominki.

W  dalszej części wszyscy dyrek
to rz y  u d a li s ię  n a  z w ie d z a n ie  
przedszkoli, zaczynając od w spo
m nianej „Szóstki”, poprzez „Ósem
k ę ” i „Czw órkę”, by spotkanie za
kończyć i podsum ow ać w P rzed
szkolu Sam orządow ym  n r 5. Sze
fowe przedszkoli z powiatu słupec
kiego były zachw ycone w arunka
mi, w  jak ich  p racu ją tu rkow sk ie 
przedszkola. Stwierdziły, że staną 
się one dla nich w zorem  do sko
piowania n a  swoim  gruncie . AZ

Finałowe spotkanie rozpoczęło 
się minutą ciszy dla uczczenia pa
mięci Ojca Świętego Jana Pawła II 
oraz krótkim materiałem filmowym 
z pielgrzymki papieża do Lichenia.

N astępnie głos zabrał Zygm unt 
M achw itz, p rzew odniczący ju ry , 
k tó ry  pod k reślił, że tego roczny  
przegląd  był na bardzo wysokim  
poziom ie , czego  k o n se k w e n c ją  
było p rzyznan ie  jednej n ag rody  
specjalnej oraz trzech nagród rów
norzędnych za ćwiczenie operator
skie, dokum ent reżyserski i anima
cję. Tutaj w arto podkreślić, że au

Laureaci tegorocznego przeglądu etiud z Edmundem Matysiakiem, turkowskim ope> 
oraz wiernymi fankami przeglądu.

Pierw sze urodziny obchodziło Środow iskow e Ognisko W ychow aw cze
ciół Dzieci w  Brudzewie. Była to  wspaniała okazja do spotkanie się dzieci,
w awców  i zaproszonych gości. Jak  na urodziny przystało, był to rt z jedną 
sm akołyki i specjalne w ystępy.

Pierwsze urodziny
nym podstawowe ,
ne wzorce zaCII,r 
sportowe, komP^ 
ne, logopedycznej

,1*

Inicjatorkami utworzenia w Bru
dzewie Środowiskowego O gniska 
Wychowawczego TPD były Maria 
Cała (p rezes Zarządu gm innego  
TPD) oraz Agnieszka O rdon (peda
gog). Pierwsza z pań pełni funkcję 
k ierow nika ogniska, organizując 
podopiecznym jak najlepsze w arun
ki do spędzania wolnego czasu. Zaś 
druga z wymienionych służy pod
opiecznym i ich rodzicom w poko
nywaniu wszelkiego rodzaju tru d 

torka etiudy animowanej „Dunia” 
Joanna Jasińska turkow ską nagro
dę zdobyła już po raz drugi. Zgod
na okazała się publiczność, która 
wybrała etiudę „W pudle” M ichała 
Jaskólskiego. Spośród osób, k tóre 
wzięły udział w plebiscycie na naj
lepszą ich zdaniem  etiudę rozloso
wano nagrody -  karnety  na wszyst
kie seanse prezentow ane w m iesią
cu maju.

Po wręczeniu nagród widzowie 
mieli okazję porozmawiać z laureata
mi przeglądu, spytać o plany na przy
szłość, naukę w łódzkiej „Filmówce”

czy możliwość pracy. Miły111 
lem było oficjalne pożegn^ 
odejściem na emerytur? 
niego operatora filmowego 
da Matysiaka, który z I-"1' 1 
szym mieście związany J 
czątku jego istnienia. Ope 
wy bez którego nie obtf!', 
żadnego filmu, w podzięk 
•swoją pracę od widowni 
owacje na stojąco.

Zakończeniem uczty W 
pyszny deser - film 
ny Piekorz, zdobywca naP”  
nej festiwalu filmowego *

ności, organizuje spotkania doty
czące integracji rodziny, zapobiega
nia agresji i zagrożeń wynikających 
z uzależnień.

Na zajęcia w ognisku uczęszczają 
dzieci ze szkół podstawowych i gim
nazjum, z którymi bezpłatnie pracu
je 19 nauczycieli. Lokal na działalność 
również nieodpłatnie udostępnił dy
rektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalne- 
go w Brudzewie. W trakcie zajęć wy
chowawcy wpajają swoim podopiecz-

styczne, umuzy--'
tyczno-techniczne' |d

ciaki mają
alnie. Dużym
szą się także Pra^ - '  

A lpwiście proste, a -
dzielnie. Ponad'1"
liwość o d ro b ię ® * ^  i
nauczyciela i 113 «Ł'
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Przedszkola turkowskie podobały się gościom z powiatu słupeckiego. Urodzinowe spotkanie.
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Uzasadnienie wyroku w sprawie poseł Marczewski kontra Anna Zawadka
Dziennikarka nawet nie mogła przew idyw ać, że “sucha” informacja m oże poniżyć posła 

? Wskie^  w  opinii publicznej lub narazić go na utratę zaufania. A rtyku łu  w  żaden

Bez obrazy
80 w k ° . m°żna uznać za zniew ażający -  czytam y w  uzasadnienia w yroku Sądu Okręgow e- 

Koninie, który uniewinnił Annę Zaw adkę, dziennikarkę “Echa Turku” , oskarżoną przez
M*«ewskiego o pom ówienie.

ŚWie^3Ld}°?CZy Publikacj> P°- 
nani-n g ° Śnej sprawie zatrzy- 
Turltn P°'icię wiceburmistrza 
któreś a eusza Czerwińskiego, u
koholuwTvierdZOn0 zawartość al‘
*ykul H p^kw 1 (0,52 promila). Ar- 
bnla'u 0Wanie "a czerw onego 
czasie n S'ę zdanicm: “w  lym 
Ofcw.j Rodz' 7-20 Marian M ar
t i n  k  zdar2eniu poinformował 
Oralne \ ? , ninie ’■ Właśnie owo
sf°rmui0^ ftStał0 Się powodem 
Polityka au  1,1 przez G reck iego  
aulorcp «o,U oskarżenia przeciwko 

-ce V kstu; P°seł zarzucił Za- 
*e inform^02^ 0523^  nieprawdzi- 
towanjt r, K Pomówiła go o postę-
utrat? zanfenfc"108’.0 g0 naraz'ć na 
^ a ls ie n  k , społecznego" Do

Sąd Rpin^.'iczny£b przeprosin.
231 ^ e n i S S  a TUfku

kę do przeproszenia

8tarCZy ? SZ°ŚCi **róg powiatowych jest tragiczny. Nie wy- 
"iądze na kn^ łatan'e na zimno. Jeżeli nie znajdą się duże pie- 
Sni czasie mpJ®ksow3 odbudowę nawierzchni, już w niedłu- 
^sowani’ C2ęść z nich trzeba będzie zamknąć. Chęć współfi- 
klaruie m°t,ernizacji ‘powiatówek” na swoim terenie de-

j  Przykona.

cbopinstrada i co 
dalej?

ej. szefo-e"l0ntSmipDnrt'g kwiatowych"
-MIC- - 1116
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? > C h  
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M arczew skiego na łam ach “Echa 
Turku” oraz zasądził od niej na rzecz 
Skarbu Państwa koszty postępowania 

Obrońca oskarżonej wniósł apela
cję i zaskarżył wyrok w całości. Za
rzucił sądowi m.in.: “bezpodstawne 
oddalenie wniosków dowodowych, a 
przez to nie wyjaśnienie okoliczności 
istotnych dla rozstrzygnięcia spra
wy”. Chodziło o ustalenie właścicieli 
num erów  telefonicznych, k tó re  w 
czasie zatrzymania Czerwińskiego 
najczęściej powtarzały się w bilingach 
posła, a także bilingów telefonów na
leżących do osób, które kontaktowa-

Przykona-Żeronice -1 km. W związku 
z planowaną na ten rok przez General
ną Dyrekcję Dróg i Autostrad, przebu
dową skrzyżowania w Dobrej, powiat 
zmodernizuje też plac Wojska Polskie
go w Dobrej (rynek).

Starosta Piotr Schulz przyznaje, że sy
tuacja jest trudna, choć dodaje, że w ni
czym nie zawiniona przez powiatowe wła
dze. Zgodnie z harmonogramem przygo
towywane są kolejne wnioski o środki 
unijne, ale dostęp do nich ogranicza tak
że brak własnych, odpowiednio wysokich 
wkładów finansowych. Twierdzi, że więk
sze pieniądze mają pojawić się w latach 
2007-2013. Przyznał, że gmina Przykona 
skierowała pismo, w którym deklaruje 
współfinansowanie modernizacji dróg po
wiatowych na swoim terenie. Jednak jego 
zdaniem na niewiele się to zda, jeżeli nie 
nadejdą pieniądze z Unii.

Do tego czasu pozostaje nam sla
lom między dziurami i nadzieja, że nie 
uszkodzimy pojazdu. Jeżeli dojdzie do 
tragedii spowodowanej złym stanem 
drogi, to i tak będzie nasza wina, bo 
“nie dostosowaliśmy prędkości do 
warunków na drodze”. Z jaką w takim 
razie prędkością należy pokonać wy
rwę na całej szerokości jezdni w Kacz
kach Plastrowych, kiedy nawet przej
ście jej grozi połamaniem nóg? Może 
czołganiem przez pełzanie? Lecz i wte
dy poranienie nieomal pewne.

Andrzej R.Tyczyno

ły się tego dnia z Marczewskim i Ra
diem 66.

- W  ten sposób sąd nie dał możli
wości oskarżonej dowiedzenia, jaki był 
mechanizm i intencje posła -  tłuma
czył obrońca Zawadki. Dziennikar
skie śledztwo ustaliło, że pamiętne
go poranka Marczewski wykonał po
nad 40 rozmów. Rozmawiał m.in. z tu
recką policją, komendantem, kontak
tował się z mediami, również ogólno
polskimi. -N ie kto inny nadał charak
ter medialny tej sprawie -  dodał przed 
sądem adwokat

24 marca Sąd Okręgowy w Koni

Malanów
S esję  ro zp o częło  p rzy jęc ie  

uchwały o udzieleniu dotacji finan
sowej dla m iasta T urku na prowa
dzenie Ośrodka W sparcia dla Osób 
z Problemami Uzależnień, który p r e  
wadzi profilaktykę w zakresie uza
leżnień. Dotacja z Malanowa p rz e  
znaczona zostanie na dofinansowa
nie akcji promujących w 2005 roku 
trzeźwy tryb życia, głównie wśród 
młodych mieszkańców gminy.

Radni zaakceptowali przystąpię 
nie gminy do „Programu wyrówny
wania różnic między regionam i w 
2005 roku”, Obszar C i D. W  ramach 
tego programu utworzone zostanie 
stanowisko pracy dla osoby niepeł
nospraw nej, k tó ra  pełn ić będzie 
funkcję koordynatora ds. współpra
cy między Urzędem Gminy a GOPS. 
Planowane jest również zakupienie 
m ik ro b u su  p rzysto sow anego  do 
przewozu osób niepełnosprawnych.

Jednomyślni radni byli w kwestii 
zmiany w budżecie gm iny na rok

Zarząd Rejonowy PCK w Turku organizuje zbiórkę odzieży  
"używanej, nadającej się do dalszego korzystania.

Odzież przyjm ujem y w piwnicy klatki C bloku na Os. W yzwolenia 3
we wtorek: godz. 10.00-11.00; w  piątek: godz. 17.00-18.00

przez M arka Siwca, posła do Parla
mentu Europejskiego, uczestniczy
ło ośm iu uczniów szkoły w Kacz
kach. Są to podopieczni B arbary  
Błaszczyk i Ewy Pietrzak, prowadzą
cych od kilku lat w tej szkole Klub 
Młodego Europejczyka. Był wśród 
nich K rzysztof G rabow ski, uczeń 
piątej klasy Liceum Ekonomiczne
go, laureat szeregu olimpiad i kon
kursów wiedzy o Unii Europejskiej.

Zgodnie z oczekiwaniem znalazł się 
on w gronie najlepszych. Jego śladami 
podąża M arlena A leksandrow icz, 
uczennica pierwszej klasy Liceum 
Ogólnokształcącego, dla której jest to

T urecka Izba G ospodarcza za
prasza na szkolenie „Efektywne 
p lanow anie i zarządzanie cza
se m  pracy” , k tó re  odbędzie się 
26 kwietnia 2005 r. w  godz. 9.00 do 
15.00 w  sali szkoleniowej TIG. Pro
blem atykę planowania i zarządza
nia przedstaw ią Państw u pracow
nicy firm y CD P Doradztwo i Szko
lenia. Koszt udziału jednej osoby 
wynosić będzie 92 zł. W  ram ach

Z K aczek do Brukseli
W  gronie laureatów  internetow ego konkursu o Unii Europejskiej znalazło się dw óch uczniów  

Zespołu Szkó ł Rolniczych Centrum  Kształcenia Praktycznego z Kaczek Średnich. W  nagrodę  
wraz z dw udziestom a pięciom a koleżankam i i kolegam i z innych w ielkopolskich szkół śred
nich, w yjadą w  maju na w ycieczkę do Brukseli.

W  konkursie  zorganizow anym  pierwsze tak poważne „europejskie” 
wyróżnienie. Są to już kolejni ucznio
wie z Kaczek, którzy w nagrodę wy
jeżdżają do Brukseli. Poprzednio tego

nie uniewinnił dziennikarkę. “Odda
lenie wniosków dowodowych było 
błędem. Nie ulega wątpliwości, że 
sąd I instancji “nie pozwolił” oskar
żonej na w ykazanie tzw. dowodu 
prawdy” -  czytamy w uzasadnieniu. 
I dalej: “Sąd Rejonowy w T urku zbyt 
skrótowo ocenił poszczególne dowo
dy (...). Nie wyjaśnił przekonywują
co dlaczego akurat daje wiarę zezna
niom niekorzystnym dla oskarżonej, 
zaś jej korzystnym wiary tej odma
wia. (...) Brak należytej oceny zeznań 
świadków słusznie rodzi zarzut nie 
tyle błędu w usta len iach  faktycz
nych, ale obrazy prawa procesowe
go. (...) Artykuł prasowy w żaden 
sposób nie wskazuje na jakiekolwiek 
cechy posła Marczewskiego, które 
mogły być uznane za znieważające. 
(...) Nie ma w artykule mowy o np. 
“złośliwym” poinformowaniu Radia, 
czy np. o chęci pogrążenia przez po
sła wiceburmistrza Turku. Informa
cja zawarta w artykule jest informa
cją “suchą”, nie wskazującą na jakie
kolwiek negatywne (ujemne) cechy 
oskarżyciela prywatnego jako poli

Sprawa nauczycielskich zarobków była dominującą kwestią  
na XXVI sesji Rady Gm iny w  M alanowie. Jednocześnie o po
nad 30 tys . z ł zm niejszono tegoroczne wydatki na oświatę.

Mniej na oświatę
bieżący. O 30.500 zł zm niejszono 
wydatki na oświatę oraz o 760 zł na 
opiekę społeczną.

-Chciałbym, żeby mieszkańcy byli 
obsługiwani sprzętem profesjonalnym - 
powiedział wójt Gerard Krzeszewski 
informując o pomyśle zakupu kopar
ki i śmieciarki. Po tych słowach roz
gorzała dyskusja o pogarszającym się 
stanie gminnego wysypiska śmieci. 
Najwięcej jednak emocji wywołała 
uchwała dotycząca regulaminu wyna
grodzeń nauczycieli, przyznawania im 
nagród i dodatków. W niesione po
prawki zakwestionował pod wzglę
dem prawnym Ignacy Kurpik, prze
wodniczący Rady Gminy. Spowodowa
ło to przerwę w obradach.

Ostatecznie uchwałę tę przyjęto. 
Kolejnym punktem obrad było przy-

tyka, posła, czy norm alnego czło
wieka. (...) Z przeprow adzonych 
dowodów wynika ponadto, że to 
oskarżyciel na gorąco o zatrzyma
niu wiceburmistrza powiadomił re
daktora naczelnego innego lokalne 
go tygodnika, a nadto jego biuro p e  
selskie o tym zdarzeniu pow iade 
miło różne media”.

Sąd w całości zm ienił wyrok 
oraz uniewinnił dziennikarkę. Zasą
dził od M ariana M arczewskiego na 
rzecz oskarżonej 1140 złotych tytu
łem kosztów zastępstwa p ro c e se  
wego oraz obciążył M arczew skie 
go kosztami sądowymi.

Co na to poseł? -To  jest bardziej 
problem sądów, a nie m ó j!-  komen
tuje. -T ak  naprawdę mam dużo po
ważniejsze sprawy na głowie. Jak pa
trzę na to, jak działają sądy, to... Już 
nigdy nie wniósłbym sprawy, tylko 
polemizował na łamach gazety, co 
zresztą robię. Szkoda sił i zdrowia.

-T e n  proces udow odnił, ja k  
poseł przy pom ocy telefonu p o tra 
f i  rządzić m iastem  i czym za jm u 
je  się za nasze, publiczne p ie n ią 
dze -  dodaje d z ien n ik a rk a  A nna 
Z aw adka. ach

stąpienie do sporządzenia miejsco
wego planu zagospodarowania prze
strzennego w Rachowej. Przezna
czenie tych terenów  m.in. na zabu
dowę zagrodową i usługi może ko
rzystnie wpłynąć na rozwój tej ma
łej miejscowości. Rada Gminy zmie
niła również statut Gminnej Biblio
teki Publicznej w Malanowie, której 
dyrektora od tej chwili mianować 
będzie wójt, a nie jak było zapisane 
wcześniej, zarząd gminy.

Jeden tylko punkt obrad został 
przesunięty na następną sesję. Do
tyczył on regulam inu udzielania po
mocy materialnej o charakterze so
cjalnym. Radni umotywowali to b ra
kiem  wiedzy o wielkości środków, 
k tó re  należałoby przeznaczyć na 
stypendia.

Na końcu wójt poinformował o 
zm ianie form uły G m innego C en
trum  Informacji. Nie będzie spełnia
ło (tak jak do tej pory) roli jedynie 
kafejki internetowej. Głównym jego 
zadaniem stanie się pomoc i udzie
lanie informacji osobom bezrobot
nym. MG

wyróżnienia dostąpił Robert Pilarczyk 
z Wrzącej, obecnie student pierwsze
go roku politologii Uniwersytetu Ada
ma Mickiewicza w Poznaniu, (can)

w /w  ceny oferujem y także m ate
riały szkoleniowe i poczęstunek.

S z k o le n ie  o rg a n iz o w a n e  i 
współfinansowane je st przez dzia
łający przy TIG  O środek  W spie
ran ia Przedsiębiorczości.

Z g łoszen ia  p rosim y  dokony
wać w b iu rze  TIG, w T urku , przy 
ul. Kaliskiej 47, najpóźniej do 21 
kw ietnia br.

M ałgorzata R osiak
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ECHO TURKU

Trzech do jednego fotela
Trzech kandydatów  ubiega się o fotel prezesa KW B „Adam ów ” , kolejnych trzech o m iejsca  

w  pięcioosobow ym  zarządzie spółki. Nie w iadom o jednak, czy dla w szystkich  w ystarczy dy
rektorskich stanow isk, bo Zw iązek Zaw odow y Górników  dom aga się zm niejszenia osobow e
go składu zarządu do czterech stanow isk. Jest bardzo prawdopodobne, że m inister skarbu  
państwa przychylił się już do decyzji związków.

Jak  już inform owaliśmy, term in
składania o fert m inął 5 kw ietnia, a 
Rada N adzorcza otw orzyła koper
ty z ofertam i kandydatów  w  sobo
tę, 9 kw ietnia. D o postępow ania 
kwalifikacyjnego zgłosili się tylko 
kandydaci z T u rk u  i okolic. Naj
w ięk szą  b a r ie rą  by ł w ym agany  
staż pracy w przem yśle wydobyw
czym. Z czterech  pretendentów  do 
fotela p rezesa  na placu boju pozo
stało trzech: A ndrzej But, D ariusz 
Orlikowski oraz Jan  Pakuła.

F aw orytem  w  „wyścigu” o fotel 
p rezesa  je s t obecny p rezes KWB 
.A dam ów ” S A  Jan  Pakuła, k tó ry  
sw oje stanow isko  zaw dzięcza w 
dużej m ierze protekcji posła M a
riana M arczew skiego. To w łaśnie 
M arczewski, wcześniej poseł SLD, 
teraz z SDP1, zaproponow ał go na 
stanow isko p rezesa  spółki, kiedy 
w  lutym  2002 roku  m in ister W ie
sław K aczm arek postanow ił odwo
łać poprzednie kierow nictw o ko
palni ze Zdzisław em  Czaplą jako 
prezesem . Jan  Pakuła, radny miej
ski od kilku kadencji, je s t bliskim  
w sp ó łp ra c o w n ik ie m  M a rc z e w 
skiego. A w  czasach PRL był wie
lo le tn im  se k re ta rz e m  k o m ite tu  
kopalnianego. Ale obecny prezes, 
zgodnie z regu lam inem  postępo
wania kwalifikacyjnego m usi liczyć 
się z oceną jego czteroletniej dzia-

D ariusz O rlikow ski jest po
strzegany jako kandydat spoza  
układu.

łalności w kopalni. A  o jego preze
su rze pracow nicy mówią różnie; - 
Jeśli jest tak dobrze, to po co zm ia
ny? A  jeśli potrzeba zm ian , to chy
ba nie jest aż tak dobrze? -  zastana
wia się jeden  z pracowników  szcze
bla kierow niczego w kopalni.

P rezes P akuła m a też silnych 
konkurentów . Jednym  z nich je st 
A ndrzej But, obecnie dy rek to r do 
sp ra w  n a d z o ru  r u c h u  k o p a ln i, 
w cześniej przedstaw iciel załogi w 
k ie ro w n ic tw ie  spó łk i, a je szc ze  
przed jej kom ercjalizacją przew od
niczący  Rady P racow niczej. Był 
ró w n ież  w ice p rzew o d n ic zą cy m

B IU R O  U S ŁU G  T U R Y S T Y C Z N Y C H  PPKS W  TURKU  
O R G A N IZ U JE  W Y C IE C Z K Ę  4 -D N I O W Ą

W EEKEND M A J O W Y  
N A D  M O R Z E M

W Ł A D Y S Ł A W O W O  - T R Ó JM IA S T O  
W  TERM INIE 29.0 4 -02 .0 5 .20 05 r. 

C E N A : 360 ,0 0zł/os. 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

Biuro U s łu g  T u ry s t y c z n y c h  PPKS w  Turku  
ul. M ile w s k ie g o  9, te l. (0 6 3 ) 280 32 83

©

kopalnianej ZSMP. U bieganie się 
o stanow isko p rezesa , a tym  sa
m ym  stw orzenie konkurencji dla 
Jana Pakuły, kolegi z tej sam ej po
litycznej grupy, zostało odebrane 
chyba w kopalni nieprzychylnie. 
Stąd też zapew ne już przed rokiem  
w kopalni rozpow szechn iano  na 
jego tem at paszkwile.

K o lejnym  k o n trk a n d y d a te m  
Pakuły  je s t D ariu sz  O rlikow ski, 
sz ty g a r  oddziałow y w arsz ta tó w  
e lek try c z n y c h  i trakc ji w KWB 
.A dam ów ”, abso lw ent dziennych 
studiów  Politechniki Poznańskiej 
oraz m iędzy innymi studiów  pody
p lo m o w y c h  n a  U n iw e rs y te c ie  
Łódzkim. P ostrzegany  w kopalni 
jako człowiek spoza układów, dla
tego z gorszym  s ta rtem  w wyści
gu  o prezesurę.

-W  sporcie, zwłaszcza w boksie 
m ów i się, że by pokonać m istrza  
trzeba go powalić na łopatki. Wiem  
o tym. F irm a  potrzebuje dobrego 
gospodarza, a n ie  polityka. A  ja  
uważam  się za dobrego gospodarza 
-  m ów i O rlikow ski. -M am  inną  
koncepcję rozwoju tej jirm y, jestem  
pewny, że dobrą. A  ja k  to oceni Rada  
N adzorcza? Tego n ie  w iem , ale  
wiem , że jeśli wygra polityka , to 
wcale nie znaczy, że wygra firm a .

N a pozostałe m iejsca w pięcio
osobow ym  zarządzie  u b ieg a  się 
c z te re c h  k an d y d a tó w : H e n ry k  
Bąk, o b ecn ie  d y rek to r  ds. te ch 
nicznych, C ezary  Jagielski, dyrek
to r ds. ekonom icznych i Kazimierz 
Juszczak, k iedyś asysten t p rezesa 
Z dzisław a C zapli, o b e c n ie  sz e f  
służb ochrony w kopalni.

W łaśn ie  K az im ierz  Ju sz c z a k  
kandyduje na stanow isko, k tórego  
być m oże już nie m a, czyli zajmo
w aną obecnie przez A ndrzeja Buta 
funkcję dyrek to ra ds. nadzoru  ru 
chu kopalni.

Co prawda związkowcy z NSZZ 
Górników KWB A dam ów ” w  swo-

Andrzej But, zbuntowany czło
nek zarządu spółki, zamierza roz
począć własną drogę kariery zawo
dowej.

im piśmie skierowanym do m inistra 
skarbu państwa nie wskazali, k tóre 
stanowisko w zarządzie miałoby być 
zlikwidowane. Ale pracownicy spół
ki, nieoficjalnie potwierdzają, że w 
firmie głośno zastanawiano się, czy 
to czasem nie dyrektor ds. zabezpie
czenia ruchu  jest zbędny.

-N ie było takich przym iarek -  
mówi D orota M ałachow ska z biu
ra  informacji KWB A d am ó w ”, ale 
jednocześn ie  po tw ierdza ona, że 
Rada N adzorcza spółki zajmowała 
się tą sprawą: -Decyzją rady m a być 
pięciu członków zarządu -  twierdzi. 
I choć władze kopalni zaprzeczają, 
że odpowiedź M inisterstw a Skarbu 
w  tej sprawie już jest, to nieoficjal
nie w kopalni mówi się, że jednak 
dotarła i co w ażniejsze przychyla 
się do propozycji związkowców. Jak 
zapewnił nas Zbigniew Bojnowski, 
szef związku zaw odow ego gó rn i
ków, związek nie otrzym ał żadnej 
odpowiedzi z ministerstwa, ale pod
trzym uje swoje stanowisko.

-Jeżeli w te j f i r m i e  rob i się  
oszczędności na załodze, to tak samo  
pow inny one objąć zarząd firm y  -  
uważa M arek  Rogowski, zastępca 
p rzew odniczącego  NSZZ G órn i
ków. D odaje, że do takich działań 
zm usza sytuacja finansow a spółki. 
A ta  nie je s t łatwa, skoro  prezes Jan 
P akuła podczas m arcow ej konfe
rencji sprawozdawczej NSZZ Gór-

ników  KWB „Adamów” ntf* 
zagrożen iach  gromadzący 
n a d  k o p a ln ią . I zap0* ^  
oszczędności, wspominając 
ty płac w kopalni, które 
aż 54 proc, wszystkich koszt0 
stanowi w ydatek 90 ml zł- 

Jeden  z kandydatów na f° 
sa, D ariusz Orlikowski, uwjj 
tego  typu oszczędności W 
tak  napraw dę nie wniosą-

-Nie m ożna rozpatryw®ćttfr
stu'turyzacji kopalni z  poziomu ? 

wisk. Restrukturyzacja P° 
stanow ić logiczną całość 

Spokojnie do sprawy P°^‘‘
M arek Szymczak, przewo' .
Rady Nadzorczej spółki- M 1. 
niem  trw ające postępową11 , 
lifikacyjne, nie musi wył 
ciu członków  zarządu.

-Nie jest powiedziane, ze 
kie stanowiska zostaną ot

Prezes Jan Pakuła
(Nkonkurencję. Tak się P 

mniej wydaje...

A  poza tym postępow aniam i 
unieważnione w każde) 
p o d a n ia  p rzyczyn  -  P 
Szymczak.

Jego zdaniem, jeśli 
ster zdecyduje o z m n ie p ) 3  
by członków zarządu, m 
zorcza może nie przyjąc 
wiązania. Jak  już
dwóch przedstawicieli 

czas p ierw szego 
wiedziało się za takim o.
ściowym rozwiązaniem-
nak rada go nie przyj? 
ciel, czyli Skarb l>;UlS,waLgjJj 
możliwość p rze fo rso w an y  I 
zji na Walnym Zgrom * *

W szystk im  m ieszkańcom  B ądkow a I, 
B ądkow a II i Ż e ro n ic ze k , k tó rzy  w  w yb o ra c h

u zu p e łn ia ją c yc h  d o  R ady G m in y  P rzyk o n a  
p o p a rli m oją  k an dydaturę  o ra z  o d d a li na m nie

sw ój głos serdeczn ie  d zię k u ję  i d o ło żę  

w sze lk ic h  starań, b y  nie zaw ieść  W aszego
za ufan ia  i będę najlepie j jak potra fię  p ra co w a ć  

dla d o b ra  naszych  w sp ó ln yc h  spraw .

M a re k  U rb a n ia k  
- ra d n y  G m in y  P rzyko n a

■ W M I

Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości informuje
d o p o sa ż e n ia  i wyP0

W  celu uzyskania s Z ^  
wych inform acji Pr° slf' |Zb 
takt z biurem Tureckiej s 
s p o d a rc z e j m ieszcZ 
przy ul. Kaliskiej 47 te*'„ol 
89 e-m ail b iu ro@ tig1

Za pośrednictwem  W ielkopol
skiej Izby Przem ysłowo H andlo
wej w  Poznaniu, Turecka Izba 
G o s p o d a rc z a  ja k o  O ś ro d e k  
W spieran ia  P rzedsiębiorczości 
inform uje, że w  dyspozycji W o
je w ó d zk ie g o  U rzędu P racy w  
P oznan iu  z n a jd u ją  s ię ś rodk i

Funduszu Pracy służące w spie
ran iu  in ic ja tyw  p rzeds ięb io rs tw  
tw o rz ą c y c h  m ie js c a  p ra cy . 
W sp a rc ie  fin a n so w e  o be jm u je  
następujące formy: p rzygotow a
n ie z a w o d o w e , d o f in a n s o w a 
nie w  ram ach prac in terw encyj
n ych  oraz refun dacje k o sztó w Łukasz M'1

IN F O R M A C J A

W związku z Otwarciem Sezonu Motocyklowego 2005, X

w  sobotę, 23 kwietnia bieżącego roku, w godzinach 143° .

CZASOW E OGRANICZENIE R U C pn a s tą p i

K o m itet W y b o r c z y  W y b o rc ó w  M A R K A  JA R O S A  
d zię k u je  W y b o rc o m , k tó rz y  o d d a li sw oje  g łosy  

na jego osobę w  w y b o ra c h  u zu p e łn ia ją c y c h  d o  

R ady G m in y  P rzyk o n a . 

Je d n o cze śn ie  g ra tu lu ję  sw o je m u  

k o n trk a n d yd a to w i w y b o ru  na ra dn eg o .

na n a s tę p u ją c y c h  u lic a c h : W y s z y ń s k ie g o , K o ls k a  S z o s a , P I. W o js k a

I
U

\e tf

>f*
PI. S ie n k ie w ic z a , 3 M aja, K ą c z k o w s k ie g o , S p o rto w a , K a lis k a , G orze ln ia* 1̂  

d o w a , Ż e ro m s k ie g o , M ic k ie w ic za . O g ra n ic z e n ia  s ą  z w ią z a n e  z  p rz e  ja z  

m ia s to  k o lu m n y  m o to c y k li.  j, p1
W s z y s tk ic h  u ż y tk o w n ik ó w  w y ż e j w y m ie n io n y c h  u lic  w  p o d a n y c h  g o d z i ć  

s im y  o  re s p e k to w a n ie  z a le c e ń  s łu ż b  p o r z ą d k o w y c h .
Burmistrz
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njc a ^uroPejska to  w spólnota, ale w spólnota różnic, w  której żadna kultura nie narzuca  
czln im Aby lePiej zrozum ieć jak  działa ta organizacja, trzeba dobrze poznać każdego z jej 
kolej W" we w torek, 12 kwietnia w  Zespole S zkó ł Technicznych w  Turku odbyło się

sPotkanie z cyklu „Przez żołądek do Unii Europejskiej” .

Wspólnota z różnicami
zje nn2eStn'Cy sP°tkania mieli oka- 
boj. 2na .̂ ®r°dowisko naturalne, 
trafik-'?' rożnor°dność kultur, i 
d i a ^ kraJÓWtakich Jak Einlan- 
S S  ^ landla- N iem cy czy 
ferah/ ’ nalezących do UE. Re-
P ° * ie X ? atrZ? by terenU’WÓd

gospodarki v0Wych’ U im atu  oraz 
*Wrota ■ ^ o w  ubarw ione były
oraz ^ c « X ° dJ 7 ch  językach
doweenH Pai11 oddającymi naro- 
jów. XU 'icha wymienionych kra-

byĆ le p sz ą  ’ 
tury r L  mą Poznania obcej kul
a n ie  j ^ zedstawicieli, niż po- 
Stąd teź S i n y c h  potraw ? 
holender'i-ZySOtowano stoisko z 

100 sposnb ’ “nsklmi rybam i na
kę>IitewskipW' Niem ieck3 g ° lon- 
r°Pejskj v ■ Cepe' iny -  każdy eu- 

Pro d u S  " IH Wlasne> narodo‘
konać sio ’ . czym mogli prze- 

Cal l Uczniowie.
sbjdów2nkcp. 0̂Warzyszyl pokaz 

Ini * atraU-ajClekawszymi miejsca-
Janii Czekającymi na tu-

« U D V A R  C e n t r u m
P C  IV

°  Z w i ę k s z o n e j  s z t y  w n o ś c i

K kW O C  J \ !!!
f̂c»VCJft.Ml-2003 P * * ’-f  . ■

t e D A L W M

T u re k
Ul i , . ul. B row arna 14, tel. (0 6 3 ) 2 7 8  3 8  7 8

!Jowska 3 5  a, tel. (0 6 3 ) 2 7 8  2 6  01 , 2 8 9  17  3 6

WYMIANA:
■ opon, sprzedaż nowe-używane 

(osobowe, dostawcze, ciężarowe)
• wyważanie i ustawianie zbieżności kół
■ oleju i filtrów  oleju
■ klocków, tarcz hamulcowych
■ tłum ików w szerokim asortymencie

*9
*tnia

2005 r.

ry s tę  om awianych krajów  Unii. Po 
prezentacji odbyła się degustacja 
najbardziej znanych europejskich  
potraw.

Przygotow aniem  spotkania za
jęli się uczniow ie T echnikum  Eko

Uczestnicy prezentacji żywności z krajów europejskich.

NOWY GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. 
Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel.2782239

czynne: środa w godz. 17.00 - 20.00

nom icznego oraz T echnikum  O r
g an izac ji U słu g  G a s tro n o m ic z 
nych, pod k ierunk iem  nauczycie
li: A nety K urzawy (pom oc kulinar
na) i Luizy P rzespolew skiej (po
m oc geograficzna). p

Pralnia ch e m iczn a
6 2 -7 0 0  Turek ul: M atejk i 5

tel. 063 278 41 36
chemiczne czyszczenie
- g a rd e ro b y

Płaszcz 19,00 zł M arynarka 11.20 zł 
G arn itu r 18,50 zł Spodnie 7 ,30  zl

- czyszczenie dywanów
- pranie wodne
- czyszczenie pierza - szycie kołder
- czyszczenie odzieży roboczej 
krótkie terminy od 1 do  2 dni

3858/E

zl24dk

Przykona

Pieniądze dla kościoła
Rada Gm iny w  Przykonie zdecydow ała po raz kolejny w es

przeć parafię rzym sko-katolicką p.w. św. Apostołów  Piotra i 
Pawła w  Boleszczynie. Na prace konserw atorskie w yasygno
w ano dotację w  w ysokości 10.000 zł.

Dzięki hojności parafian i wsparciu samorządu, kościół w Bolesz
czynie i jego otoczenie jest zadbanym miejscem kultu religijnego.

Z wnioskiem o dotację wystąpi! 
proboszcz boleszczyńskiej parafii ks. 
Franciszek Zygadliński, który objął 
ją niedawno po przedwcześnie zmar
łym ks. H enryku Krawczyku. Pienią
dze przyznano na podstawie ustawy 
o ochronie zabytków. Do takich wła
śnie należy kościół w Boleszczynie, 
wzniesiony w latach 1811-1821. Cał
kowicie przebudowany został w 1899 
r. Ta murowa, bezstylowa świątynia, 
konsekrowana została w 1909 r. W 
czasie II wojny światowej ograbiona 
została przez niemieckich okupan
tów. Do rejestru zabytków wpisana

• Chcesz zmniejszyć koszty prowadzonej działalności? 
•  Zaoszczędzić na ubezpieczeniach?

• Powiększyć zysk z inwestycji?
• Interesuje Cię godziwa emerytura?

• A może myślisz o zabezpieczenia przyszłości 
swojej rodziny?

N ie  p rze g a p  szansy, k tó ra  się n a d a rza  ...
... i  u m ó w  się na B E Z P Ł A T N E  konsu ltac je

z  n a szym  d o r a d c ą !

0  6 0 8  6 3 6  7 7 4
*O ferta promocyjna ważna do 31.04.2005

CEZAR

Turek, ul. Komunalna 6
czynny W godz. 8.00 - 18.00. sobo ty  8.00 - 14.00 www.aulocozar.rapubllkanl

DOSTAWA GAZU DO DOMU
te l. 2 8 9  1 2  2 2  k o m . 0 5 0 9  1OO 9 2 3

je s t również w ybudowana w 1911 
roku plebania. To właśnie na prze
prowadzenie w jej wnętrzu koniecz
nych prac remontowych radni prze
znaczyli kwotę 10.000 zl. Pieniądze 
te posłużą także na konserwację ko
ścielnych organów.

Ksiądz proboszcz zobowiązał się 
do wykorzystania dotacji zgodnie z 
przeznaczeniem . W  razie przezna
czenia jej na inny niż o k reślone  
uchwalą cele lub niewykorzystanie 
w całości, będzie podlegała (w od
powiedniej części) zwrotowi do bu
dżetu gminy. (can)

PROFESJONALNY 
m ontaż i serw is  
samochodowych 
i n s t a l a c j i  
g a z o w y c h
z  h o m o lo g a c ją
sekwencyjny w trysk gazu

Pierw sze tankowanie  
gazu GRATIS!!!
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ECHO TURKU

Konfrontacja z ofertami pracy
-G iełda pracy je s t  najlepszą i najszybszą m etodą na znalezienie pracy - zapew niał M arek  

Sow a, dyrektor Pow iatowego Urzędu Pracy w  Turku podczas kolejnej już wiosennej giełdy  
pracy, organizowanej zarów no dla bezrobotnych, jak  i dla firm i przedsiębiorstw , którzy po
trzebują pracowników.

Giełda pracy jak zawsze cieszy się 
ogromną popularnością wśród bez
robotnych, najczęściej młodych lu
dzi. Już kwadrans przed otwarciem 
przed salą bankietową „Paradiso”, w 
której się odbywała, tłoczyły się tłu
my bezrobotnych chętnych do pra
cy. Każdy z nadzieją, że w końcu 
znajdzie coś dla siebie.

Giełda nadzieją
-Czasy są ciężkie, więc zadowolę 

się czymś dorywczym -  mówiła jed
na z młodych dziewczyn, czekają
cych na otwarcie. -Mam 21 lat, skoń
czyłam liceum zawodowe, studiuję 
zaocznie ekonomię. Utrzymują mnie 
rodzice, którzy płacą też za moje stu
dia. N ie marzę o czymś nadzwyczaj
nym, mogę zostać sprzedawcą lub kel
nerką. Już kilka razy próbowałam do
stać się właśnie do takiej pracy, jed
nak zawsze jest jakieś „ale”. Albo sły
szę, że nie m am  odpowiedniej szko
ły, albo, że studiuję a studentów nie
chętnie się przyjmuje, albo po prostu 
nie m am  stażu pracy. Ale gdzie mam  
go zdobyć? M am  nadzieję, że może 
dzisiaj coś znajdę.

Krótka piłka
Do udziału w giełdzie zaproszo

no 21 firm z naszego powiatu, które 
poszukują ludzi chętnych do pracy. 
Zazwyczaj są to jednak oferty typo
wo robocze, do pracy fizycznej. Mnó
stwo pracy oferowały różnego rodza
ju usługi, jak: kierowca, diagnosta 
samochodowy, pomocnik brukarza, 
spawacz, m urarz, sprzedawca, pie
karz, malarz, palacz, chociaż były też 
oferty do produkcji dla tapicerów, 
monterów, czy w gastronomii dla ku
charzy, w szwalni dla krawców, lub 
w sklepach dla sprzedawców. Nie
wiele, żeby nie powiedzieć wcale 
było ofert dla ludzi z wyższym wy
ksz ta łcen iem , dla ekonom istów , 
prawników, nauczycieli. Tutaj jedy
nie były oferty dla przedstawicieli 
handlowych (gdzie nie zawsze jest 
konieczne w ykształcenie wyższe) 
lub jedna oferta dla inżyniera tech-

Kobiet chętnych do pracy w szwalni nie brakowało.

nologa produkcji mięsa.
-Niestety taki mamy dzisiejszy ry

nek pracy, że przeważają oferty robo
cze. Poza tym rozpoczął się sezon bu
dowlany, toteż wzrosło zapotrzebowa
nie na murarzy, cieśli, brukarzy -oce
niał sytuację rynku  pracy M arek 
Sowa, gospodarz spotkania. -Nigdy 
natomiast nie jest tak, że chętni nie 
mają pracy. Najważniejszy jest fakt, 
że wychodzą z  domów, starają się. 
Tutaj mają okazję porozm awiać o 
pracy, o ofertach. To jest krótka pił
ka, bezrobotny kontra przedsiębiorca. 

Zamiast za granicę do
szwalni

Spośród wszystkich firm, które 
oferowały pracę, największą popu
larnością cieszyły się propozycje ofe
rowane przez szwalnię „Novapol”. 
Firm a ta oferowała trzy stanowiska 
dla szwaczki, sprzedawcy i pracow
n ika  b iu row ego . N ajw ięcej było 
chętnych kobiet, które pracowały w 
nieistniejących już szwalniach.

-Kiedyś pracowałam w „Tarze”, 
jestem szwaczką z wykształcenia i z 
zawodu. Tamta firm a zbankrutowa
ła, jestem  bez pracy, ale m am  do
świadczenie i umiejętności wiec stoję

Jolanta Kowalska i Aleksandra Kowalska-Purcel ze Starostwa Po
wiatowego w Turku zachęcały młodych bezrobotnych do otworzenia 
własnego biznesu.

i czekam na swoją kolejkę. M usi się 
udać - mówiła jedna z pań stojących 
w kolejce za pracą w szwalni.

K iedy tłum  k o b ie t tłoczył się 
przy stanow isku „Novapolu”, inne 
stanow iska były prawie puste. Naj
mniej osób interesow ało się wyjaz
dem  za granicę, w przeciw ieństw ie 
do poprzedniego roku. Być może

W ielkiej Brytanii, Irlandii, N orw e
gii, Słowenii, Grecji, N iem czech, 
Hiszpanii i Francji. Praca jest, ale 
chętnych brak.

Kasa dla pomysłowych
Ciekawą propozycję oferowało 

stanowisko Starostwa Powiatowego 
w Turku. Aby mieć pracę wystarczy
ło mieć dobry pomysł i wiek do 25 
lat. Wypełniając odpowiednie formu
larze, (mały b iznes plan) m ożna 
ubiegać się o pieniądze (bezzwrot
ne 11 tysięcy złotych) na rozkręce
nie własnego interesu. Jest jednak 
jeden w arunek - in teres musi być 
prowadzony przez 12 miesięcy, aby 
nie zwracać otrzymanej kasy.

-To dobra oferta, skierowana głów
nie do ludzi młodych. Realizujemy 
projekt Europejskiego Funduszu Spo
łecznego „Pierwszy krok w biznesie -  
aktywizacja zawodowa młodzieży po
wiatu tureckiego ”. Kto ma dobry po
mysł i chce realizować swoje plany czy 
marzenia teraz ma szansę - mówiły

dlatego, że praca za gran ica jest, 
ale dla osób z biegła znajomością 
języków obcych, angielskiego lub 
n iem ieck iego . T u ta j o ferty  były 
niem al w każdej dziedzinie od pie
lęgniarki począwszy, poprzez inży
nierów, kucharzy, dentystów, bla
charzy  na m echan ikach-e lek try - 
kach  skończyw szy. P raca  je s t w

-Giełda to krótka 
biorca kontra bezrobotny-l" ? 
szansa na znalezienie Pra® ^ ,O| 
pew nial M arek Sowa, dy 

PUP w Turku. ń
Jolanta Kowalska i Aleksa^01 
walska-Purcel ze sta rostw a^ .

Aby jednak otrzymać P’e j j f  
z EFS, do program u mu sl^ | d  
co najmniej siedmiu chębu f 
rych  niestety na razie n*e 
oznacza, że ci, którzy sl? 
pieniędzy nie otrzymają-

Po co giełd8 j
Zaproszenia na giełdę P *  

form ow ały, że każdy, kt0 .^f 
przyjdzie, otrzym a aktu®1 
macje o firm ach, ich 
oraz prezentowane przez P
ców oferty. Poza tym, b?‘?Z.ftlio: 
poznać własne atuty, un,r,'p|>' 
o raz m ożliw ości podję010̂ ,^  
Bardzo ważne dla osób P°y
cych pracy była zdobyta 
giełdy wiedza dotyczącą P^ f,f 
twiających poruszanie |
ku pracy, możliwości zań 
w wyuczonym zawodzie, 
zasad i możliwości 
form  pom ocy dla osób u f 
nych , czy w końcu eŝ ' 
kwalifikacji poprzez 
lenia i kursy. To oferty 
jednak spełniła oczeki'v‘l 
którzy na nią przyszli?

Po raz czw arty Turkow skie Stow arzyszenie  M łodych rozda
ło stypendia za dobre w yniki w  nauce uczniom  szkó ł gim na
zjalnych i ponadgim nazjalnych. U roczystość w ręczenia odby
ła się 14  kw ietnia w  turkow skim  klubie „B arbórka” .

Koncertowe
stypendia

Anita Dzieciątkowskiej-Pieścik, 
prezes Stowarzyszenia, podkreśliła, że 
stypendia przyznawane są w dwóch tu
rach, w pierwszym i drugim  seme
strze roku szkolnego. Zdaniem preze
sa Stowarzyszenia, decyzję o tym, kto 
otrzyma pomoc finansową podejmują 
wyłącznie dyrektorzy i opiekunowie 
szkół. Stypendystami TSM są zdolni 
uczniowie z niezamożnych rodzin.

Fundusze na stypendia gromadzo
ne są m.in. z pieniędzy zbieranych 
podczas koncertu VIP-ów i innych 
akcji organizowanych przez TSM. Na 
stypendia w tym roku przeznaczono 
łącznie 8.000 złotych, czyli po 4.000 
na semestr. Gimnazjaliści otrzymali 
po 200 złotych, a uczniowie szkół 
średnich po 250. Ponadto Centrum 
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Szkoleniowe „Wiedza” z Konina dla 
swoich trzech uczniów ufundowało 
stypendia, zwalniające ich z płacenia 
czesnego przez rok.

Stypendia otrzymali: Aleksandra 
K aczm arek, Ju styna K aczm arek, 
Katarzyna Paczkowska i Kamil Zię
tek z Gimnazjum nr 1, Sylwia Bocian, 
Iwona Osińska i Aleksandra Sęda z 
Gimnazjum n r 2, A leksandra Bu- 
dziak, Łukasz Moks, Sławomir Kusz- 
czyński i Dawid Kowalewski z Zespo
łu Szkół Technicznych, Katarzyna 
Antczak, Iwona Siwek i Justyna Ko
zioł z Zespołu Szkół Ogólnokształcą
cych w T urku oraz Krzysztof Gra
bowski, Wojciech Kubiak i Żaneta 
Kikowska z Zespołu Szkół Rolniczych 
w Kaczkach Średnich. IŁ Szczęśliwi stypendyści wraz z organizatorami akcji stypendialnej.

19 k w ie tn i



KHO TURKU

PATRONACKA

stacja paliw
A t  Myjnia

Tu umyjesz auto 
ZA DARMO

turek ui. konińska 1
--------- „ te/. 278 54 90

T u r e k , u l. K o n iń s k a  1
I  M  f  te l. 2 7 8  31 8 8  w . 5■ *  A b 8 8 0  7 5 5  9 2 3

Montaż Instalacji Gazowych
do sam och odów  z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym , 

wielopunktowym  i sekw encyjnym

P R O M O C JA !!!
I n s t a l a c j e  f i r m y  B R C  

U W A G A !  G w a r a n c j a  2  l a t a  
S E R W I S  n a  t e r e n i e  c a ł e g o  k r a j u

© k o D e n T

OPTYK
- realizujemy recepty okularowe ' 

w ramach umowy z NFZ
- soczewki kontaktowe

i płyny do ich pielęgnacji

ul.Braci Marszlów 2 tei. 278-44-77 
(skrzyżowanie ul. Poduchownej i Łąkowej) 

pon., śr., czw., pt.: 9.00 -17.00 
wt. 10.00 - 18.00, sob. 10.00-13.00

 ̂W D H I  W  I A  s k u p  b Q

T u re k , u l. K o ls k a  Szosa 9  tel. 278 48 87, fax 289 18 72

IM lM K Y J Itt  W W K ( U l  8S5»

13



PRACA

WARSZTAT sam ochodo
wy „C ezar” zatrudni w y
kwalifikowanego mechani- 
ka-blacharza. Kontakt: Tu
rek, ul. Komunalna 6B, tel. 
289 39 99.

ZATRUDNIĘ w charakte
rze ucznia (mechanik, bla
charz samochodowy). Kon
takt: Turek, ul. Komunalna 
6B, tel. 289 39 99. n463/DK

POSZUKUJEM Y przed
stawicieli finansowych kre
dytow ych oraz k ierow ni
ków grup na terenie Turku i 
okolic. Szkolimy. Wymaga
ne wykształcenie min. śred
nie. CV kierować: Tacoma 
Polska, 62-800 Kalisz, ul. 
Jaśminowa 6. 144Mwk

ZATRUDNIĘ Kosmetycz
kę i Fryzjerkę, tel. 063 289 
28 60

ZATRUDNIĘ szwaczkę z 
doświadczeniem przy szy
ciu konfekcji damskiej, tel. 
0603 215 885. 14432w k

O D B IE R Z  podatek  za le 
galną pracę w Niemczech w 
roku 2003/2004, tel/fax 211 
15 14; 0889 730 075. 8|/KW 
ZATRUDNIĘ kierowcę kat. 
C+E, praca w kraju, tel. 0601 
886 492. i4423wk

P R Z Y JM Ę  do pracy przy 
produkcji bloczków i pusta
ków, tel. 289 94 43; 0604 833 
264.
M A SZ licencję ubezpiecze
niową? Chcesz dodatkowo za
robić? Zadzwoń 278 48 83 |445Owk 
AUTORYZOWANY partner 
TP S.A. zatrudni przedstawi
cieli handlowych, tel. 242 13 
92; 0507 030 420; email: re- 
krutacja@konin.sagrus.pl|4470wk 
P O T R Z E B N Y  „klaw iszo- 
w iec” do zespołu, tel. 0609 
975 536. i4443wk

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W N IEM C ZEC H  W 2003/ 
2004 - ODBIERZ PODATEK! 
BIU RO  K O NTA K TÓW  Z 
NIEM CAM I; (0-63)249-15- 
78; 0604-645-598.

LOKALE

)O  W Y N A JĘ C IA  po
mieszczenia na działalność 
'ospodarcząlub biura + plac 
la parking lub do wykorzy
stania na garaże. Turek, ul. 
Conińska 1, tel. 0602 389 
105, 0609 993 205. 3383 DK

DO wynajęcia lokale biuro- 
wo-handlowe w Turku, ul. 
Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 
389 405. i w /n K

DO w y n a jęc ia  od za raz  
m ieszkan ie 2 -pokojow e w 
Poznaniu, um eblowane, tel. 
0601 66 53 56. DK
DO wynajęcia budynek wol
nostojący w centrum Turku o 
pow. 110 mkw., do dyspozy
cji duży parking, tel. 0607 146 
543. 13981wk

SPRZEDAM lub wynajmę 
M -4 ,1 p., Os. Wyzwolenia 9, 
tel. 0601 981 116. 14157wk

SPR ZED A M  mieszkanie o 
pow. 60 mkw., z telefonem, 
Os. Wyzwolenia 5, tel. 278 00 
31 wieczorem. ,4,,9wk
Z A M IE N IĘ  m ie s z k a n ie  
(4 7 ,5  m kw ., I p .)  na ul. 
K olskiej na w iększe (tylko 
parter) z m ożliw ością sp ła
ty  zad łużen ia , te l. 289 35
3 8 .  I4373wk

DO wynajęcia pomieszcze
nie na biuro o pow. 17 mkw., 
ul. Broniewskiego 7 , 1 p., tel. 
289 16 42 w godz. 10.00 - 
18.00. 14139wk

SPR Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e 49 mkw., 2- 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
wc, parter z balkonem. W ła
dysławów, czynsz 55zł/m-c, 
tel. 0600 210 870; 0-62 501 
64 10 do 18.00.
DO w ynajęcia m ieszkanie 
w Turku, ul. Spółdzielców, 
tel. 0693 699 543; 0509 156 
030. 14308wk

ZAM IENIĘ m ieszkanie 4- 
pokojowe na Os. Wyzwolenia 
(I p.) na 2-pokojowe w Tur
ku, tel. 0696 012 904. |4434wk 
DO w y n a jęc ia  od za raz  
mieszkanie (pokój, kuchnia, 
łazienka) w Turku, ul. Kali
ska, tel. 278 39 88. 14405wk
SPRZEDAM mieszkanie 3-po- 
kojowe, 70 mkw., II p., ul. Dwor
cowa, tel. 0693 714 477. |4430wk 
SPR Z ED A M  kom fortow e 
m ieszkanie M-3 w bloku z 
cegły na Os. Wyzwolenia, 48 
mkw., parter, tel. 0602 751 
629 po 18.00. 14438wk

NIERUCHO M O ŚCI

D Z IA Ł K I b u d ow lan e  
sprzedam , tel. 0605 910 
163.

SPRZEDAM  działkę bu
dowlaną 11,5 ar w dobrym 
miejscu (woda, prąd, telefon) 
z ciekawym projektem i z 
rozpoczętą budową budynku 
mieszkalnego, tel. 0698 630 
794,289 30 83 po 20-ej ,4370dk

SPRZEDAM działki o pow. 
13 ar w Turkowicach, tel. 289 
95 77. |4408wk

SPRZEDAM działkę budow
laną 6 ar w raz z projektem 
bud. parterowego w Obrzębi- 
nie, tel. 0606 766 454. 14439wk

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I  
POŚREDNICTW O -  Z A R Z Ą D Z A N IE  -  D O R A D ZTW O

Turek, u l. Browarna 2. tel. 289 I I  00, O5O8 374 6 I5  

Zapraszam y w  godz. 11.00 -  17.00

Wybrane oferty:
1. Mieszkania:
- 2-pok. 49,3 m2, os. Młodych - 56.000 PLN
- 3-pok. 60 m2, c.o, c.w, Kościuszki - 69.900 PLN
- 3-pok. 70 m2, Spółdzielców - 72.000 PLN
- 3-pok. 59,4 m2, os. Wyzwolenia - 64.000 PLN
- 4-pok. 84 n f , Smaszew - 37.000 PLN
2. Domy: - parterowy, nowoczesny, na działce podmiejskiej, 22 ar, 

stan surowy - 85.000 PLN
- os. Zapałczane, stan surowy - 78.000 PLN
- ok. dworca PKS - 125.000 PLN
- os. Zdrojki, przy lesie, stan surowy - 75.000 PLN
- Słodków Kol. 130.000 PLN
- Słodków - 170.000 PLN
3. Działki:
- Kolska Szosa, 3.000 m2 - 77.000 PLN
- Zdrojki Lewe, 599 m2, z rozp. budową - 38.000 PLN
- Zdrojki Lewe, 1.370 m2 - 31.000
4. Do wynajęcia: - budynek przy ul. Armii Krajowej,

- lokal handlowy w centrum
- M-4, Os. Wyzwolenia

Z A R Z Ą D Z A N IE  N IE R U C H O M O Ś C IA M I  
K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  N IE R U C H O M O Ś C I

/W S P O I N O T Y  M IE S Z K A N IO W L  O B IE K T Y  K O M IR C Y J N

SPRZEDAM  nowy, wolno 
stojący dom w Turku, po czę
ściowym odbiorze, pow. 200 
mkw., działka 18 ar, tel. 0693 
552 175. |4309wk

SPRZEDAM dom z działką 30 
ar przy trasie Turek - Łódź: piw
nica na stan mieszkalny, parter na 
stan mieszkalny z aneksem ku
chennym, poddasze użytkowe do 
wykończenia (okna, boazeria), 
ogrzewanie olejowe, teren oświe
tlony, tel. 0600 361 763. ,4378wk
SPRZEDAM dom z działką 
8,59 ar w Turku, ogrzewanie 
z elektrowni, możliwość dzia
ła lności gospodarczej, tel. 
278 84 83.
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym i budynek gospo
darczy na działce 932 mkw., 
Słodków Kolonia, tel. 0693 
832 915. i4348wk

SPRZEDAM dom w Brudze
w ie (3 -p o k o je , kuchn ia, 
łazienka) + budynki gospodar- ■ 
cze, działka 9 ar, wszystkie 
media, tel. 0695 409 87314348wk 
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne o pow. 4,05 ha, w tym 
działki budowlane, Słodków 
Kolonia, tel. 0609 199 185|436gwk 
SPRZEDAM dom jednoro
dzinny 180 mkw., wykończo
ny w 80 procentach, w atrak
cyjnym punkcie, Russocice 
16a za kościołem, tel. 0604 312 
642; 0-91 461 45 28. 13945wk
SPRZEDAM dom z działką 
na ul. Chopina lub zamienię 
na bloki (I lub II p.), tel. 278
H  5 4 .  14468wk

SPR Z ED A M  dom  o pow. 
190 mkw., działka 15 ar. In
stalacje: c.o., prąd, woda. Bez 
tynków. Władysławów - Ma- 
riantów , tel. 279 52 48 po 
15.00. 14479wk

SPR Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dowlaną o pow. 28 ar, atrak
cyjnie położoną w Przykonie, 
cena  do u zg o d n ien ia , tel. 
0509 679 282. 4. ...
SPRZEDAM działkę 3 ar na 
teren ie ogródków  dzia łko
wych „W spólnota” k/ Elek
trow ni, altana m urow ana z 
kominkiem, wykończona gra
nitem  i drewnem , tel. 0693 
463 846. i4388wk
SPRZEDAM pilnie działkę 
0,27 ha w gminie Turek, tel. 
0692 405 574.
SPRZEDAM ziemię rolną (5 
ha) w całości lub na działki - 
Grabieniec, tel. 21 45 378]4472wk

USŁUGI

SALON FRYZJERSKI 
damsko-męski

Turek, Ogrodowa 5 
(obok Biedronki)

tel. 278 83 16, 0502 95 63 57 
Zapraszamy

pon - pt: 9 —18, sob: 9 - 1 4  
Wykonujemy również usługi 
w domu u Klienta. Dojazd 
na terenie Turku- GRATIS
Konkurencyjne ceny! 
Promocja!!! W każdą

środę strzyżenie lub mo
delowanie 20% TANIEJ

71ÓÓ6/DK
www.kominki.brudzew.com
Sklep -  wystawa: Brudzew, 
ul. Kolska 15, wszelkie ak
cesoria, tel. 2797054, 0609 
974 135. 3055/DK

SKUP metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1

tel. 289 51 22 
SKUP metali kolorowych i 
ZŁOMU STALOWEGO:
- Dobra, Długa Wieś 43,

tel. 279 94 08
- Grąbków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzykąta 4,

tel. 0694 49 76 82 
Ceny najwyższe w regionie!

SKUP metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1 

tel. 289 51 22 
SKUP metali kolorowych i 
ZŁOMU STALOWEGO:
- Dobra, Długa Wieś 43,

tel. 279 94 08
- Grąbków 55, tel. 288 31 38
- Tuliszków, ul. Patrzykąta 4,

tel. 0694 49 76 82 
Ceny najwyższe w regionie! 

-----------------  iwnfc'

TIPSY ŻELOW E!!! M a
lowanie fantazyjne! M ani
cure, pedicure! U sługi w 
domu klienta, dojazd gratis! 
Atrakcyjne ceny! Tel. 0504 
908 381.

Więźba dachowa, tarcica, 
elem enty palet, drewno  
opałowe, ostrzenie pił ta
śm owych. Z.P.H.U. DA- 
R U L , R uda 20, tel: 
608426652,2796646

P.U. „D A C H O M E K S ” 
Prowadzi usługi w zakresie 
pokryć dachowych od A do 
Z. Fachowe doradztwo, ni
sk ie  ceny! Z adzw oń  i 
sprawdź! Tel. 0691 832 650; 
279 1147.

WYKOŃCZENIA wnętrz, 
rem onty, szpach low an ie , 
malowanie, płyty GK, pane
le, glazura, terakota. Tanio! 
Tel. 0609 14 78 08. ...... .

PRANIE. DYWANÓW, 
mebli tapicerowanych, ża
luzji p ionow ych, m ycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i komplekso
we, wszelkie prace porząd
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887. 3056;DK

UKŁADANIE kostki bru
kowej; kompleksowe robo
ty budowlane; dom od pod
staw; tel. 0663 330 888n 499DK

P R O D U K C JA  bloczków  
betonow ych i pustaków  z 
w ibroprasy. N iskie ceny! 
Cisew 99A przy trasie Tu
rek -  Kalisz, tel. 289 94 43, 
0604 833 264.

DOCIEPLENIA, TYNKI, 
ELEWACJE -  solidnie, nie
drogie wykonawstwo. Także 
kompleksowo materiał: sty
ropian, kleje, kołki, siatka, 
tynki firm y TERANOW A 
(mineralne, akrylowe, silika- 
towe, dekoracyjne) 
PROMOCJA -  TYNKI na 
WEŁNIE. Ocieplanie budyn
ku w ełną m ineralną Roc- 
kwool z tynkami mineralny
mi lub silikatowymi (TERA
NOWA, ROCKWOOL) 
GIPSOWE TYNKI z uży
ciem agregatu tynkarskiego 
(ściany, sufity) 
BLACHODACHÓWKA -  
BALEXMETAL. Wysokiej 
jakości blacha, obróbki bla
charskie, orynnowanie. Fo
lie dachow e (zb ro jone , 
membrany), wełna do ocie- 
pleń dachów. MATERIAŁ 
i WYKONAWSTWO 
PŁYTY kartonowo-gipsowe 
-  solidnie, niedrogie wyko 
nawstwo. Zabudowy, ścia
ny działowe, sufity podwie
szane. Także materiał: pły
ty, akcesoria m ontażow e, 
wełna do ociepleń, folie 
ZAPRASZAMY - CENTRUM 
MATRIAŁÓW BUDOWLA
NYCH -  CZŁOPY 65,4 km od 
Uniejowa przy trasie Turek - 
Uniejów, tel. 288 87 35 lub 
0601 35 30 49. „ 74,nK

SKUP m iedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych 
Odbiór u klienta 
Turek, ul. Kolska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-16.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 0508 
186 050. „ o ,,™ .

REMONTY bez kłopotów! 
Kompleksowe wykańczanie 
wnętrz. Remonty budynków 
mieszkalnych, sklepów, biur. 
K ilkudziesięcio le tn ie do
świadczenie w branży bu
dowlanej. Gwarancja wyso
kiej jakości usług. Tel. 0605 
578 443. id-unwi,

W Y K O N UJEM Y  usługi w 
zakresie: murowanie płotów 
ogrodzeniowych, dociepla- 
nie budynków, glazura i te
rakota, panele podłogowe i 
ścienne, rigipsy, malowanie. 
Nasze ceny zadowolą każde- 
go! Tel. 0602 534 773. 14474wk

USŁUGI blacharsko-dekar- 
skie: krycie dachów wszyst
kimi rodzajami blach, da
chów ką, gontem , p ap ą  
zwykłą i termozgrzewalną; 
konserwacja dachów; oryn
nowanie i wszelkiego rodza
ju  op ierzenia b lacharskie 
dachu; ocieplanie stropoda
chów. Solidność i gwarancja 
na wykonane prace, tel. 278 
83 27; 0506 082 597. |4473wk

nrii>

MALOWANIE, gładź, pa
nele, płytki, tynki dekora
cyjne wewnętrzne, tel. 0600 
554 189.

MYCIE elewacji, dachów, 
kostki, wszelkie prace po
rządkow e, renow acja na
grobków i opieka nad nimi, 
utrzym anie terenów zielo
nych. FUH WĘDA Serwi- 
ce, tel. 289 26 12, 0609 239 
887, 0603 395 699. )K

WYKONUJEMY t y n ^  

sowę maszynowe, szp 
wanie na mokro bez 
malowanie, zakładanie. 
ry i terakoty oraz inne PL. 
ogólnobudowlane, teł-

046 698.
A N T E N Y  -  ŚWlE 
0601 93 23 23; 289 27 ̂  . 
fra+;polsatcyfb» ’ 
A N TEN Y  RTV. NAJ 
NIEJ! Kompleksowo: a" 
domofony, monitoring, 
lacje podtynkowe, P° 
Fachowo -Solidnie- 
P R O D U K C JA  i
siatki ogrodzeniowej,
słupki; balustrady- 
ul. N o rw id a  19-
Ochocka, tel. 288 89"'.

358 922.
ZAJAZD Jagoda - o tf^ ..  
my przyjęcia okoliczno-*^ 
i rodzinne (komunie, p 
osiemnastki). Stypy 
zł! tel. 214 21 48.
USŁUGI koparko-tad°"^ 

„Ostrówek” . 
no-kanalizacyjne, 1 
ty, piwnice, szanĄ ‘nl<ó’ 
n ien ia  te renu , nu ; 
równanie terenu itp ■ (
12 68 58. | f i|

O TW Ó RZ FIRMĘ oAi- 
CZECH I PRACUJ I .u-  
NIE. BIURO KONJ-’ ,|5- 
Z NIEMCAMI; (0-oJJ , 
78; 0604-645-598- 

NAPĘDY do brano, 
my, autoblokady, d- 
alarmy, instalacje 1 7 ^
ne, domofonowe1 a \-, 
TELE-Elekto-Inst^ :- 
Pękacz, tel. 0601 1 ;4-
278 5101.
U SŁ U G I kopar^ ,  sii' 
warką, kopanie r'^ nj X  
wów, wyburzeniai 
tów, rozbiórka buoy' .,i»
0508 186 050. .
USŁUGI koparko-* 
wielofunkcyjną - ' 
kopy fundament°w^y |^
odwadnianie terenu, r
wodno-kanalizacyJ
nie, spychanie 
nie budynków, roz’ 
ładunek widłakiem, ,-cl1 
m ateriałów  budy* ^8 > 
żwiru, tel. 278 1 • /
18,0605 034 17° 
USŁUGI: malf0-3,O°.J 

dw u k ro tn e  - - - •
mkw., szpachlo"'1' 
mkw., tapetow anym i ■ 
nie elewacji i dac . , 
35 85; 0691 53° 
WYKOŃCZEŃ* X
szpachlow anie, n 
p łytki i inne 
szybko, solidnie- r -
735 591. fl
KOM INKI, akcer50°Vi,- 
jektowanie i rozp 
ciepła, tel. 0609 
TA R TA K  e f e s k i -  

dachow a, łaty, ' zz$' 
kwie, belki. Ni jh-..- 
wóz gratis! Cek° y  
0-62 76 32 1°2, 7; 0 
544; 0603 43°
686 767. n  ieC
B U D O W N lC T ^ itffl 

rod zin n e. "  '
NI A w nętrz, 
szpachlowanie, 
tapetow anie, p*- ,>
ton, g l a z u r a - t e r y ^  

ty murarskie, * >
hydraulika, tel- “ &

14



na-kamieniarstwo

' M - granit cały świat, ni- 
u' a, cena’ krótki termin, duży 

Ceków 4 i c, tel.0-6276 
? ’J2- 0694 555 544i 0694 
686 767; 0603 430 097 
A ukcja statki
tran̂ IOWeJ' skuPki, montaż,
. nspon, akcesoria. Kaczki 
5 * 3 ^ .  06, 3 426

K austyczne

futer i  -irlMlWanie kożuchów, 
cLa ’ "r’ Mawiania odzieży
c S KT vyYRÓBp,E-
s k ij 'o r „  rck’ uL Milew- 
pye& D (Poczekalnia dworca 
do\'i ' t2erwa letnia od 1 maja 
( ( ? IC,P”,a ™  

bloczki"/ENIA bet° nowe’ 
taż-tranędU/° Wzorów’ mon- 
u| Kai' i,POrt' ^tadysławów, 

ZESPńi „  1427lwk

CzS ° J J ° WE ° CZySZ'

no-biou ,ekow mechanicz- 
n’czne ,^lczne’ hydro-bota-
UE- T ureO i °c-e)’ d0tacje 
19 > P'- Sienkiewicza

ĈIa\ Vj . I4272wk
Mszanę l7'u '0? e' sufity P°d- 
elektrvc ’ budowa rur, inst. 
iłow ani?! ' hydrauliczne, 
kL robnm Pet°Wanie’kafel- 
Ozdobne i inrnUrarskle’ ^ n k i 
^niowp T  prace ^ o ń -  
279 35 74 te’- 0504 772 995; 
Ukt Wlecz°rem.

> K A N , E b 4 X

^sokai,tęt. profesjonainy, 
0695 930 0 6 ? teL 288 8301;

t-,aANSPoRt  , l4M4'“‘J ^ j - F ^ n 00 1,5 tony

V,^ l \ k |  . 14275wk

u6’ sranitow? udowy kaflo-
^tarzalne w?. ' lnne; nieP°-
% c h  J  P'eców ka-
W y\,. , 279 39 78., 
n rNAjem  ,■ l4280»'k°6°7 807 f <■>llrnuzyn, tel.
" ^ • ' i n i u z j ' ’ 2 7 8  1 5  H ;

'yvp ,E„ . ynaisnet.pi ( t
^'ast°domr," kazd4okazję!

14329w k

łazien-

4l 742 ltovvej, tel. 0880

Qri'  Vsi»r»u _
^ nS e n y n bUSem 8

< c |aK,len‘cn 80CJ0Wa’ 

M. df.ny *  kraj

ię ,7 j

V

h  °60>

'•°69,

u. Ł KHen, -” "cSOCjowa-

f C ”  IS5 206! a S '’ " iCą-

UCENt -> f565.DK~Jn A L U Z J I  

wycl1’ RO-
,ł°c: ych > - -  

^CenP> W y c h K ZCZenie
n«i? ny! Para.  ' N ow emż- 
*" ^ nętrzn; v,z Wewnętrz- 
■uhm.  JĄRKp, d-Uzy wybór. 
Toi >  tli. K o n i - 7  zaprasza.
- 5 " < 1 3 ' S k a 2 4 -“ "

'"•"k

,v w  * • £  

■ I n , .  OZk„ I4433»k

1$ L 860 490.
hfyifu. - U‘ l4429*t 
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VIDEO-filmowanie - wesela 
oraz inne imprezy okoliczno
ściow e. Tanio! DVD oraz 
zdjęcia cyfrowe gratis! Tel. 27 
99 315; 0603 318 891.14413wk 
BUDOWA domów od pod
staw, włącznie z wykończe
niem. Tynki gipsowe lub wa- 
pienno-cementowe z agrega
tu. W ysoka ja k o ść , n iska 
cena; tel. 0691 752 861 .]4404wk 
POKRYCIA dachowe: da
chów ka, blacho-dachów ka, 
podbitki, obróbki blacharskie, 
tel. 0607 374 503. 14407wk
U K Ł A D A N IE  park ie tów , 
mozaiki, paneli ściennych i 
podłogow ych oraz cyklino- 
wanie, tel. 289 36 79. 14459wk 
WYNAJMĘ samochód chłod
nia: wesela, komunie, inne im
prezy, tel. 0602 331 151.14467*k 
PRZEWÓZ 8 osób, tel. 0607 
678 142. I4465wk

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKA 
od serca
oprocentowanie A Zy,o /o

do 20.000 bez poręczycieli

T u re k ,
s k o k  u I - O g ro d o w a  5
k l i m m  ta l. (083) 278 32 21

DUKAT
K redyty gotów kow e od 
13% - do 20.000 zł bez po
ręczycieli -  dochód od 450 
zł -  możliwość spłaty in
nych zadłużeń 
K redyty sam ochodow e  
oraz mieszkaniowe. 
Biuro: ul. Ogrodowa 5 - 1  
piętro (przy Biedronce) tel. 
278 32 21 pon -  pt 9 -  17.

K R E D Y T Y
g o t ó w k o w e

konsolidacyjne
b e z  s p r a w d z a n ia  w  re je s t ra c h  b a n k o w y c h

P r e f e r e n c je  d la  p r a c o w n ik ó w  o ś w ia ty ,  

s łu ż b y  z d r o w ia ,  p o l ic j i ,  s t r a ż y  p o ż a r n e j

Decyzja w 3 GODZINY ! ! !

•
 ul. Kolika Szoia 3

. (biurowiec po "Konserwach")

tel. 280 52 54

K R E D Y T Y
PIENIĄDZF PROSTO i SZYBKO

K red yt G o tó w k o w y
*/ wysokie kwoty bez zabezp ieczeń , 

naw et da 20.000 zl 
m inim alny dochód 600 zl netto 
(m ałżeństw a po 450 zl netto)

V decyzja kredytowa w clqgu godziny

K redyt K on so lid acyjn y
potqcz swoje kredyty, 
p ła c  Jednq nlższq rotęl

V minimum formalności 
I bez zabezp ieczeń

w* dodatkow a  gotów ka  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom U iług , II p ię tro )
U l. 289 38 36

Q S k red y t 
gotówkowy
- szybki kredyt
- wysokie kwoty
- długi okres spłaty
Turek, ul. Ogrodowa 5
( o b o k  B i e d r o n k i ) ,  t e l .  2 7 8  3 5  5 3

K A N TO R  W Y M IA N Y  
W A L U T , LO M B A R D

Turek, Kaliska 6, tei. 289 1011

Najlepsze ceny!

KANTOR WYMIANY WALUT
Turek, PI. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)

NAJLEPSZE CENY  
M ożliw ość negocjacji cen  

Tel. 289 33 11

K R E D Y T Y  h ip o teczn e , 
konsolidacyjne, na spłatę 
innych kredytów, gotówko
we, do 60.000 zl bez porę
czycieli. Bez sprawdzania 
w rejestrach bankow ych. 
Turek, ul. Broniewskiego 7, 
tel. 0606 50 80 56,280 5 2 19.DK

ING N ationale-Niderlanden 
Polska S.A.: OFE - otwarty 
fundusz em erytalny II filar; 
IKE - indywidualne konta eme
rytalne; Fundusze inwestycyj
ne - alternatywa lokat banko
wych; K redyty hipoteczne; 
Ubezpieczenia grupowe - pra
cownicze; Ubezpieczenia na 
życie; tel. 0605 695 045.117&KW 
Spraw d ź ile zarob ił Twój 
Otwarty Fundusz Emerytalny? 
Może są lepsze, do których 
warto się przenieść nic nie tra
cąc? Tel. 0605 695 O45.|17g/KW 
K R E D Y T Y  go tów kow e, 
konsolidacyjne, hipoteczne. 
Oferta kilku banków. Finan- 
ser, Turek, ul. Gorzelniana 1, 
tel. 278 42 08. fić53/dk

PO M O C natychmiastowa w 
uzyskaniu kredytu dla zadłu
żonych bez BIK-u, tel. 278 82

144l2uk

COMMERCIAL Union ofe
ruje: Fundusze Emerytalne, 
Ubezpieczenia na Życie, Le
czenia Szpitalne i Wypadko
we, Fundusze Inwestycyjne. 
Turek, ul. Legionów Polskich 
10, tel. 278 48 83. 14450wk
N O W O ŚĆ ! K redyty h ipo
teczne na oświadczenie o do
chodach (na wykup mieszkań, 
budowę, remonty), zamiana na 
jeden długoterminowy (rów
nież zadłużeni). Szybkie kre
dyty bankowe i poza banko
we. D ojazd do klienta, za
dzwoń 0889 797 610. 14453„k 
KREDYTY - pożyczki, bez 
opłat w stępnych, bez porę
czycieli, bez zastawu, gotów
kowe, hipoteczne, na dowol
ny cel. Turek, ul. Smorawiń
skiego 4, tel. 289 93 42; 0697 
930 434.
KREDYTY, chwilówki, bez 
BIK-u - gwarancja otrzym a
nia, tel. 211 16 48; 0502 287 
386. dr3683O

R Ó ŻN E

T E L E FO N Y  kom órkow e 
bez abonam entu  i rachun 
ków Simplus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y S T K IE  te le k a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. M ic
kiewicza 6, tel. 888 011 000, 
0601 78 77 61. 31OI;DK
TELEFONY KOMÓRKO
WE -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymia
na, komis. Turek, ul. M ickie
w icza 6, tel. 888 011 000, 
0601 78 77 61. 3ioi.dk

GSM -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 15 zl, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. tel. 888 
011 000, 0601 78 77 6 1 .3 ioidk 

BEZPŁATNIE pomogę po
zbyć się starego i zepsutego 
sprzętu RTV, AGD lub inne
go złomu, tel. 0695 676 420; 
278 65 06 wieczorem. 14417vik

ŻALUZJE poziome, piono
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 289 37 45,278 
58 51,0603 222 195. m /dk 

AGENCJA Towarzyska za
prasza 24h. tel. 0601-77-63- 
92. dr36524

SALON towarzyski w Lesz
nie zatrudni Panie, tel. 0601 
709 832. 50/bob
JEŚLI wymieniasz meble ku
chenne na nowe, chętnie bez
płatnie zabiorę stare, tel. 0697 
765 960

N A U K A

MATEMATYKA - mgr ma
tematyki z ukończonym kur
sem pedagogicznym udzieli 
korepetycji uczniom  szkól 
podstaw ow ych, g im nazjal
nych, średnich a także studen
tom, tel. 289 38 78. ,4373wk
STUDENTKA udzieli kore
petycji z języka niemieckie
go, tel. 0601 227 532. 14400wk 
ANGIELSKI - korepetycje na 
w szystk ich  poziom ach za
awansowania; przygotowanie 
do matury na poziomie podsta
wowym i zaawansowanym; tel. 
278 57 42; 0601 453 601|443|wk 
KOREPETYCJE z matema
tyki, tanio, z dojazdem  do 
dom u, te l. 0691 960 761; 
0695 423 813.

RO LNICZE

SKUP bydła - płatne go
tówką! Bezpośredni dojazd 
do klienta! Tel. 0603 321 
365; 0601 988 464 I3629wk

MŁÓTO browarne sprze
dam, tel. 0509 058 303.4|Wwk

KUPIĘ obudowę sprzęgła 
do Ursusa-28, tel. 278 04 
89. !4 4 0 6 w k

FOLIA do sianokiszonki, tel. 
(085) 65-38-943 
KUPIĘ ziem niaki jadalne , 
tel. 0603 327 448. l4250wk
SPRZEDAM  słom ę praso
w aną (kostka), tel. 278 18 41 
wieczorem. ,4318wk
BIELENIE obór i chlew ni 
oraz innych pomieszczeń go
spodarczych, tel. 0697 629
2 1 8 .  I4363uk

SPRZEDAM przyczepy: 3,5 
t., 4 t., 6 t. - wywrotki oraz 
O rkana, tel. 0506 725 687; 
0503 879 507.
SPR Z E D A M  siano  o raz  
przegrabiarkę 7-rzędową do 
siana, tel. 21 45 586. I4446wk 
SPRZEDAM siano i zboże, tel. 
0696 077 010; 288 87 5O.|4371wk 
SPRZEDAM siano prasowa
ne, tel. 278 62 12. 14444wk
SPRZEDAM siano, słomę i 
owies, tel. 0663 300 222.|4443wk 
SPRZEDAM siano (kostka), 
owies, żyto, tel. 0697 248 108 
PO 18.00. 14475wk
SPRZEDAM siano i słomę w 
kostkach ze stodoły oraz zbo
że. Imiełków 11, tel. 279 47 
20 wieczorem. I4477wk

SPRZEDAM przegrabiarkę- 
ciągnikow ą, 7-gw iazdow a, 
sprawna, cena 1.500 zł, tel. 289 
10 38; 0880 407 930. 14440wk 
SPRZEDAM ciągnik C-330, 
rok 1993, stan bdb., cena do 
uzgodnienia, tel. 0600 164 
303; 0605 075 531. 1444,wk
SPRZEDAM przyczepę samo- 
zbierającą, stan dobry, tel. 0695 
936 424; 21 41 731. 14449uk
SPR ZED AM  przyczepę 
sam o-zbierającą, cena do 
uzgodnienia, tel. 279 914614464wk 
SPRZEDAM pług 3-skibo- 
wy; kultyw ator z wałkiem ; 
rozsiewacz do nawozu „kos” 
i „bąk”; przetrząsaczo-zagra- 
biarka 5 i 7-gwiazdowa; siew- 
nik zbożowy „poznaniak”; tel. 
280 51 35; 0601 768 679, 
SPRZEDAM Ursus 902, rok 
1984, cena 16.200 zł; opryski
wacz; Polonez Truck Roy, rok 
1998, cena 7.800 zł; tel. 0889 
045 490. 14457wk

SPR Z E D A M  ro z rzu tn ik  
obornika 2-osiow y nowego 
typu; siano w kostkach; Po
loneza Trucka 1.6 + gaz, rok
1995; tel. 0609 763 701.14465wk 
SPRZEDAM dojarkę 2-kon- 
wiową, tel. 0609 611 69914482wk 
SPRZEDAM  kozę, świnki 
wietnamskie; posiadam knu
ry; Wrząca 40, tel. 0694 381
2 0 5 .  14437wk

SPRZEDAM  sadzonkę po
midorów szklarniowych, tel. 
278 62 83.
KONTRAKTACJA ogórka 
gruntowego, tel. 289 02 68. |44ć9wk 
W YPEŁNIAM  w nioski o 
przyznanie płatności bezpośred
nich do gruntów rolnych lub o 
przyznanie płatności z tytułu 
wsparcia działalności rolniczej 
na obszarach o niekorzystnych 
warunkach gospodarowania, 
tel. 0508 160 294.

B U D O W N IC TW O

MATERIAŁY BUDOWLANE
„AD-BOL”, Turek, ul. Wy
szyńskiego 10 (obok Lotto), 
tel. 2141513. OKNA z PCV- 
Aluplast, Deceuninck. 
PROMOCJA 1465x1435 -  522 
zt, 1765x1435 -  588 zt, okucia 
ROTO, szyba K=1.1, ceny netto. 
PUSTAKI POROTHERM-mur 
bez dociepleń PROMOCJA 10%. 
POROTH. 38 P+W -  4,90 zł. 
Czynne: 1 0 -1 7 , sob: 10 — 14. 
SPR ZED A Ż RATALNA  
Na terenie Turku i okolic -  
TRANSPORT GRATIS,

PRODUKCJA płotów be
tonowych, płytek chodni
kowych i słupków ozdob
nych, daszków i obrzeży. 
Sprzedaż ratalna. Transport, 
montaż, tel. 280 51 35,0601 
768 679. Grabieniec 15,62- 
700 Turek. zll2jUl.

GARAŻE b laszane
różne rozmiary od 1400  zł 

BRAMY GARAŻOWE
RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. j - dk

SIATK A  ogrodzen iow a, 
pow lekana, ocynkow ana, 
akceso ria ,'s łupk i, bramy, 
ogrodzenia stalowe, m on
taż, transport, tel. 214 34 78, 
0602 692 389.

CENTRUM MATERIAŁÓW 
RUPOWLANYCH

C zło p y  65 k/ U n ie jow a
4 km od Uniejowa przy trasie 

Turek-Uniejów, 
tel. 288 87 35, 0601 35 30 49
Materiały budowlane z upu
stami od cen fabrycznych, 

dostawą i rozładunkiem

PROMOCJA WIOSENNA
OBSŁUGUJEMY: indywidualnych 
klientów, hurtownie, wykonawców

C E G IE L N IE  P O L S K IE
Skład fabryczny

Max kl. 10-1,74 zł/szt, U kl.10- 
1,61zł/szt, K-3 kl. 15-1,45 zł/szt 
Dz kl 15-1,39 zł/szt, Pełna kl. 15- 
0,68/szt, Wentyl-dym-2,49 zł/szt

CENTR UM  K LIN K IER U
Cegła klinkierowa-1,19 zł/szt, 
Płytka klinkier-0,59 zł/szt. 
Daszki, nakrycia klinkier, Kształt
ki ogrodzeniowe, parapety klin
kierowe, schody z klinkieru, za
prawy, pigmenty- klinkier.

JOPEK, ROBEN, CRH, 
ECOCKLINKIER BOGDANKA, 

PRZYSUCHA

O O C IE P LE N IA  I TY N K i
WEŁNA R0CKW00L

gr.50mm-5,72 zł/m2, 
gr.100mm-11,18 zł/m2, 
gr.150mm-16,52 zł/m2, 
(dachy, podłogi, ściany)
■ DOCIEPLENIA STYROPIANEM 
styropian 139 zł/m3, klej 16,90, 
siatka, kotki. CENY z VATem! 
■TYNKI mineralne, akrylowe, 
silikatowe, dekoracyjne firmy 
TERRANOWA, ANSER. Wyso
ka jakość i niskie ceny. WYK0- 
NĄWSTWO-możemy polecić 
solidnych, niedrogich wyko
nawców dociepleń i tynków, z 
którymi od lat współpracujemy.
■ DOCIEPLENIA WEŁNĄ 
(lamela 10cm, 12cm).
■ TYNKI NA WEŁNIE PŁYTY
■ KARTONOWO-GIPSOWE 
oraz akcesoria montażowe 
(profile, wieszaki, łączniki, 
wkręty). Także wykonawstwo. 
ATLAS, GIPSAR, NIDA GIPS

C EN TR U M  D A C H O W E
BLACHODACHUWKA BA-

LEX-METAL. Także obróbki 
blacharskie i orynnowania. 
DACHÓWKA CERAMICZNA 

JOPKA (karpiówka). Wysoka 
jakość- certyfikaty na rynek 
niemiecki. Cena 1 szt 1,12 
cena 1 m2 - 39 zł. 
DACHÓWKA CERAMICZNA 

ROBENA -  cena 1m2 -  34 zł,
■ DACHÓWKA CERAMICZNA 
KORAMIC, CREATON,
■ DACHÓWKA CEMENTOWA 
EURONIT -  cena 1 m2 -  24 zł 
NELSKAMP
■ OKNA DACHOWE FAKRO, 
VELUX, ROTO
■FOLIE DACHOWE-zbrojone 
i membrany, AKCESORIA DA
CHOWE uszczelki, wkręty, ta
śmy kominowe, kalenicowe, 
kosze dachowe itp.
■ ORYNNOWANIE -  KANION, 
MARLEY, LINDAB

S T R O P Y  I N A D PR O ZA
■ STROP TERIVA (żużlobeto- 
nowy lub keramzytowy). 
Rozliczanie stropów. 
■NADPROŻA okienne i drzwiowe.

O G Ó LN O B U D O W LA N E
CEMENT
WAPNO
PLASTYFIKATORY -  Cemplast, 
STAL- ^6,jg?10,012
ZAPBA^ZAMY-CENTRUM 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
CZŁOPY 65,4  km od Uniejowa 
przy trasie Turek-Uniejów 
tel.288 87 35 lub 601 35 30 49
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O K N A  i d rzw i z PCV i 
AL., bramy garażowe, au
tom aty  do bram  g ara żo 
wych i wjazdowych. Sprze
daż -  Pom iar -  M ontaż -  
S erw is, PPH U  „ K IE Ł - 
B O Ń ”, O brzębin 50, tel. 
278 47 31 ,0603  934 564.

kupią
KU PIĘ cyfrowy tuner sa
te litarny  D -box, Philips, 
N okia, Sagem lub tuner 
CYFRY+, tel. 0607 593 250

AUTO

G R Z E JN IK I  pokojow e, 
łazienkowe i wszystkie ar
tykuły instalacyjno- sani
tarne, umywalki, kompak
ty wc i półpostumenty, boj
le ry  e le k try c z n e . P R O 
M O CJA ! wodomierz. ZA
W O R Y  A N T Y S K A Ż E - 
N IO W E. Turek, Plac Sien
kiewicza 19 (w podwórzu 
przy Hotelu „Arkady”), tel. 
28 99 442z o  y y  ________________ 4101/DK

G A R A Ż E  ocynkow ane - 
PRO D U C EN T - najtańsze 
w k ra ju , w ysoka jakość , 
różnorodność rozm iarów , 
sprzedaż ra ta ln a , tel. 0601 
58 07 44.

FHP „FO RU M ” Brudzew, 
ul. Kolska 10 oferuje betono
we płoty (nowe wzory), słup
ki do siatki. Atrakcyjne ceny, 
montaż, transport, tel. 279 70 
38, po 15-ej 279 71 4O.z|62/DK

PPHU „Nasiennik” sp. z o.o. 
zaprasza do nowo otwartego 
S T O IS K A  O G R O D N I
CZEG O  przy firmie na ul. 
Milewskiego 14. Tam kupisz 
po atrakcyjnej cenie najnow
sze, szlachetne odmiany pol
skie i zagraniczne iglaków, 
winorośl; kwiatów ozdob
nych, róż oraz inne nowości 
dla Twojego ogrodu. Godzi
ny otwarcia: 8°°-17°° zl69/DK

M A SZ Y N Y  do szycia : 
stebnów ki Textima, over- 
locki Textima, Juki 4-nitko- 
we, 3-nitkowe, 5-nitkowe; 
tel. 0693 750 816. ........

TARTAK - sprzedaż więźby 
dachowej (krokwie), łaty, kan
tówki, tarcica, montaż konstruk
cji i pokryć dachowych, tel. 279 
5193; 0692 434 187. 14O51wk
OKNA PCV: Veka, Aluplast, 
Deceuninck. Rolety i żaluzje. 
Niskie ceny, tani montaż! Tu
rek, ul. Chopina 3a, tel. 280 
33 75; Zdrojki Lewe 49, tel/ 
fax 278 38 67. 14359wk
S P R Z E D A M  ceg łę  max 
(nowa) - 1000 szt., na pale
tach. Kupię blaszak lub szo
pę na budow ę. Turek, tel. 
0697 724 466.
„ZA W M ARK ” - producent: 
pustaki, bloczki betonowe z 
wibroprasy. Sprzedaż żwiru. 
Handel opałem: węgiel, miał. 
Władysławów, tel. 279 51 31; 
0604 321 236. 1H>uk

KUPNO-SPRZEDAŻ

sprzedam
SPRZEDAŻ czarnej ziemi, tel. 
0691 379 535; 279 65 69z|5|/DK 
SPRZED A Ż żwiru - wszyst
kie gatunki, tel. 279 65 69; 
0691 379 535.
OW CZA REK  niemiecki, 18- 
miesięcy, czamy-podpalany, 
kątowany, tel. 278 15 14 ,4376wk 
N A G R O B E K  podw ójny  z 
różowego granitu, tanio, tel. 
0691 801 988.
BETO N IA RK A  100 1 z sil
n ik iem  1,1 kW  380V, tel. 
0693 190 571.
JA M N IC ZK A  szorstkowło
sa, 7-miesięczna po rodzicach 
polujących oraz 2-miesięczne 
szorstkowłose pieski, tel. 289 
02 15; 0603 108 409. |4419wk 
B E T O N IA R K A ; cyk lop ; 
kompresor; wózek paleciak; 
rozrzutnik; przyczepo-laweta, 
zagęszczarka 80 kg; przycze
pa 6 1.; tel. 0600 332 925; 288
61 33. 14454wk

SILO S na cement 24 Ł; for
mę na kręgi o śr. lOOOmm; 
stół wibracyjny; okna drew
niane skrzynkowe oszklone; 
tel. 278 15 80. 144(w, k
B L A C H A  alum in iow a na 
dach; kaloryfery żeliwne; tel. 
278 36 83 po 20.00; 0697 724 
498-
S T E M P L E  budowlane, tel. 
0504 326 122. (44|,ak
TANIO! Wyposażenie sklepu 
mięsnego: szafa i lada chłod
nicza; krajalnica; waga elek
troniczna; topór, pień do mię
sa oraz telewizor, tel. 289 22 
92 14456wk

W ERSA LK A; sofa 2-osobo- 
wa; szafa 3-drzwiowa z du
żym lustrem - stylowa; chło
dziarko-zamrażarka 4-szufla- 
dowa; tel. 289 97 20 wew. 
333 144S8wk

S ZC Z EN IA K I Foksteriera, 
w cenie 130 zł, tel. 278 83 53.

A U TO  - M O T O

WYPOŻYCZALNIA PRZY
CZEP TOWAROWYCH, LA
WET, SPRZĘT „NIEWIA
DÓW”. ŻYCHLIN, STARO- 
MEJSKA43.TEL2442636 . „

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„A U TO  JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońsk ich  
oraz am ortyzato ry  firm y 
K ayaba do w szystkich m a
rek sam ochodów , K alisz, 
ul. O bozow a 2, te l. 062 
766 35 72.

ECHO TURKU

R e d a k c ja
ul. Kolska Szosa 3,62-700 Turek  
tę|. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88
e-mail: echo_turku@turek.net.pl 
www.turek.net.pl

Konin, uL Poznańska 50A (z tyłu daewoo), teL (063 ] 242 29 57 
Kościelec (przy stacji benzynowej), teL (063) 271 68 53

sp rze d a ż

S K L E P  m o to ry z a c y jn y
oferuje części do samocho
dów zachodnich: tłum iki, 
katalizatory, klocki hamul
cowe. Wymiana gratis! TU
REK, ul. 3 Maja 22, czynne 
w godz. 9.00 - 17.00, tel. 
0693 714 512.......................

A U T O -N apraw a: silniki, 
skrzynie biegów, zawiesze
nia, geometrie kół, regene
racja reduktorów gazowych, 
wymiana zbiorników gazo
wych. Fachowo i solidnie! 
TU REK  v is-a-v is N ad le
śnictwa, tel. 289 1248.1(|. . k

TŁUM IKI do samochodów 
osobowych i dostawczych. 
Tłumiki SPORTOW E Ulter 
(z certyfikatem), katalizatory, 
złączki elastyczne. 
Największy wybór, najniż
sze ceny, najlepsza jakość 
z gwarancją do 24 miesięcy. 

Sprzedaż -  Montaż: 
A U TO -M A R K ET 

Słodków Kol. 56b (obok 
szrotu), tel. 278 37 42.

U ŻY W A N E sam ochody z 
importu w całości lub w czę
ściach dostarczę na zasadzie 
stałej współpracy, ceny hur
tow e,tel. 0509414213. 143Ilwk

►  kupi' 4
KAŻDE auto powypadkowe, 
zn iszczone , skorodow ane; 
płatność gotówką, tel. 0502 
180 937; 0502 180 954.,4339wk

sprzedam
O PE L  T igra, rok 1996, gra
na tow y  m e ta lik , p rzeb . 
99.600 km, ABS, c. zamek, 
auto-alarm, 1 x pp, tel. 278 02 
90; 0607 552 819. 14349wk
O PE L  K adett 1.6i automat, 
rok 1989, cena 2.500 zł; Opel 
Kadett 1.6i, rok 1988, szary 
metalik, cena 2.500 zł; Nissan 
Suny 1.6 SLX, rok 1988, cena 
3.500 zł; Seat Marbella 0.9, 
rok 1992, cena 2.500 zł; Mer
cedes bus 207 D, podwyższo
ny, rok 1991, bez prawa reje
stracji, cena 9.000 zł; tel. 0-43 
67905 30; 0502 652 083,4372wk 
FORD  E scort 1.4, rok 1991, 
niebieski, zarejestrowany, tel. 
0601 719 862.
P O L O N E Z  C a ro  1.4 16V 
GLI, rok 1994; Fiat 126p, rok 
1994; tel. 288 70 08; 0609 
942 315

REN A U LT M egane 1.9 D, 
rok 1998, granatowy metalik, 
ABS, klima, el. szyby i luster
ka, c. zamek, stan bdb., zare
jestrow any, cena 18.300 zł, 
tel. 0604 252 156; 0692 229
O H -  14398wk

RENAULT M egane 1.6 RT 
+ gaz, rok 1996, niebieski 
metalik, salonowy, I właści
c iel, bogate  w yposażen ie , 
cena 15.000 zł, tel. 244 07 44; 
0600 347 582. 14,.s„k
FIAT 126p, rok 1991, po ka
pitalnym  rem oncie silnika, 
skrzyni biegów  i blacharki, 
now e opony i akum ulator, 
cena do uzgodnienia, tel. 279 
55 29.
P R Z Y C Z E PA  K assbohrer, 
trzyosiowa, skrzyniowa, bur
ty aluminiowe, ład. 16,61., tel. 
0601 719 862.
VW  Je tta  1.8, rok 1990, czar
ny m etalik , stan  bdb., tel. 
0606 766 454.
VW  P assat kombi 2.0 GT + 
gaz (na gwarancji), czerwony, 
c. zamek, komputer, el. szy- 
ber dach, wsp. kier., szeroka 
listwa, w kraju od czerw ca 
2004r., zarejestrow any, tel. 
0600 613 751.
V W G o lfII  1.6TD ,rok 1Q91, 
biały, 3-drzwi, c. zamek, auto- 
alarm + pilot, szerokie zderza
ki w kolorze nadwozia, ciem
ne szyby, stan bdb., godny 
polecenia, cena do uzgodnie
nia, tel. 0604 338 6 7 3 .1446]wk 
SEA T T oledo 1.9 TD, rok 
1994/95, przeb. 160 tys. km, 
welur, 4 x el. szyby, el. luster
ka, c. zamek, ABS, wsp. kier., 
szyber dach, alufe lg i, stan 
bdb., tel. 0600 348 351; 279 
51 81. 14407wk

O P E L  V ectra 1.7 TDI, rok 
1995, tel. 278 62 65; 0692 
701 676.
O PEL C orsa 1.7 D, rok 2000, 
1 x pp, c. zamek, wsp. kier., 
el. szyby, cena do uzgodnie
nia, tel. 0697 577 598. |4410wk 
O PE L  A stra, rok 1993, inst. 
g az ., 3 -d rzw i, w sp. k ie r., 
przeb. 130 tys. km, cena do 
uzgodnienia, tel. 0691 960 
761; 0695 423 813. I44«  „’  14 48 5w k

TA N IO ! O pel A stra 1.6 + 
roczna inst. gaz., rok 1997, 
czerwony, c. zamek, klimaty
zacja, ABS, wsp. kier., 2 x pp, 
tel. 0888 181 281. ,446gwk
FIA T 126p, rok 1989, cena 
500 zł, tel. 0661 614 033.|4428wk

R EN A U LT L a g u n a  2.0 + 
inst. gaz., rok 1994, fioletowy 
metalik, zarejestrowany, bo
gate wyposażenie, climatro- 
nic, dwa kpi. kół (lato, zima), 
cena do uzgodnienia, tel. 0603 
597 749; 278 03 24.
I4447wk

R E N A U L T  C lio  1.2, rok  
1994, niebieski, wsp. kier., 
alarm , szyber dach, radio, 
cena 6.700 zł, tel. 0607 935
846- 14424wk

O K A Z JA ! Renault 19 1.7, 
rok 1989, grafitowy metalik, 
bogate wyposażenie! Skuter 
- 50 cm3, czerwony metalik, 
sprowadzony, do rejestracji. 
W ynajmę lawetę. Tel. 0888 
181 280.
PEU G EO T106 1.1,rok 1999, 
niebieski metalik, 3-drzwi, c. 
zamek + pilot, 2 x pp, el. szy
by, przeb. 68 tys. km, cena 
10.000 zł, akcyza po opłacie, 
do rejestracji, tel. 0691 723 
940; 0693 426 997. 14417...
PEU G EO T 206 2.0 HDI, rok 
2001 , czarny  m e ta lik , 3- 
drzwi, el. szyby, klima, wsp. 
kier., c. zamek z pilotem, alu
felgi, kpi. opon zim owych, 
tel. 0695 632 076. 14480wk
NISSAN Suny 1.4 kat., rok 
1992, wsp. kier., el. ust. świa
tła, stan dobry, po opłatach, 
do rejestracji, cena do uzgod
nienia, tel. 289 17 84. |4403wk 
N IS S A N  M ie ra  1.0, rok  
1991, sreb rny  m etalik , 5- 
drzw i, kupiony w salonie, 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia, tel. 278 61 44; 0605 232 
680.
ALFA R om eo 164 2.0 TS, 
rok 1990, zielony metalik, c. 
zamek, wspomaganie, el. lu
sterka i szyby, reg. kier, i fo
teli, alufelgi 15” (5 szt.), ha
logeny, hak, zarejestrowany, 
cena 6.400 zł, tel. 0698 612 
541 14449wk

F IA T  P u n to  1.7 TD , rok 
1999, sreb rny  m etalik , 5- 
d rzw i, 1 x pp, w sp. kier., 
p rzeb . 89 tys. km , cena
14.500 zł,tel. 278 360 1 .14432wk 
FIAT P un to  1.7 D, rok 1995, 
stan dobry, tel. 288 52 30; 
0506 976 291.
F IA T P u n to , rok 1995/96, 
sprowadzony z Niemiec, po 
opłatach, tel. 289 01 51.14411wk 
FIA T P unto  1.2, rok 1998, 
salonowy, srebrny, 5-drzwi, c. 
zamek, el. szyby, przeb. 67 
tys. km , stan  b db ., cena
12.500 zł, tel. 21 41 640;
0697 568 336. 144Ml>k
FIAT 126p elx, rok 1999, zielo
ny, przeb. 24 tys. km, stan bdb., I 
właściciel, tel. 279 50 80. 14448wk 
FIA T 126p, rok produkcji 
1996, czerwony, nowe tablice 
rejestracyjne, tel. 0 694 492 414 
P rz y c z e p k a  sam ., now a, 
2 0 0 cm x ll0 c m , tel. 279 92 
72' l i  i  I i.. L

D A E W O O  Tico SX,
1998, ciemnozielony meta 1 
c. zamek, el. szyby, sen2  
wany, I właściciel, tel. r  
674 560; 245 44 19. u- 
SKODA Felicja kombi '
rok 1999, kupiony w salo®-
I właściciel, stan bdb.,^‘. 
letnie i zimowe, tel.
15; 0603 108 409.
NYSA 522 Towos, rok l 9*  

teł. 278 47 86.
SK U T E R  Hyundai, 1*£ 
kolor czerwień meksyk311 , 
poj. 50 cm3, automat,® 
lany na rozrusznik, d|H‘ 
wy kufer, technicznie sp^ 
ny, zarejestrowany w 0 
tel. 0600 927 448. ,
SK U T E R  Yamaha 5°* ' 
rok 1996, z a re je s tru j ,  
cena 2.300 zł, tel. 0601 

022.
M Z ETZ 250, rok 1989-jg 
lony, przeb. 11 tys. km,
32 41; 0604 378 131- 
M Z ETZ 251, rok l ^ '  
bdb., tel. 289 02 15; °6(J 

409.
telP rzyczepka sam., ( 

853 142-
Laweta samoróbka, ro 
srebrna, 189cmx407cj^,jt 
1300kg, m asa &  1 $  
1700kg, cena 2.800 zl,
723 940; 06 9 3 426 997-^ 

Skrzynia 5-biegowa 
Escorta 1.4 CL, rok ^ 1  
cena 300 zł oraz mst- % 
(gaźnik) z dokum en^ ’
500 zł, tel. 06 0 7 374 503i>

L E K A R 5*4

AR S MEDIJS

Świadczy usługi 
ubezpieczonych w NFZ * .$>,

-
. Poradni

dr Kinga
p ł 15.00- 19.00.1°

x  ■ Poradni
dr n. med.

wł 16.00''■ Poradni d ia b e ^ f^

dr Jerzy S W ff l l l  
p l 16.00 - 19.00.1° .

Turek , ul.
(budynek P s

Rejestracja: 280-3442ia><
__ 1 1 b

"  J A N  W I E S I Ą  

specjalista ginekp^ -h Uch ,|WPrzyjmuje w ran 
wy z NFZ: w Pon\  s 
od 1 4 -  18, środy °"s> M1 
Przyjęcia: Turę ’ ,7 
ran d a  13, tel- 2 ,1 )

0601 498 350 P 
przyjęcia pry'.\J 'J ‘-
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LABORATORIUM
A n a l iz  L e k a r s k ic h
Turek, ul. Nowa 22, tei. 289-30-90
- badania krwi i moczu
- badania hormonalne
- markery nowotworowe
- pobranie w domu chorego
- udział w krajowej kontroli 

jakości badań
- BADANIA OKRESOWE 

Codziennie: 7.30-16.00, sobota: 8-12

endokrynolog*1
Turek, ul. Łąko^a

R e jestrac ją
tel. 278 45 50

P rz y ję ć  

na
N F Z .
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GABINET pomocy psy- 
ctlol°gicznej i psychote- 
rapn. Umawianie w izy t 
leler°nicznie: 0609 611 
jo O.

I4293wk
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O GŁO SZENIE Z A R Z Ą D U  PO W IATU TURECKIEGO

Działając na podstawie art. 25 ust. 1 ,4  i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. N r 64 z 2004 r., poz. 593 ze zm.),
Z a rzą d  P o w iatu  Tureckiego o g łasza  o tw a rty  konkurs o fe rt  

na rea lizac ję  zadan ia  dotyczącego prow adzen ia  dzia ła lno ści 
w  zakres ie  re h ab ilita c ji i  te ra p ii dzieci n iepełnospraw nych z

teren u  p o w ia tu  tu reck ieg o

I. Rodzaj zadania
Realizacja zadania ma na celu prowadzenie ośrodka rehabilitacyjno -  te
rapeutycznego w Turku dla dzieci niepełnosprawnych z terenu powiatu 
tureckiego.
II. Termin i warunki realizacji zadania
Zadanie polegające na prowadzeniu ośrodka rehabilitacyjno -  terapeutyczne
go dla dzieci niepełnosprawnych o zasięgu powiatowym będzie realizowane 
w terminie od dnia 01.06.2005r. do dnia 31.12.2005r.
III. Wysokość dotacji na realizację zadania
Wysokość dotacji przeznaczonej na realizację ww. zadania w roku 2005 wy
nosi: 30.000,00 zl.
IV. Zawartość oferty podmiotu
Ofertę należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego załącz
nik do Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 roku 
w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego. (Dz. U. N r 44 z 
2005r., poz. 427) określając :
1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawie
rający opis planowanego działania;
2) termin i miejsce realizacji zadania;
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania;
4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych;
5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych 
z innych źródeł na realizację zadania;
6) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w 
zakresie, którego dotyczy zadanie;
7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert.
V. Do oferty należy dołączyć:
1) aktualny wyciąg z rejestru lub ewidencji (ważny do 3 miesięcy od daty 
uzyskania);
2) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły 
rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za okres tej dzia
łalności;
3) statut podmiotu;
4) deklarację o zamiarze osiągania lub nie osiągania zysku przy realizacji za
dania;
5) projekt regulaminu organizacyjnego określającego szczegółowe zadania i 
organizację ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego;
6) zaświadczenie o braku zobowiązań wobec ZUS i Urzędu Skarbowego;
7) koncepcja funkcjonowania ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego dla dzie
ci niepełnosprawnych.
VI. Warunkiem rozpatrzenia oferty jest :
1) uzupełnienie wszystkich pól formularza oferty w sposób czytelny;
2) zamieszczenie w formularzu oferty precyzyjnie sporządzonego opisu pla
nowanego działania polegającego na prowadzeniu ośrodka rehabilitacyjno-te- 
rapeutycznego;
3) zamieszczenie w ofercie informacji, o których mowa w pkt IV ;
4) dołączenie kompletu dokumentów, o których mowa w pkt V.
VII. Termin składania ofert
Formularze oferty można pobrać w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w 
Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek, pokój 226. Oferty należy składać w Se
kretariacie Starostwa Powiatowego w Turku, ul. Kaliska 59, pokój 226, 62 - 
700 Turek, z dopiskiem na kopercie „Konkurs na prowadzenie ośrodka reha- 
bilitacyjno-terapeutycznego dla dzieci niepełnosprawnych”. Ostateczny ter
min składania ofert upływa z dniem 18 maja 2005 roku. W przypadku nade
słania oferty pocztą, o dotrzymaniu terminu decyduje data stempla pocztowe
go. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
VIII. Kryteria, termin i tryb stosowane przy wyborze oferty 
1. Wybór oferty będzie oparty o następujące kryteria:
- ocenę koncepcji funkcjonowania ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego 
dla dzieci niepełnosprawnych;
- zasoby kadrowe gwarantujące należytą realizację zadania;

i - racjonalność gospodarowania środkami finansowymi wynikającymi z po-

1
 trzeb i możliwości w zakresie realizacji przedmiotowego zadania;

- chęć niesienia pomocy dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzinom;

- złożenie w odpowiednim terminie wymaganej dokumentacji.
- 2. Zarząd Powiatu Tureckiego dokona wyboru oferty w terminie 7 dni licząc 
i od dnia upływu terminu składania ofert, po uprzednim zaopiniowaniu przez 
[ Zespół Opiniujący przy Starostwie Powiatowym w Turku.

3. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne, co do wymaganego zesta- 
wu dokumentów lub informacji pozostają bez rozpatrzenia.

; 4. Wyniki otwartego konkursu ofert oraz warunki zlecenia realizacji zadania 
i zostaną podane do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy 
i ogłoszeń oraz zamieszczenie na stronach internetowych Biuletynu Informacji 
5 Publicznej Starostwa Powiatowego w Turku.

IX. Zawarcie umowy
Ji Podmiot wyłoniony w drodze konkursu ofert zobowiązany jest do zawarcia 
~ umowy na realizację zadania w terminie 7 dni od powiadomienia o wyborze 
5 oferty. Wyjaśnień w sprawie konkursu udziela Pani Teresa Danuta Michalska

-  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, tel. (063) 289

J u s ty n a  K R A U Z E  -
sp e c ja lis ta

D E R M A T O L O G
„S in tur” , ul. Kolska 19 

w torek w  godz.:14.00 -  17.00

Leczy zaniedbane
owrzodzenia,

trądzik, łuszczycę
11387/DK

s u  S w n  r><*
Zdzisław Krzesiński

| M A R E K  B A K A LA R Z

s p e c ja l is t a
g in e k o lo g -p o ło ż n ik
GABINET: Turek, ul. 650 -lec ia  lu  

te l. 278  09 44
pon., śr., czw. od 15.30. sobota  od 9.00
- USG narządu rodnego I cięży

(sonda dopochwowa)
- opieka nad ciężarną, - krioterapia
- antykoncepcja, - m enopauza
- schorzenia ginekologiczne 
M ożliw ość te lefonicznego uzgodnienia

t e r m i n u  w i z y t y  sao»

ki ,
te l. (0 -6 3 ) 280 20 24,

OKNA I DRZWI
PCV, A L U M IN IU M , DREW NO

NOUIC NIZSZC CCNY
5 -k o m o ro w e  o d - >  4 7 6 z ł*  578* 6 32 *
okna:

k Vat7%
okna:
3 -k o m o ro w e  od-
profile: okucia srebrne:
Veka, Schiico, Aluplast, WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT

3 95 *
A 4 6 5 | ■.m E

s

••7

V 6 5 « -»ni.
iza

E
£

2 0 6 5 r t

1

3 E 5 m rr

445zł 498zł* 541zł*
04

349zł

T u r e k ,  u l .  O g r o d o w a  5
w e jś c ie  o b o k  "B ie d ro n k i"

ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH 
CENTRUM  KSZTAŁCENIA  

PRAKTYCZNEGO
Prowadzimy nabór na rok szkolny 2005/2006 na następujące kierunki: 

Technika
c Samochodowe )
[ Mechanizacji rolnictwa )
r Ochrony środowiska )
( Żywienia 1
( Ekonomiczne )
t Rolnicze 1
i Hotelarstwa 1
L Architektury krajobrazu )

N ow ośćf5^ ^

( Technikum informatyczne )

Licea profilowane 
[ Zarządzanie informacją )
[Ekonomiczno-administracyjne )

Licea ogólnokształcące

Liceum ogólnokształcące 
o profilu  sportowo-turystycznym .

Szkoły dla dorosłych
(w systemie zaocznym - bezpłatne)

- Szkoła Policealna - technik 
informatyk

- Szkoła Policealna Rolnicza - 1 rok
nauki

U c z n i o w i e  uczęszczający d o  t e c h n ik ó w  m a ją  s z a n s ę  o d b y w a n ia  p r a k t y k  z a  g r a n ic ą  ( D a n ia ,  A n g l i a ) .  
W e  w r z e ś n iu  2 0 0 4  r o k u  3 0  u c z n ió w  t e c h n ik u m  ż y w i e n ia  o d b y ło  s ta ż  w  z a k ła d a c h  g a s t r o n o m ic z n y c h  

w  D a n i i .  W  2 0 0 5  r o k u  p la n o w a n e  s ą  s ta ż e  z a g r a n ic z n e  d la  t e c h n ik u m  s a m o c h o d o w e g o  ( D a n ia ) ,  

t e c h n ik u m  r o ln i c z e g o  i m e c h a n iz a c j i  r o l n i c t w a  ( A n g l i a ) ,  t e c h n ik u m  ż y w ie n ia  ( D a n ia )  o r a z  

p r z y g o t o w a n ie  p r o je k t u  o d b y c ia  s ta ż u  w Szwecji d la  t e c h n ik u m  o c h r o n y  ś r o d o w is k a .

K o n ta k t  z e  s z k o łą :  in fo rm ac je  o szko le , k ie runkach  i zasadach  naboru  m ożna 
uzyskać  bezpośredn io  w  sekre ta ria c ie  szko ły  lub te le fon iczn ie  (0-63) 289-97-20 
w  godz. 7 .30 -15 .00  o raz  p op rzez  e-m ail: zsrckp kaczk i@ go2 .p l a także  na 
nasze j s tron ie  in te rne tow ej: w w w .zsrkaczk i.p rv .p l łlOTjo

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

S P R Z E D A Ż  PŁYT  
P A R A P E T Y , S C H O D Y  

GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO 
KOMPUTEROWA PRECYZYJNA OBRÓBKA KAMIENIA

tel. (06 3 )1 7 8  58 49, kem. 0607 69 03 03
Tureh, ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)

k lA P D flD I/l  parapety schody l lH U n U D R I granit, marmur
Indyw idualne projekty  

Duży wybór - 50 gotowych nagrobków

W IE L K A  O B N IŻ K A  C EN
E k s p o z y c ja :
T u re k , O b w o d n ic a  P ó łn o c n a  3e 
(przy cm entarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT
Kas - Kam, Sierad2 

tel./fax (043) 822 58 54

19  f l e t n i
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Turek, 13.04 Turek, 16.04
Tur Turek - Kotwica Kołobrzeg 3:1 (0:1) Tur Turek - Obra Kościan 1:1 (0:1)

Dobrze zaKotwiczyli 
ale  Obry nie przeszli

G ole: 0 :1  A . G osik  4 5 ’ 1:1 D . A ndrzejczak  5 6 ’ 2 :1  J . P ieprzyk  
6 2 ’ 3 :1  M . M ajew ski 8 1 ’
Żółte kartki: M. W awiórko, P. M ichalak, Ł. B ednarek, A  Paluszek 
(Kotwica)
Sędzia: A ndrzej W itkow ski (Pom orski ZPN)
Tur: Robakiew icz - Sałaciński, A ndrzejczak , K iczyński, K upiński 
(89’N aw rocki), Bolimowski (86’Pańczyk), Hyży (9O’S ztybrych), Ma- 
tusiak, Zasada, P ieprzyk, M ajewski (90’G rabowski)
Trener: W łodzim ierz T ylak
Kotwica: D rab - M uzyczuk, W awiórko, H alaburda, Liszczak, Olej
nik, D ubiela, M ichalak (69’S tronczyński) G rodzicki (46’B ednarek, 
86’H oranin), Gosik, Paluszek
Trener: Sławomir Rafalowicz

Gole: 0 :1  M. W ojciechow ski 3 7 ’ 1 :1  J. P iep rzyk  7 3 ’
Żółte kartki: D. D udziński, G. Putz, Ł. M arek  (Obra)
C zerw ona kartka: 44’ D. D udziński za d ru g ą  żółtą 
Sędzia: Przem ysław  Przesm ycki (Łódzki ZPN)
Tin-: Robakiewicz-Sałaciński (67’Kancłerowicz), A ndrzejczak, Kiczyń
ski, K upiński, M atusiak  (46’S essou), Bolim ow ski (86’G rabow ski), 
Hyży, Zasada, P ieprzyk, M ajew ski (90’Nawrocki)
Trener: W łodzim ierz Tylak
Obra: Brzostow ski - G endek (59’Jasińsk i), Sołtysiak, Spirzak, Olejni
czak, Przybyła, Putz, W ojciechowski (83’Łuczak), Szpilewski, D udziń
ski, B oret (70’M arek, 90’Mikołajczak)
Trener: K rzysztof K nychala

W  rundzie jesiennej Kotwica 
wygrała u siebie 1:0, ale podopiecz
ni W łodzim ierza Tylaka długo nie 
mogli pogodzić się z tą porażką. Byli 
żądni rewanżu... I zrewanżowali się. 
Pewnie wygrali 3:1 i kibice mogli 
zacierać ręce z radości po końco
wym gwizdku sędziego. Gdyby Tur 
rozegrał cały mecz tak, jak poczynał 
sobie w drugiej połowie, Kotwica 
mogła wyjechać z Turku w dużo gor
szych nastrojach.

Nie najlepsze nastroje, ale z cał
kiem innych powodów, mieli Jacek  
Kanclerowicz i K ossi S essou , któ
rzy musieli odbyć przymusową pau
zę za żółte kartki. W  ich miejsce, 
tren e r  Tylak desygnow ał do g ry  
Jacka Pieprzyka i Krystiana B o
lim ow skiego. To zawodnicy, któ
rzy mają ciąg na bram kę i umieją 
szukać gry. Pieprzyk był bliski zdo
bycia gola w 22 minucie, jednak po 
jego strzale piłka odbiła się od słup
ka i opuściła plac gry. T rochę zim
nej krwi zabrakło mu również przy 
dograniu M ariusza Zasady z rzu
tu wolnego, gdy znów znalazł się w 
dogodnej sytuacji i trafił wprost w 
bramkarza. Chwilę później, po szyb
kiej akcji Zasady lewą stroną, Adam  
Liszczak" w ostatniej chwili zdołał 
przeciąć zagranie do zamykającego 
akcję, M arcina M ajewskiego. Nie
spodziewana konsternacja nastąpi
ła w ostatniej minucie pierwszej po
łowy. K otw ica, zm u
szona do bacznej g ry  
w tyłach, praktycznie 
oddała w tym meczu 
ty lko  je d e n  ce lny  
s trza ł, k tó ry  zakoń 
czył się golem  do szat
ni. Żaden z dwójki sto
perów T ura nie ruszył 
w odpow iednim  m o
m encie do A rkadiu
sza G osika i piłka wy
lądow ała w praw ym  
górnym  rogu bram ki 
Zbigniewa R obakie
wicza.

Na szczęście to zda
rzenie nie rozstrzygnę
ło o losach spotkania, 
bo w drugiej połowie 
rozdrażniony T u r ro
zegrał znakomitą par
tię i do tego skuteczną.
W  56 minucie obrońcy

Kotwicy nie poradzili sobie z ostrym 
dośrodkow aniem  Zasady z rzutu  
rożnego i piłka trafiła na nogę Da
wida Andrzejczaka. Ten bez zasta
nowienia kropnął po długim rogu i 
zdobył pięknego gola, który jemu i 
kibicom  spraw ił niesam ow itą ra
dość.

-Bardzo chciałem odrobić straco
ną bramkę, bo było w tym trochę mo
jej winy, że nie wyszedłem wtedy do 
przeciwnika. Udało m i się wyrównać 
i długo to będę pamiętał, tym bardziej, 
że strzeliłem swojego pierwszego gola 
w seniorach.

Sześć minut później, Kotwica po
nownie została pogrążona. I znów za 
spraw ą m łodzieżowców. Ł u kasz  
M atusiak ładnie wrzucił piłkę z głę
bi pola za plecy środkowych obroń
ców, zza k tó ry ch  w yskoczył Pie
przyk i strzałem przy słupku poko
nał Karola Draba. Gospodarze nie 
odpuścili i zawiązywali kolejne ak
cje. Na dobre rozegrał się Bolimow
ski. Rajdami prawą stroną mocno 
nękał defensorów Kotwicy. Najbar
dziej dał się im we znaki w 80 i 81 
minucie. Za pierwszym razem  był 
bliski zdobycia gola, ale piłka trafiła 
w słupek. Za drugim  - zaliczył asy
stę. Majewski choć na raty, to jed
nak skutecznie zam ienił jego do- 
środkowanie na bramkę, która przy
pieczętowała zasłużony sukces całe
go zespołu. WK

W czterech rozegranych tej wiosny meczach na własnym boisku, pikarze Tura 
osiem razy cieszyli się ze zdobytych bramek.

R a d o ść  po zw ycięstw ach nad 
Mieszko i Kotwicą zmącił trochę re
mis z Obrą. Do pełni szczęścia wystar
czyło wykorzystać znakomite pierw
sze 20 minut gry, w których T ur z dużą 
łatw ością stw arzał sobie sytuacje 
bramkowe. W  7 minucie rzut różny 
Roberta Hyżego i po główce Jacka 
Pieprzyka piłka trafiła w słupek. Ko
lejne okazje miał Marcin Majewski, 
jednak dwukrotnie świetnie zachował 
się w bramce Dariusz Brzostowski, 
parując strzały napastnika T ura na 
rzuty rożne. Za trzecim razem, piłka 
minimalnie minęła lewy słupek strze
żonej przez niego bramki.

-Zaczęliśmy bardzo dobrze, ale zabra
kło i trochę szczęścia, i koncentracji. Ten 
mecz powinien zostać rozstrzygnięty 
przed przerwą i nie byłoby problemów - 
mówił z wyczuwalnym w głosie żalem, 
trener Włodzimierz Tylak.

T renr Obry, Krzysztof Knycha- 
ła nie krył natomiast zadowolenia z 
tego, że nie musiał w Turku skorzy
stać z drugiego wariantu.

-Pierwszy to mocne zagęszczenie 
środka pola i granie jak najdłużej o 
zachowanie czystego konta z tyłu. Gdy
by Tur strzelił nam gola w pierwszych 
15-20 minutach, mieliśmy pójść na 
bardziej otwartą grę i nie wiem, jak
by ten drugi wariant skończył się przy 
tak silnym rywalu.

Szczęśliwa dla gości okazała się 
też 37 minuta meczu. Paw eł Kupiń

ski, Dawid Andrzejczak i jeszcze 
Łukasz M atusiak nie dość, że dali 
ściągnąć się Damianowi D udziń
skiem u całą trójką do boku, to jesz
cze pozwolili mu na dokładne do- 
środkowanie, które przejął pozosta
wiony zupełnie bez opieki Marcin 
W ojciechow ski i strzałem  głową 
pokonał Zbigniewa Robakiewicza.

Minutę przed przerw ą Dudziński 
musiał opuścić boisko za drugą żół
tą  k artkę , a W ojciechowski mógł 
zostać katem  T ura  w 65 minucie. 
P iłkarz O bry znakom icie wyrobił 
sobie sytuację sam na sam z Roba- 
kiewiczem, ale fatalnie ją zakończył, 
posyłając piłkę obok bramki. Ta sy
tuacja dla gości była konsekwencją 
tego, że T u r nie mając nic do strace
nia musiał ryzykować i grać po prze
rwie „drugim wariantem” Obry. By 
jeszcze wzmocnić poczynania ofen
sywne, za M atusiaka wszedł K ossi 
S essu , a za Sław om ira Sałaciń- 
skiego na boisku pojawił się Jacek  
Kanclerowicz. W 73 minucie z po
dania M ajew skiego, w spaniałym  
uderzeniem z linii pola karnego po
pisał się P ieprzyk i B rzostow ski 
mógł tylko wyjąć piłkę z siatki. Tur 
walczył do końca o zwycięstwo, ale 
efektów bramkowych już więcej nie 
było. Drużyna Obry, dobrze pousta
wiana w strefach przed własną bram
ką, utrzymała korzystny dla siebie 
rezultat i wyjechała z T urku z jed
nym punktem. T u r ostatni raz wy
grał z Obrą 14 czerwca 2003 roku. 
Zwycięstwo zostało odniesione na 
boisku w K ościanie. Z obecnego 
składu, grali wtedy Paw eł Kupiń
ski, Sałaciński i Hyży.

Po trzy meczowym maratonie ro
zegranym w ciągu ośmiu dni, piłka
rzy T ura czeka w tym tygodniu kolej
na dawka ciężkich spotkań, do tego 
wyjazdowych. W  środę, 20 kwietnia o 
godz. 17.00, stoczą we Wrześni bata
lię z czwartoligową Victorią o finał 
Pucharu Polski na szczeblu Koniń
skiego Związku Piłki Nożnej. Po jed
nodniowym odpoczynku, T u r uda się 
w piątek w daleką podróż na wsypę 
Uznam, by w  sobotę, 23 kwietnia o 
godz. 16.00, przystąpić do ligowej po
tyczki z Flotą Świnoujście. Tydzień 
temu, gospodarze nie oddali nawet 
punktu liderowi, Toruńskiem u KP, 
który przegrał tu 1:2. WK

Z  t r e n e r s k ie j

Sławomir Rafałowicz 
(Kotwica)

Z przebiegu pierwszej P° 
mogłem być zadowolony, z Prze 
gu całego meczu nie. W pr^‘r * 
uczulałem  zawodników, że 1 
d ru g ie j połow ie zawsze i 
wszystko na jedna kartę. 1 1,1 -t 
stało. Mocno nas przycisnął- zm-'  ̂
do popełniania błędów, skuteczny 
wykorzystał i wygrał zasłużenie- 
ukrywam, że jestem  rozczar°' 
postawą mojego zespołu. Na P 
wiosną Kotwica gra poniżej °cZ 
wań. Taką postawą nie zdobyta.
punktów. Jeżeli dojdę do wnio- 
że to dzieje się z mojej winy,t0 
dam się do dyspozycji zarządu-

Krzysztof Knychała 
(Obra)

Zawsze staram się dobrze usta 
zespół taktycznie i wymagam ko 
kwentnej realizacji założeń. Tu J 
obecnie za mocnym zespołem- 
podejm ow ać z nim  otw artą s 
Przede wszystkim musieliśmy 
ścić mocno środek i wychodzić z 
try. Udało się też wyłączyć z gO! 
żego. Sytuacja skomplikowała si? 
chę po czerwonej kartce, ale f?- " 
Wojciechowski wykorzystał sytua* 
sam na sam z Robakiew iczem ^ 
przerwie, to mimo osłabienia, 
punkty na pewno byśmy zgar 
Wywalczenie jednego też jest dl3^  
wielkim sukcesem. Chłopakom 
szę podziękować za wolę walki, b*'- 
spodarze byli dominującym ze’k 
łem, a w drugiej połowie włas 
nie schodzili z naszej połowy.

Włodzimierz Tylak
(Tur) , ■ Kofid"

Bardzo chcieliśmy pokonać K * 
cę i nie miało dla nas znaczenia, c^  
pierwszej, czy w czwartej kolejce-
nożna jest grą błędów i tak się zt°^. * 
że mecz po meczu traciliśmy braniK̂  
pierwszych połowach. Z Kotwicy
stroje minorowe podczas przerwy u
ły w szatni tylko trzy minuty. Późmei W 
wiedzieliśmy sobie, że absolutnie 
możemy zawieść kibiców i musintf 
nich ten mecz wygrać. W  drugiej P°* 
wie bramki były tylko kwestią cẐ . ,  
Nasza przewaga rosła, a z przeciw 
schodziło powietrze.

Już tyle meczów przeżyłem, 
muszę przeżyć jeszcze jeden, te3 
Obrą, do której mamy chyba PeC 
To zespół nieobliczalny, trudny 
rozklepania, bardzo zdyscypim0'  
ny taktycznie, ale przecież ju2 
pierwszej połowie mogliśmy ws'? 
ko załatwić i potem nie byłoby z3 ‘ 
nych problemów. Chcieliśm yte 1 , 
mecze u siebie zakończyć k°mP3
tern zwycięstw i nie udało się-
ce udowodnili po raz kolejny, ze wie

ważu>'rzą w nas i to je s t dla nas
aspekt, bo piłkarze to czują, n3" ' ; 
wtedy jak im nie idzie. Teraz mU 
my coś odbić w innych meczach-
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Poznań

I I I  l ig a  - 2  g r u p a
1 6 . kolejka - 1 3  k w ietn ia  (zaległa) 

j, , 2 3  go le  - śr. 2 ,8 8
Oh—' v  \ ^ czec*n 0:0  Kaszubią Kościerzyna 
(P ;Ŝ ’an 5:2 Odra Chojna
M ...3 'k., Ł. Jasiński 12’, M. Wojciechowski 61’, M. Radzewicz 63’,
Amina n  7 ? 90’1 T- Kwaśniewski 35’ i 86’-k.)
(g p. . ‘ ^ ror*ki 0:2 Unia Janikowo 
&  21 881

R B . s i S ’1 b 0  11

®. KnmWlnn°Û cie 2:4 Toruński KP
Tur Tur U • ^ k u ła  86-k. /  M. Hanczewski 87’)
(D.AnH6 ■ Kotwica Kołobrzeg
M ieszl/Jr^^ ’(l' P*ePrzyk 62’, M. Majewski 81’ /  A. Gosik 45’)
(I. Chr-/o 'n’ezno 1:0 Chemik Bydgoszcz | ^ « s H  13,

(M. Kalki Unia Tczew
Wski 26’, S. Fechner 43’, M. Szczepiński 48’, J. Bławat 78’ i 88’)

2 1 . kolejka - 1 6 /1 7  kwietnia 
19  goli - śr. 2 ,3 8

..luiyKl m- i, oP ° goń 11 Szczecin 
Chemik ń Li ’ ‘ Sarnecki 86’ /  P. Bejnierowicz 51’ i 54’-k.)
(P Krvsiai ^,®oszcz 2:0  Amica II Wronki 

521)
J  Pieor-zub u  bw  K° ŚCian 
Kotwica k ' ' M. Wojciechowski 37’)
(A. Gosik k*rzeg 3:0  Odra Chojna 

;■ Ousseni 30’)

li(g"  MTcZew 2:2 
dotyka 60’

Mi,
Unia Janikowo

PawłowlITr, 1:0 R ota Świnoujście 
^ h ia  r a  . 1}
•M, Kalkou,3? ^  2:0  Warta Poznań
Pech U pn "* ■ K  Kazubowski 76’)
9 ^kasik^?'11' ^ :2 Kaszubią Kościerzyna

“ J ■ A  Marciniak 63’ /  M. Majewski 19’, Ł. Paulewicz 82’-sam.)
1 T°ruńs
o, -oski k p

C 2 K* rzeo

8 Warta p_ nouiśde
9Chp^,Po2nań

1 Kościan 
1 Wronki

i J ^ J *  1

^ • U a i i in ^ e c in
l4-Mies,kfl! poznań 

Gniez,no

TABELA
20 42 44-22 13/3/4
20 39 42-27 12/3/5
20 37 37-23 11/4/5
20 37 31-18 10/7/3
20 36 40-34 12/0/8
20 35 42-31 10/5/5
20 33 30-22 10/3/7
20 31 38-19 8/7/5
20 29 26-20 8/5/7
20 25 28-31 7/4/9
20 21 28-27 6/3/11
20 20 31-48 6/2/12
19 18 23-42 4/6/9
20 17 20-35 4/5/11
20 14 17-47 3/5/12
19 12 13-44 4/0/15

^15.00u- t 2 2 .  k o le jk a -  2 3 / 2 4  kw ietn ia  
ł j ^ O b ^ ^ ie s z k o  
gl6°0Un: ^ o b 11 

l6'00 Plot* ' Kotw; 
lota-Tu, vica

nKLASA OKRĘGOWA

S-17.00 Kaszubią - TKP 
N-11.00 Amica II - UniaT. 
N-14.00 Pogoń II - Lechia 
N-16.00 Odra - Chemik

Karate

Bydgoskie srebro
Dwaj zawodnicy z Turkow skiego Klubu Karate uczest

niczyli w  M istrzostw ach Polski Północnej Seniorów  Oy- 
am a Karate w  konkurencji sem i -  knockdow n, które  
odbyły się w  Bydgoszczy.

W zawodach łącznie wystartowa
ło k ilkudziesięciu  zaw odników  z 
Torunia, Słupska, Turku, Warszawy, 
Łomianek, Kozienic, Radomia, Lu
blina, Katowic, Sosnowca, Piotrko
wa Trybunalskiego, Łasku, Brzesz
cza i Bydgoszczy.

T urkow sk i Klub K arate re p re 
zentow ali: A rk ad iu sz  Z e ie śk ie -  
w icz, w ałczył on w k a teg o rii do 
70 kg, o raz S ław om ir A u gu sty 
n ia k , k tó ry  w ystąpił w k a te g o 
rii do 80 kg. O bu zaw odnikom  to 
w arzyszył tr e n e r  sen se i W łod zi
m ierz  R ygiert.

Jak mówi trener - sensei Włodzi
mierz Rygiert, Arek walczył dyna

micznie, narzucając prze
ciwnikowi swój styl walki. 
To doprowadziło go do fina
łu, w którym  doznał kontu
zji. To spowodowało, że nie 
walczył już o pierwsze miej
sce, zadowalając się drugim 
i srebrnym  medalem. Go
rzej poszło Sławkowi, który 
nie stanął na podium.

M istrzostwom patrono
wała Polska Federacja Ka
rate, której członkiem jest 
m.in. Turkow ski Klub Ka
rate. Sędzią Głównym za
w odów  był sh ih an  Jó zef 
Pietras 5 dan. AZ

Z powodu kontuzji Arek Żeleśkiewicz 
musiał zadowolić się srebrnym medalem.

Unihoke) Srebro i brąz
Drugie m iejsce w  kategorii dziew cząt i trzecie  m iejsce w  kategorii chłopców  w yw alczyły  

drużyny ze Szkoły Podstaw ow ej w  Przykonie, reprezentujące pow iat turecki podczas Mi
strzostw  Rejonu w  unihokeju, które rozegrano w  Słupcy.

S J ’ ,1'™ '*-16/17JJ4

P Ul n J jo N I

A-KLASA

T?ar,1i 1-2G?
Ih||sia 2fyw

? S? : 3 a Orl’k 
^itni 2-b ^ e|ania

2:0
1.. 1:0 s Parta~K

; ,al,ela

5rnień ‘Z?. Polonus

17. kolejka -16/17.04
Górnik 3:1 Strażak 
Aluminium 7:2 Polonia 
Hetman 0:1 Vic.ll-Błękitni 
Kosynier 2:1 Znicz 

Orzeł
6:3 Polanin 
5:1 Wilki

Tabela
1. Aluminium Konin
2. Warta Kramsk
3. Górnik Kłodawa
4. Warta Dobrów
5. Vict.ll-Błękitni Psary P. 16 26
6. Polanin Strzałkowo 15 23 
7.Strażak Licheń 
8.0rzeł Grzegorzew 
9.Polonia Golina 
10-Wiiki Wilczyn
11 .Znicz Władysławów 15 15
12. GKS Olszówka 1514
13. Hetman Orchowo 15 12
14. Kosynier Sokołowo 15 5
W 18. kolejce spotkań - 24 kwietnia o 
godz. 16.00, Znicz Władysławów za
gra u siebie z Górnikiem Kłodawa.

GKS 1:3 
Warta D. 
Warta K.

3.1,
4-Kas^|̂ |iszków _  

Ł & K ł r , ’8

' '  & $ 5 owo

18 41 
18 39 

35 
32 
30 
30 
29

!3.Ti
rowite

4a9órów

w

Kh

18 27 
17 26 
'8  21 
17 21
17 21
18 17 
18 10 
17 10 
17 5

38-8
32-17
44-24
36-20
31-20
29-27
26-20
22-16
36-29
34-34
20-25
14-23
20-30
14- 43 
11-37
15- 49

16 45
15 34
16 33 
15 27

16 20 
1518 
15 17 
15 16

83-12
43-21
35-18
34-31
34-24
24-23
27- 38
28- 31 
23-31
29- 39 
26-30 
13-32 
20-57 
16-48

asa okręgowa 2 0 . kolejka - 2 3 /2 4 .0 4

S-ł? n? iw ,., ,Parta O

19 . olonUs. ^ 2arni
^ ^ a n i a

J » 0 5  r.

N-16.00 Tur II - Płomień 
N-16.00 Zryw - Błękitni 
N-16.00 ZKS - Orlik 
N-16.00 Wicher - Tulisia

Wspólne zdjęcie chłopców z Przykony i Kowali Pańskich.

Wicemistrzynie rejonu.
W  kategorii chłopców wystąpili 

także chłopcy z Kowali Pańskich. 
Obie drużyny w swoich grupach eli
minacyjnych zajęły drugie miejsca. 
W półfinałach uległy: Przykona dru
żynie z Mąkolna 3:9, a Kowale Pań
skie zespołowi S P 10 Konin 2:4. Tym 
samym stoczyły pojedynek o trzecią 
lokatę, który w regulaminowym cza
sie zakończył się rem isem  2:2. Zmia
ny rezultatu nie przyniosła też do
grywka. Rozstrzygnięcie nastąpiło w 
rzutach karnych, które lepiej (5:2) 
egzekwowali podopieczni Romana 
Kubiaka -  nauczyciela wychowania 
fizycznego z Przykony. Chłopcami z 
Kowali opiekuje się Krystyna Papier- 
kowska. W  finale koninianie prze
grali 2:4 z Mąkolnem.

Drużyna z Przykony występowa
ła w składzie: A drian Dygas, Łukasz 
Zaw istow icz, B a rto sz  K uźnick i, 
K am il Łuczak, D en is  T rzepocz, 
D aniel P io trow ski, D om inik  S u 
le ja , D o m in ik  R u se k , M a teu sz  
W łodarczyk i Filip Kościankowski.

Kowale Pańskie reprezentowali: 
S eb as tian  K olenda, P aw eł Jagie- 
ła , S y lw e s te r  K a c z m a rz y ń sk i, 
M ateusz B a rto s ik , G rzegorz G o
g o le w s k i,  M a r iu s z  K o p e r s k i ,  
G rzegorz S tasiak , A drian  M icha
lak , P io tr  Ł ukasik , T om asz J u 
re k  i W ik to r K rólak.

W  kategorii dziew cząt jedynie 
przykonianki dostąpiły zaszczytu 
reprezentowania powiatu tureckie
go. Podobnie jak ich koledzy zajęły 
w rozgrywkach grupowych drugie 
miejsce. Za to w półfinale bez pro
blemów pokonały 2:0 SP Koszuty. W 
finale po błędzie obrony w drugiej 
połowie, przegrały z gospodyniami 
(SP 3 Słupca) 0:1. Drużyna z Przy
kony prow adzona przez Rom ana 
Kubiaka występowała w składzie: 
M onika Knychalska, A leksandra  
Bartosik, M onika Karbowa, R e
n ata  M is ie k , J u lita  W oźniak , 
A gnieszka P iotrow ska, Ewelina  
Dom żał, Dorota B ruś, Marzena 
Zając i N ikola Gzik. (can)

Fanów  s ia tk ó w k i z a p ra s z a m y  na

I Grand Prix Turnieju  
Siatków ki M ężczyzn

23 k w ie tn ia  o  g o d z . 9.00 w  sa li g im n a s ty c z n e j Z e s p o łu  
S z k ó ł w  P rz y k o n ie  o d b ę d ą  s ię  o s ta tn ie  ro z g ry w k i z  
c y k lu  G ra n d  P rix . T y m  ra ze m  d r u ż y n y  D ra w e r, S u n  
G a rd e n , K W B  “A d a m ó w ” i K o m e n d y  P o w ia to w e j 
P o lic ji w  T u rk u  w a lc z y ć  b ę d ą  o  p u c h a r k o m e n d a n ta  
p o w ia to w e g o  p o lic ji.
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Konrad Ambroziak z tytułem

) N  Tokarach to 
mają „Sołtysa”

S p e k ta k u la rn y m  s u k c e s e m  
m oże pochw alić się kaw ęczyńska 
w ioska Tokary, a  to  za spraw ą tam 
tejszego sołtysa, K onrada A m bro
ziaka. Został on bow iem  wyróżnio
ny w O gólnopolskim  K onkursie  
„G azety S ołeck iej” p restiżow ym  
ty tu łem  „SOŁTYS ROKU 2004”. 
Przyznany m u lau r sołtys A m bro
ziak odbierze na uroczystości za
planow anej na 26 kw ietnia br. w 
gm achu Parlam entu. U roczystości 
m a tow arzyszyć k o n fe ren c ja  pt. 
„Sam orząd, Sołectwo, Sołtys”.

W  im ieniu Redakcji przyłącza
m y się  do g ratu lacji dla so łtysa 
A m broziaka z racji tak  prestiżow e
go wyróżnienia.

Zaś na koniec, tytułem  drobnej 
uszczypliwości nie m ożem y odm ó
wić sobie słówka kom entarza. Oto 
p rz e d  t rz e m a  ty g o d n ia m i na 
łam ach biuletynu posła M arczew 
skiego ukazał się anonim  z krytycz
nymi uwagami pod adresem  Józe
fa Kubiaka, k tó ry  na zebraniu dzia
łaczy SLD w T okarach właśnie, nie
dwuznacznie wypowiadał się o tur- 
kow skim  parlam entarzyście. I chy
ba w łaśnie za to został pouczony 
przez anonim ow ego autora, k tóry  
napisał: -Panie Kubiak! N iech Pan 
robi wszystko, aby w Pana wiosce 
w ybrano sensow nego sołtysa. No 
cóż! Na razie w Tokarach ta sztuka 
chyba się już udała? aj

Przykona

Samochód dla niepełnosprawnych
Gm ina Przykona przystąpiła do „Program u w yrów nyw ania  

różnic m iędzy regionam i w  2005 roku” , dzięki tem u liczy na 
pozyskanie dotacji na zakup m ikrobusu do przewożenia osób  
niepełnosprawnych.

Realizację p rogram u finansuje 
Państw ow y F undusz Rehabilitacji 
O sób N iepełnospraw nych. G m ina 
Przykona przystąpiła do opracowy
w ania projektu, zaw ierającego za
dania do realizacji w ram ach  tzw. 
obszaru  D. Dotyczy on likwidacji 
b a r ie r  tran sp o rto w y c h . Po jego  
zaak cep to w an iu  p rz e z  PFR O N , 
gm ina otrzym a dofinansow anie na 
zakup dziew ięcioosobow ego m i
krobusu , w yposażonego w  w indę 
i inne  u ła tw ien ia  um ożliw iające 
przewóz osób niepełnospraw nych, 
w szczególności na w ózkach inwa
lid z k ic h . Z w ła sn y c h  ś ro d k ó w

gm ina będzie m usiała w yasygno
wać na ten  cel około 125 tys. zł.

-Podobnie ja k  w całej Polsce -  
mówi wicewójt Roman M arciniak - 
także w naszej gm inie przybywa każ
dego roku osób niepełnosprawnych. 
Będąc, głównie z  powodów finanso
wych przywiązani do domu i wózka 
inw alidzkiego, ulegają stopniowo  
społecznej izolacji. Pragniem y im  
pomóc, by mogli aktywnie uczestni
czyć w życiu społecznym i kultural
nym  gm iny  oraz m ieli możliwość 
rozwoju swoich zainteresowań. Bę
dzie to znacznie łatwiejsze, dzięki 
zakupowi tego samochodu, (can )

-Pragniemy uaktywnić 
nie niepełnosprawnych - 111 
cewójt Marciniak.

Piłka nożna

Wygrali pewniacy
Popularność rozgryw ek w piłkę 

nożną w śród  chłopców  szkół 
podstaw ow ych je s t bardzo  duża. 

W  tegorocznych elim inacjach do 
m istrzostw  powiatu w ystartow ało 
28 zespołów, k tó re  zostały podzie
lone na o siem  trzyzespo łow ych  
g ru p  i jedną  g ru p ę  czterodruży- 
now ą. A w an s  do  r o z g ry w e k  
ćwierćfinałowych z ośm iu g ru p  eli
m in a c y jn y c h  z d o b y w a ł ty lk o  
m istrz  grupy, natom iast z g ru p y  
dziewiątej zapew niony aw ans mia
ły dw a zespoły.

W  g ru p ie  p ierw szej B rudzew  
p o k o n a ł SP n r  1 T u re k  II 2:1 i 
aw ansow ał do dalszych  ro z g ry 
w ek. Zw ycięsko z ryw alizacji w 
g rup ie  drugiej w yszedł zespół Ko
wali Pańskich, k tó ry  pokonał Chy- 
lin 6:1 i Sarbice 11:1. D rug ie  miej
sc e  w yw alczyła d ru ż y n a  S arb ic  
w ygryw ając z Chylinem  4:3.

D rugą g ru p ę  przed  rozgryw ka
mi uzupełnił zespół Skarżyna i g ru 
pa liczyła cz te ry  zespoły, ale awan
sow ać m ógł tylko m istrz  grupy. Po 
w ynikach  uzyskanych  w g ru p ie  
trzeciej m ożna stw ierdzić, że spo
tkania były w yrów nane i o awan

Praktyki w trzech krajach
W  ram ach program u Leonardo da V in c i, k ilkudziesięciu  

uczniów Zespołu Szkó ł Rolniczych Centrum  Kształcenia Prak
tycznego z  Kaczek Średnich w yjedzie na praktyki do W ielkiej 
Brytanii i Danii.

Jak  inform uje Jan  Paw łow ski, 
dy rek to r szkoły, złożone zostały i 
p rzy ję te  trzy  projekty. P ierw szy  
zakłada wyjazd już w  sierpniu do 
College H adlom  w  hrabstw ie Kent, 
p ię tn a s tu  u cz n ió w  T e c h n ik u m

R E U M A T O L O G
Przychodnia “M edicus” 

Turek, ul. Łąkowa 4 
Rejestracja: tel. 278 44 40

D iagnostyka labora to ry jna  

RTG i USG stawów na miejscu

Porady bezpłatne* 1 ____ Z1WDK

sie m ogła zadecydow ać jedna zdo
byta b ram ka w rem isow ych spo
tkaniach. Zespół z Kun, k tó ry  wy
g ra ł trze c ią  g ru p ę , po k o n ał 1:0 
Smaszew, zrem isow ał bezbram ko- 
wo zT okaram i i zrem isow ał 1:1 ze 
Skarżynem . D rug ie  m iejsce zaję
ła d rużyna Smaszew a, po przegra
nym  m eczu  z K unam i pokonała 
T okary  3:0, zrem isow ała ze Skar
żynem  1:1. N a trze c im  m ie jscu  
uplasował się zespół Skarżyna, któ
ry  zanotow ał trzy remisy. Czw artą 
lokatę zajęła ekipa T okar ponosząc 
jedną porażkę i wywalczając dwa 
remisy.

Rywalizację w  g rup ie  czw artej 
w grała d rużyna SP n r  4 T u re k  od
nosząc zw ycięstw a nad Kawęczy
n em  7:0 o raz  M iłaczew em  8:1. 
D rug ie  m iejsce w  g ru p ie  zajął ze
spół K aw ęczyna, k tó ry  w ygrał z 
M iłaczew em  2:1.

G rupę piątą w ygrał zespół SP n r 
5 T u re k  II w ygryw ając z W yszyną 
1:0 oraz ze S łodkow em  2:0. D rugą 
lokatę w  g ru p ie  zajął zespół Wy- 
szyny pokonując Słodków 3:1. Re
m is i w ygrana Dziadowie zadecy
dowały o ich aw ansie do ćwierćfi

M echanizacji Rolnictwa i T echni
kum  Rolniczego. Szkolić się tam  
będą przez cz te ry  tygodnie w  ob
słudze now oczesnego sprzętu  rol
n iczego . B ędzie im  tow arzyszył 
jeden  nauczyciel-opiekun.

Podobnie jak  w ubiegłym  roku 
liczna g ru p a  uczniów  T echnikum  
Ż yw ienia w yjedzie do B o rr is  w 
Danii. T ym  razem  będzie ich trzy
dziestu pod opieką dw óch nauczy
cieli. Rów nież przez cz te ry  tygo
dnie doskonalić będą um iejętności 
ku linarne w stołów kach i lokalach 
gastronom icznych .

Po raz p ierw szy uczniow ie d ru 
giej klasy T echnikum  Sam ochodo

nałów  z g ru p y  szóstej. D rużyna  
Dziadowie zrem isow ała 1:1 z SP n r 
1 T u re k  I oraz pokonała 4:1 Galew. 
D ru g ie  m ie jsce  w g ru p ie  zajęła 
d rużyna SP n r  1 T u rek , k tóra zre
m isowała dw a spotkania z Dziado- 
wicami i G alew em  po 1:1.

W  g rup ie  siódmej zwycięsko z 
rywalizacji wyszła drużyna z Wła
dysławowa, k tóra pokonała zespół 
z T uliszkow a 4:1 i z Natalii 5:3. W  
spotkaniu o d rugie miejscę w  g ru 
pie Tuliszków  wygrał 5:0 z Natalią.

Rywalizację w  dziewiątej g rup ie 
cztero  zespołowej w ygrała druży
na P rzykony  pokonu jąc  kolejno 
swoich przeciwników: C hrząblice 
3:1, K otw asice 4:0, Żuki 4:0. D ru 
gie m iejsce prem iow ane aw ansem  
wywalczył zespół z Żuk, k tó ry  po 
p o rażce z P rzykoną w ygrał dw a 
n as tęp n e  m ecze z C hrząblicam i 
4:0 i Kotwasicami 2:1. T rzecie miej
sce w  g rup ie  zajęła drużyna Chrzą- 
blic pokonując K otwasice 4:0.

Z rozgryw ek ćwierćfinałowych 
aw ans do półfinałów z trzech  g ru p  
uzyskają p ierw sze dwa zespoły z 
każdej grupy, a w g ru p ach  zagrają 
następujące zespoły: g ru p a  I -  B ru
dzew, K ow ale P ań sk ie , SP  n r  4 
T u rek ; g ru p a  II -  Kuny, SP n r  5 
T u re k  I, SP n r  5 T u re k  II, Żuki; 
g ru p a  III -  Dziadowice, W ładysła
wów, Przykona. RB

w ego w yjadą do szkoły technicz
nej w S k jery  w  Danii. Szesnastu  
chłopców  szkolić się będzie w  dia
gnostyce, na wysokiej klasy sprzę
c ie  b ę d ą c y m  n a  w y p o sa ż e n iu  
w arsztatów  tej szkoły.

W łodzim ierz Sufryt, k tó ry  od
gryw a znaczącą rolę w przygoto
wywaniu projektów  unijnych prak
tyk tw ierdzi, że już trw ają prace 
nad kolejnymi. Jeżeli zostaną zaak
ceptow ane, to do szkół z k tó rym i 
już nawiązano w spółpracę, dołączą 
kolejne. D aleko zaaw ansow ane są 
prace nad organizacją w przyszłym 
roku praktyk w  Szwecji. Jeżeli nic 
nie stanie na przeszkodzie do Spr- 
sho lt College wyjedzie p ię tnasto
o s o b o w a  g r u p a  u c z n ió w  k la s  
T echnikum  A rchitek tury  Środowi
ska. (can )

Turniej warcabowy
VII regionalny otw arty turniej w  warcabach

rozegraj

M alanowie. Rozgryw ki odbyw ały się w  dwóch  
w iekow ych: seniorów  i młodzieży, zaś głów ną nagroC 
puchary starosty tureckiego, w ójta gm iny Malanów i P

Zwycięzcy w młodszej kategorii

N a s ta rc ie  zam e ld o w a ły  s ię  
cz tery  zespoły, k tó re  stoczyły za
cięte pojedynki. P ierw sze m iejsce 
zdobyła d rużyna z Kłodawy zdoby
w ając 47,5 p k t p rze d  d ru ży n ą  z 
M alanow a 46,5 pkt. Kolejne miej
sca zajęły drużyny z T u rk u  tj. „So
koły ” T u re k  (38 pkt) i „Old-Boy” 
T u re k  (35,5 pkt).

W  kategorii m łodzieżowej nie
spodz iew an ie  w ygra ła  A ngelina 
Potraw ska z Dziadowie przed  bar
dzo dobrym i i renom ow anym i za-

Najlepsi z seniorów.
tnfe

wiekowej.

i Em ilia O len d e rek  z 
oraz M arcin Szymczak- 
szy uczestn ik  turnieju-

S pośród seniorów  11 
okazał się T adeusz G o łę ^ ^ erel 
Za nim byli: Ryszard 
K alisza o raz W iesław  ... f i
T urku. Dalsze miejsca ;
c iech  R obak z Turku- 
O lenderek i Jan  SieraC^7g 
nowa, Czesław Kowals-’ - 
Józef Kalinowski i Stefa11 
ski z Kłodawy (n a js ta rs i

1 9  kw ie2 0
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Pogorszenie s ta n u  zdrow ia to 

trzvm .ozna^ a Przem ęczenia. P ora  za- 
wc:»-.aC S'ę * zastanowić, za czym ta k  
KstL!.™1®2', CJ y zarab ian ie  pieniędzy 
beczeń QSZ tak  Wlell°eg o  w ysiłku i wy- 
przyjacigi' tUac^  rozjaśn i rozm ow a z

O B Y K
W firmie możesz upiec dwie pie- 

t(Jacia b ia6nie przy Jednym ogniu. Sy- 
nia i dni 216 Jednak w ym agać skupie- 
za to w ,eg° zaangażow ania. Zanim  się 
Prawda rJmi|eSZ pornyśl, czego ta k  na- 
^trawną2^' t 6SZ Wiosnę pow itaj lek-

<  b l iź n ię t a
ędziesz zm ęczony, a to  n ie  

cy. Nie :,^ ° ż y  d°brze dla wyników pra- 
Urlop, 6Kaj Wlec dłużej tylko idź na 
*ienje knnt^ifZ-3S "^ k o rzy sta j na odno- 
ni natom^-aa t°w ̂ °w arzyskieh. Sam ot- 
drugą połowi P° winrd rozejrzeć się  za

y i r a k
^ ° w ią z k i  zaw odowe ta k  Cię 

stybko ' °n^J że nie zauw ażysz jak  
Û adaću/a ^Zas’. M usisz w szystko po- 
ve-i Wasz 6,W a®clwej kolejności, bo ina- 
•'U pieru, ZWl̂ zek popadnie w kryzys, 
na. zym miejscu m usi być rodzi-

INFORMATOR
APTEKI - dyżury ca łod ob ow e
19.04 Armii Krajowej 3, teł. 278 44 54 
20-22.04 Kolska 28, tel. 289 17 61 
23-29.04 Al. Piłsudskiego 1, tel. 278 
59 56

Punkty pom ocy medycznej
G abinet zab iegow y:- „M edyk” , 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn- 
pt od 8°°do 1830, tel. 278 44 73 
Poradnia ogólna i dziecięca: -„M e
dyk”^!. Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
„SALUS” Poradnia Chirurgiczna 
z Pracownią Endoskopii i USG, ul. 
Łąkowa 3, czynna: 8°° - 13°°, 15°°- 
18°°, środa 8°° - 14°°, tel. 289 22 66 
Poradnia Psychologiczno-Pedago
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Do
brej, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTW A  
RODZINNEGO

ul. K onińska 2 (budynek  Dom u 
Dziecka), czynny: wtorek od 8 -  15, 
piątek o d ’8 - 15, pokój nr 5 oraz te
lefonicznie od poniedziałku do piąt
ku: 278-50-52 lub 289-22-24
CENTRUM HOSPICYJNEJ OPIEKI 

PALIATYWNEJ „MAXMED"
Opieka 24godz./dobę, 7 dni w tygo
dniu, bezpłatnie - umowa z NFZ, teł. 
0607405078- czynny całą dobę

P o g o to w ia
C iepłow nicze: ul. W yszyńskiego 
10, tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992

Urząd Pracy
REFERENT BIUROWY -  wykształcenie min. średnie, 1 oso
ba, wymagana biegła znajomość języka francuskiego, ob
sługa komputera “Novapol"62- 700 Turek, ul. Komunalna 
6B, tel.289-25-35
PRACOWNIK TARTAKU, 1 osoba, Zakład Tartaczno-Stolar- 
ski “TRAK” J.Kowalski, 62-731 Przykona, ul. Turkowska 11, 
Zgłaszać się w godz. 8.00 -10.00
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO KAT. C+E-staż pracy 
mile widziany, 1 osoba, P.P.H.U. “DOMITUR” Z. Domiński, 62- 
731 Przykona, Rogów 48 A, tel. 278-65-10,0 601-560-223 
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO -  wykształcenie 
min. zawodowe, 1 osoba
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY -  wykształcenie średnie, min. 
1 rok stażu pracy, 2 osoby, wymagane doświadczenie w han
dlu -  branża spożywcza, prawo jazdy kat. B, mile widziane kat.C 
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY- wykształcenie wyższe, staż 
pracy mile widziany, 1 osoba, wymagana dyspozycyjność i 
znajomość obstugi komputera,
BLACHARZ -  DEKARZ - wykształcenie zawodowe, 3 lata 
stażu pracy, 2 osoby, Usługi Blacharsko-Dekarskie, 62-700 
Turek, ul. Kolska 35/7, tel. 506-082-598
DIAGNOSTA SAMOCHODOWY -  wykształcenie min. zawo
dowe, staż pracy mile widziany, 1 osoba, wymagane upraw
nienia diagnosty, P.W. "POMSTAL” w upadłości, 62-700 
Turek, ul. Kaliska 90, tel. 214-15-71
OPERATOR TRAKA TAŚMOWEGO -  wykształcenie średnie 
techniczne, 1 osoba, mile widziane uprawnienia do obsługi 
piły motorowej
BRYGADZISTA -  wykształcenie średnjp, 1 osoba, Zakład 
Tartaczno-Stolarski “TRAK” -J.Kowalski, 62-731 Przykona, 
ul. Turkowska 11, Zgłaszać się w godz. 8.00 -10.00 
INSTRUKTOR NAUKI JAZDY (kat. B)- wykształcenie śred
nie, praca na umowę zlecenie, 1 osoba, wymagane upraw
nienia instruktora nauki jazdy
PIEKARZ -  wykształcenie minimum zawodowe, 1 osoba, 
PRACOWNIK UBOJNI -  mile widziany staż pracy w ubojni 
lub masarni, 2 osoby, praca na 1/2 etatu
STOLARZ -  wymagane wykształcenie zawodowe , staż 
pracy min. 1 rok, 3 osoby
MENEDŻER - wymagane wykształcenie wyższe, biegła zna
jomość języka angielskiego, 1 osoba, wymagane doświad
czenie na stanowisku kierowniczym
INŻYNIER - wymagane wykształcenie wyższe, biegła znajo
mość języka francuskiego,1 osoba 
HANDLOWIEC -  wykształcenie minimum średnie

O ferty  z  dn. 1 5 .0 4 .2 0 0 5 r .
BRUKARZ -  wymagane wykształcenie podstawowe lub za
sadnicze, 3 osoby, staż pracy.min.2 lata
KIEROWNIK BUDOWY -  wyksz. min. średnie lub wyższe 
KROJCZY- wymagane dośw. w zawodzie krojczego, 1 osoba 
ROBOTNIK FIZYCZNY -  wykształcenie ogrodnicze, 1 osoba 
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY -  wykształcenie min. średnie 
KIEROWNIK SKLEPU SPOŻYWCZEGO - wykształcenie min. 
średnie, 1 osoba
NASTAWIACZ MASZYN - wykształcenie min. zawodowe, 5 
osób, wymagany uregulowany stosunek do służby wojskowej 
TECHNIK ELEKTRONIK -  wykształcenie min. zawodowe, 1 
osoba, staż pracy mile widziany, wymagana umiejętność 
montażu oraz naprawy radia CB, praca na 1/2 etatu w miej- 
scowouci Genowefa, "BAR -  KOM”, Barbara Konieczka, ul 
Piaskowa 13, 62 -  740 Tuliszków tel.: 0 -  888 547 631 
CIEŚLA- mile widziany staż pracy, 6 osób, wymagana prak
tyka szalunkami “PERU”, żelbety “BUDOM” Zakład Robót 
Budowlanych, Andrzej Rumak, 62 -  740 Tuliszków, ul. Tar
gowa 21, tel: 0 502 230 262, 0 508 057 553 
ZBROJARZ -  wymagane doświadczenie zawodowe, 5 osób, “BU
DOM” Zakład Robót Budowlanych, Andrzej Rumak, 62 -  740 
Tuliszków, ul. Targowa 21, tel: 0 502 230 262,0 508 057 553 
MURARZ/TYNKARZ-mile widziany staż pracy, 8 osób, “BU
DOM” Zakład Robót Budowlanych, Andrzej Rumak, 62 -  740 
Tuliszków, ul. Targowa 21, tel: 0 502 230 262,0 508 057 553 
MECHANIK SAMOCHODOWY -  wykształcenie min. zawo
dowe, 1 osoba, “AUTO SERWIS" Andrzej Zając, 6 2 -7 1 0  
Wladysłwów, ul. Konińska 19, tel. 279-52-14 
BLACHARZ -  LAKIERNIK - wykształcenie min. Zawodowe, 
1 osoba, “AUTO SERWIS” Andrzej Zając, 62-710 Wladysł
wów, ul. Konińska 19, tel. 279-52-14
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO KAT C + E -  wy
kształcenie min. zawodowe, 1 osoba, staż pracy min. 2 lata 
P.H.U “PINUS”, 62 -  700 Turek, ul. Milewskiego 10A 
MECHANIK SAMOCHODOWY -  wykształcenie min. Zawodowe, 
1 osoba, staż pracy min. 5 lat, “CENTERGUM”, R.Dominiak, 
Ogorzelczyn 19 62-740 Tuliszków tel.289-29-75, 279-42-29 
SZWACZKA-wykształcenie min. zawodowe, staż pracy min. 
3 lata, 4 osoby, umiejętność obstugi maszyn automatycz
nych: overlock oraz stebnówka, “Novapol”62- 700 Turek, 
ul. Komunalna 6B, tel.289-25-35
SPRZEDAWCA -  wykształcenie zawodowe handlowe, 1 oso
ba, wymagana umiejętność obsługi komputera, “Nova- 
pol"62- 700 Turek, ul. Komunalna 6B, tel.289-25-35
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^P"kojWv]f .rnejszy  o k res  w firm ie  

laszvhv,.°tz y s ta i n a  od p o czy n ek . 
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Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że ww. oferty ze względu na termin druku i kolpor
tażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

KINO TURV........... ... ...........

2*n ie?111 zm ierzysz się z proble- 
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Obsada: Robert De Nim, Dustin Hoffinan, Ben Stiller i inni.

Greg Focker i jego narzeczona Pam Bymes mają 
nadzieję, że wszystko potoczy się gładko, kiedy Greg

zyskał przychylność rodziców swojej narzeczonej. 
Sprawy zaczynają się jednak komplikować kiedy 
chłopak postanawia przedstawić Pam swoim bardzo 
wyluzowanym rodzicom. Wojna między stateczny
mi Bymesami i niezbyt zrównoważonymi Fockera- 
mi zaczyna się na nowo... Czas projekcji: 115 min.
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o d  1 d o  8 u tw o rz p  h a s ło . W śród  C zy- 

i te ln ik ó w , k tó rzy  n a d e ś lq  n a  a d re s  re 
d a k c ji:  ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Tu
rek lu b  w rz u c ą  d o  re d a k c y jn e j skrzyn
ki (d o  29 k w ie tn ia ) p o p ra w n e  ro z w ią 
z a n ia , ro z lo s o w a n y  z o s ta n ie  k u p o n  
d o  re a l iz a c j i  w  AUTOMYJNI WĘDA 
SERWICE. N a g ro d ę  za  ro z w ią z a n ie  
k rzyżó w k i z n r 14 o trz y m u je  Ż an eta  
B ła ze łek  z D obrej. N a g ro d a  d o  o d e 
b ra n ia  w  re d a k c ji.
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XXXIV sesja Rady Powiatu Tureckiego

W powodzi informacji
Ponad pięć godzin trw ały poniedziałkowe (1 1  kw ietnia) obrady X X X IV  sesji Rady Powiatu  

Tureckiego. Sesja zakończyła również personalne roszady jakie nastąpiły po lutowej rezygna
cji z funkcji s ta ro sty M arka Naglew skiego. W  w yniku przeprow adzonych w yborów  funkcję  
w iceprzew odniczącego rady objął Eugeniusz Jasnow ski.

R adny W yp yc h  kontra  
kopaln iana spó łka

Najbardziej kontrow ersyjną in
terpelację zgłosił na początku obrad 
radny Wacław W ypych. -Jak to jest, 
że spółka trzech osób pośrednicząc w 
sprzedaży iłów i żwirów, kopalin  
wydobywanych przez K W B  „Ada
mów" S.A. zarabia krocie sprzeda
jąc je  jirm ie  budującej autostradę -  
pytał radny. Jednocześnie W ypych 
zauważył, że „dziwnym trafem  spół
ka ta jakoś zakonspirow ała się w 
K oninie”. T ę ostatnią uw agą opa
trzy ł fak t, iż rze czo n y  p o d m io t 
prawny został zarejestrowany w  Ko
ninie, a tym czasem  jego dwaj udzia
łowcami są byli członkowie ścisłe
go kierownictwa kopalni, czyli jak 
to ujął W ypych: -Byli funkcjonariu
sze PZPR, panow ie J. i W. -  Czy 
m am y zgodzić się na to żeby ta spół
ka wysysała pieniądze z  kopalni, bo 
inaczej tego nie można nazwać, i to 
w czasie, gdy kopalnia przeżywa chy
ba sw ój najgorszy rok -  dociekał 
W ypych. A swoje wywody podsu
mował: -Jest uprawiana działalność 
kopalni na rzecz wspomnianej spół
ki. To jest zachowanie co najm niej 
naganne -  ocenił radny.

Taki m ały g e sze ft
W  odpow iedziach na interpela

cję radnego W ypycha g łos zabrał 
m. in. przew odniczący Żurawiecki. 
- W  mojej ocenie działalność wspo
m nianej spółki to tak i m ały geszeft 
robiony na kopalni. I  my, jako sa
m orząd pow iatow y z  form alnego  
punktu  widzenia, nie możem y za
ją ć  się tym  problem em . Przynaj
m niej dopóty, dopóki nie jest łam a
ne prawo. A  do oceny takiej dzia
łalności powołana jest Rada N ad
zorcza kopaln i -  w yjaśniał Ż ura
w iecki. Je g o  op in ię  p o d trzy m ał 
ra d n y  M a re k  N ag lew sk i, k tó ry

( t A N K O
I I

Fabryka Okien i Drzwi "LANKO"
zatrudni:

MENADŻERA firmy
P o d s ta w o w e  zadania:
• kontrola i negocjacja zakupów
• kalkulacja sprzedaży
• optymalizacja kosztów
■ w drażanie projektów rozwoju firmy (również poza granicami kraju)
• kontrola pracy kierownictwa firmy

Idealny k a n d yd a t pow in ien  p o sia d a ć :
• wykształcenie w yższe
• dośw iadczenie pracy na podobnym stanowisku
• dyspozycyjność pow. 8 godzin pracy
• bardzo dobra znajom ość programów kalkulacyjnych
• um iejętność szybkiego uczenia się
• stanow czość w działaniu
• um iejętność podejm ow ania dobrych decyzji

CV z  listem motywacyjnym w kopercie z  dopiskiem "Menadżer" 
prosimy składać w siedzibie firmy: Dobra, ul. Kilińskiego 109.

P racow nik biurowy
W ym agania:

? • znajom ość języka czeskiego
CV z  listem motywacyjnym w kopercie z  dopiskiem "Przedstawiciel 

handlowy" prosimy składać w siedzibie firmy: Dobra, ul. Kilińskiego 109.
Z127/DK

za raze m  p rz e s trz e g ł p rz e d  po 
chopnym  angażow aniem  się  sa
m orządu  w  tą  kw estię , z obawy 
przed ew entualnym i konsekw en
cjami sądowymi.

P o w iato w a  m izeria  
dro g o w a

I tym  razem  sesja nie obyła się 
bez p roblem atyki d róg. K w estię 
zapom nianych od B oga i ludzi po
wiatowych d róg  w  sam ym  T urku  
p o ru szy ł ra d n y  Jan  K onieczny, 
k tó ry  interpelow ał w  spraw ie pil
nego rem ontu  tychże, po zniszcze
niach zimowych. Jednak  to co rad
ni usłyszeli od Bożeny Woźnickiej, 
osoby odpowiedzialnej w  powiecie 
za drogow nictw o m oże w ręcz po
rażać. O tóż okazuje się, że z bu 
dże tu  pow iatow ego w  bieżącym  
roku  będzie  m ożna w yrem onto 
w ać „całe” 1500 m  kw!!! d róg  na 
te ren ie  trzech  m iast naszego po
wiatu. Kalkulując po 49 z ł /m  kw. 
Ale to i tak  luksus w  porów naniu 
z renow acją cieków  w odnych w 
pow iecie tu reck im . O tóż na 240 
km  tak ich  cieków  przeznaczono

O św ia d cze n ie  R a d y P ow iatu  Tu re c k ie g o

z dnia 11 kw ietnia 2005 r.
u p a m ię t n ia ją c e  o f ia r y  z b r o d n i k a ty ń s k ie j

W  65. rocznicę zbrodni katyńskiej składam y hołd ponad 22 tysiącom rodaków, w  tym  27 osobom  z powiatu 
tureckiego zamordowanym, z polecenia Stalina w  Katyniu, Miednoje, Tw erze, Charkowie i innych miejscach 
bohaterskich synów narodu polskiego, którzy stanęli w  obronie Ojczyzny przed zaplanowanym zniszczeniem 
Rzeczypospolitej, i eksterm inacją narodu polskiego przez totalitaryzm hitlerowskich Niemiec, i sowieckiej Rosji.

Rada Powiatu T ureckiego , dziękuje w szystkim  tym  obyw atelom  Polski i powiatu tu reck iego , rodzinom  
ofiar, k tórzy  przed  1990 rok iem  m im o zakazu, i represji za przeciw staw ianie się państw ow em u kłam stw u, 
zachowali pam ięć o ofiarach zbrodni katyńskiej dom agając się praw dy o ich losie.

Zbrodnia katyńska była ludobójstw em , oczekujem y od najwyższych władz Rzeczypospolitej n ieustanne
go dochodzenia do pełnego w yjaśnienia tego haniebnego , czynu popełnionego n a  synach N arodu Polskiego 
przez władzę sow iecką oraz doprow adzenia do poznania i uznania tej zbrodni za ludobójstw o przez społecz
ność m iędzynarodow ą.

O F IA R O M  Z B R O D N I K A T Y Ń S K IE J  CZEŚĆ I P A M IĘ Ć !
Rada Powiatu Tureckiego 

w dniu  11 kw ietnia 2005  r, na X X X IV  sesji

rów ne zero zł. I tak  już je s t kolej
ny rok.

P ow iat i ochron a  zdrow ia  -  
stan  sch izofre n ii

Z naczną część sesji w ypełniła 
radnym  debata  nad stanem  zdro
wia w  powiecie, a mówiąc bardziej 
precyzyjnie, nad (opłakanym) sta
nem  finansów  przeznaczanych na 
ochronę zdrow ia w  naszym  reg io
nie. Kanwą dyskusji była inform a
cja przygotow ana p rzez M arię Ty- 
raw ską, w icedyrek tora w wielko
p o lsk im  o d d z ia le  N FZ. U stam i 
przew odniczącego Żuraw ieckiego 
za skandalicznie niski uznano po
ziom  w ydatkow anych przez NFZ 
środków  zwłaszcza na powiatową 
stom atologię. N atom iast za podsu
m ow anie powyższej debaty  najle
piej n iech posłuży wypowiedź rad 
nego B artosika, k tó ry  zauważył: - 
To jest ja ka ś schizofrenia. Powiat 
został obciążony odpowiedzialnością 
za podstawową opiekę zdrowotną  
na swoim  terenie, gdy tymczasem  
fu n d u sza m i na ten cel w całości 
dysponuje poznański oddział NFZ.

[ PRZETARG U!

P rzedsięb iorstw o G osp od ark i K om unalnej i M ieszk an iow ej  
S p ó łk a  z o .o . w  Turku ul. Polna 4

ogłasza przetarg nieograniczony na rezerwację stanowisk  
handlowych na placu i ławach betonowych położonych na 

terenie miasta Turku przy ul. Legionów Polskich-Zieleniak.

I
I) Zieleniak-ławy betonowe
N r 7,8,9-3mb, 18,19-2mb, 20,21-2mb, 22,23,24-3mb, 30,31-2mb, 32,33- 
2mb, 40,41-2mb, 49-lm b, 53,54,55-3mb, 61,62,63-3mb, 64,65,66-3mb, 
67,68,69-3mb, 70,71,72-3mb, 76,77,78-3mb, 88,89,90-3mb

2) Zieleniak-plac 
Nr 70-2,5mb, 72-2,5mb 
3) Zieleniak plac
N r lP -lm b, 2P-l,5m b, 3P-2mb, 4P-2mb, 5P-2mb, 6P-2mb, 7P-2mb, 8P- 
2mb, 9P-2mb, 10P-2mb

1
4) Zieleniak plac
N r 8-2,5mb, 9-2mb, 19-2,5mb, 20-2,5mb, 21-2,5mb, 26-2mb, 27-2mb, 
28-2,5mb, 29-2,5mb, 30-2,5mb, 42-2mb, 46-2,5mb

Cena wywoławcza - 5 zł/mb
Wadium wynosi -1 0 0  zł -  rezerwacja jednego stanowiska handlowego. 
Wadium w podanej wysokości należy wpłacać w kasie Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Turku ul.Po
lna 4 do dnia 28.04.2005 do godz. 11.00.
Przetarg odbędzie się w dniu 29.04.2005 o godz. 9.00 w siedzibie Przedsiębior
stwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. Z o.o. w Turku ul. Polna 4. 
Zastrzega się odwołanie lub unieważnienie przetargu w części lub w ca
łości bez podania przyczyny. Szczegółowych informacji o przetargu udzie
la kierownik zieleniaka -  biuro zieleniaka(plac targowy).

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
u 664.dk 1 Mieszkaniowej Sp.z o.o. w  Turku ul. Polna 4

M ożna by więc bez cienia ryzyka 
rzec, że i w tym przypadku instytu
cja p o w ia tu  je s t przysłow iow ym  
kw iatkiem  do kożucha.

P ow iat ła sk aw ie  
po in form ow an y

Zresztą podobnie je s t i w  innych 
przypadkach, jak  choćby w  przy
jętych przez radnych inform acjach 
np. Państw ow ego Powiatowego In
spektora Sanitarnego, czy Powia
tow ego Lekarza W eterynarii. Nie 
w spom inając już o ARiMR. Rów
nież i o p rzypadku policji, k tórej 
ko m en d a  pow iatow ą je s t tylko z 
nazwy. Bo już o finansach też de
cyduje gdzie indziej. Zaś sam orzą
dow i teg o  szczeb la  p rzy słu g u je  
prawo bycia ew entualnie, łaskawie 
poinform owanym .

G o sp o d a rstw o  (n ie  bardzo) 
pom ocn icze

W  takiej sytuacji, w ładzom  po
w iatow ym  pozosta ją  w zasadzie  
w aśnie na tem at poruszony w trak
cie obrad przez radnego  Koniecz
nego, k tó ry  przypom niał kw estię 
G ospodarstw a Pom ocniczego przy 
ZSR w  Kaczkach. Radni dowiedzie
li się, że jednostka  ta  je s t obecnie 
zadłużona na poziom ie ok. 140 tys. 
zł, a  je j m o cn o  n ie p ew n a  p rzy 
szłość m a zależeć w  decydującej 
m ierze od unijnych dopłat obsza
row ych . J e d n a k  p rze d  zb y t po 
chopną likwidacją GP przestrzegał 
M arek  N aglew ski. C hociaż i ten 
o sta tn i był p rzeciw ny  dalszem u

d o k ła d a n iu  do tego  podmio-11 
Swoistym  podsumowaniem 
liwej m om entam i dyskusji byłiF 
rad n e g o  M iklasa: -Temat 
wywołany i m usi zostać ostatec 
rozwiązany -  stwierdził radny 

P erson a ln y ostatni akon* 

Radni na sesji zakończyli 
częte  p rzed  kilkom a 
personalne roszady spowodo 
rezygnacją z funkcji starosty , * i 
ka N aglew skiego. W  Pon’eCL „j 
s ta liśm y  s ię  za te m  świad- 
o sta tn ie g o  ak o rd u  politycZÎ  
rozgryw ek w radzie. Po P 
w  skład Zarządu Powiatu d I 
czasow ego wiceprzewodm0 [ 
go Rady, W ojciecha 
dom o w  sam orządzie P°w’alT]fl,|T 
rep rezen tu jąceg o  PSL, ( sta 
dium  Rady pow stał wa*caLjnad| 
tecznie, stanow isko to, w ... 
swoistej nagrody Pocief j " e ^  
stało się party jnem u kolęd j  jf 
n eg o  R uska , E ugeniusz0 ^ 
snow sk iem u . M usiał on J* 
n iespodziew an ie  stoczyć WJS
czy p o jed y n ek  z kontrka'

Ibd1'tern, k tó rym  był Zb*6n’e^ ,nj<  ̂ < 
sik. K andydaturę tego 
w im ieniu form ującego się■ t
now ego  by tu  parapartyJn‘^  
nazw ie F o rum  Samorząd . 2  
mi T u re ck ie j, zgłosił ra □ 
drzej Piątkowski. Ostateczm 
ni stosunkiem  głosów 
dzieli się za kandydaturą J' 

SkieS° '

W n iosek
Rady Powiatu Tureck*

z dnia 11 kwietnia 20
Rada Powiatu T u reck ie# ^ ; 

ca  się  z w n iosk iem  do 
P ow iatu  T u re c k ie g o  ° ra 
w odniczącego Rady ,
zw łoczne rozpoczęcie o#1 

zwalających na: -jP
1. Budow ę parku w y P ^ J^  

rekreacji i spo rtu  (równie
s ie  z im o w y m ) p rzez  
w sp ó ln e g o  c z y n u  wS 
m ieszk ań có w  powiatu, 
m iętnienia życia i dzieł3 
rodaka Jana Pawła II. • P

2. C orocznego , P°c^  )( 
2006 r., przeprowadzam® J 
łach ponadgim nazjalny ’ p
piady  w iedzy  o naucz^1 
Pawła II” oraz p o d ję c ie ® ^ * 
uchw ały  p rzez  Radę 1L 
dniu 18.05.2005 r.

3. Przeprow adzenie
z w szystkim i sam orząd^ 
nymi z te renu  powiań* i
corocznego  zgrom adź 
rządow ego poświecone# i
ci Jan a  Pawła II, na kt pf j  
ty  w y g ło sz o n e  b y ły j^ p i/  
uczniów  - laureatów  3  pa 
W iedzy o nauczaniu
II”. Zgrom adzenie 
by się  każdego roku n3̂ '

nej gminy, począwszy 
rocznicę urodzin Jana

J t r f . d Z i r  
przew o d ź

I

WYPOSAŻ^ 
SKLEPÓW I 
URZĄDZENIA cbłO°

cen y  producenta ? 
okres g w a r a n t

ul. 3 Maja 106  
te l./fa x  272-37*^
sklep czynny:!®- „ n lU / 
soboty-po 1
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KHO TURKU

121,ł toMdewiii ZN«M> L A N D IR E IM Z O

4  m il io n y  in s ta la c j i

M O N T A Ż .  D Y S T R Y B U C J A .  S E R W I S

z dwuletnią gwarancją bez limitu kilometrów

AJWY2S2
[ rUR^K,ul. M ilew sk iego  8, tel. (063) 214  15 73, 214 15 54 

e k o c a r@ ek o ca r .p l, w w w .ek o c a r .p l

O - 1 3 .0 1

:ABRYKA OKIEN I DRZWI Z PCV
a iu p la s t '

62-730 Dobra 
ul. Kilińskiego 109

ILAIMKO
www.lanko.pl

MIŁE UPOMINKI

z.p.u.h "H ENTEK"
K -  710 W ŁADYSŁAW ÓW  

UL. LECHA30 
tet.603799697, 2795339

f irm a  zdobyła  
nagrodę z a  jakość
REGIONU 2 0 0 4

u nas wynegocjujesz 
najkorzystniejszą cenę 
NIE PRZEPŁACAJ!!!
POMIAR i TRANSPORT 

!! G R A T IS  !!

tel. (063) 289  21 65  lub 279  98  85  
kom. 0 -69 3  42 7  005

C e ra m ik a  B u d o w la n a  W IE L G N IN

S k ła d  M a te r ia łó w  B u d o w la n y c h  "EG O B U D "  
T u re k  ul. K o ls k a  S z o s a  2 9 ,  te l. 6 3  21 41 138

H an d e l O b w o ź n y  -  M ir o s ła w  A n a s ta z ia k  
S ło d k ó w  K o lon ia  4 3  , te l. O  6 0 8  4 8 6  4 9 5

la 2005 r.

Z a k ła d  M u r a r s k i  -  W ło d a r c z y k  R y s z a rd  
A lb e r tó w  13, te l. 6 3  2 1 4  12 31

23



Kacper Górniak
syn Moniki i Piotra 
ur. 29 marca, godz. 8.00 
ważył 2570g, mierzył 50cm

Aleksandra Bocian
córka Agnieszki i Henryka 
ur. 4 kwietnia, godz. 3.25 
ważyła 3540g, mierzyła 55cm

Julia Ogrodowczyk
córka Marioli i Marka 
ur. 3 kwietnia, godz. 11.45 
ważyła 3040g, mierzyła 52cm

Kinga Grzelak
córka Anny i Waldemara 
ur. 4 kwietnia, godz. 4.30 
ważyła 3850g, mierzyła 57cm

Klaudia Siwek
córka Małgorzaty i Tomasza 
ur. 3 kwietnia, godz. 10.40 
ważyła 3500g, mierzyła 56cm

Mateusz Misko
syn Moniki i Andrzeja 
ur. 30 marca, godz. 9.55 
ważył 3500g, mierzył 54cm

Estera Kaźmierczak
córka Alicji i Waldemara 
ur. 5 kwietnia, godz. 9.35 
ważyła 3340g, mierzyła 55cm

Kacper Kałużny
syn Anity i Przemysława 
ur. 4 kwietnia, godz. 9.34 
ważył 3400g, mierzył 53cm

Izabela Szenknecht
córka Niny i Jarosława 
ur. 31 marca, godz. 9.17

Wiktoria Szenknecht
córka Niny i Jarosława 
ur. 31 marca, godz. 9.18

Piotr Włodarski
syn Elżbiety Andrzeja 
ur. 4 kwietnia, godz. 11.40

Michał Kozłowski
syn Ewy i Mariusza 
ur. 5 kwietnia, godz. 11.05 
ważył 3880g, mierzył 57cm ważyła 2150g, mierzyła 46cm ważyła 2300g, mierzyła 48cm ważył 3890g, mierzył 55cm

Farbeni wiecznie młodzi
W  piątkow y wieczór, 15 m arca w  M iejskim  Domu Kultury  

m ogliśm y obejrzeć w ystępy zespołów : Aurora z Poddębic, gra
jącego m uzykę alternatyw ną oraz, już po raz trzeci, Farben 
Lehre, g rający m uzykę punk pom ieszaną z reggae live.

Największą popularnością cieszył się stary już utwór Farbenów - 
„Egoiści”.

P ie rw sz a  k ap e la  is tn ie je  od 
2001 roku  i do tej p o ry  nagrała  
trzy  pły ty  dem o  i k ilka  te led y 
sków, z czego jeden  w pryw atnym  
s tu d io  K rzy sz to fa  K raw czyka.
Jednak  gw iazdą w ieczoru był ze
spół F arben  L ehre (co w tłum a
c z e n iu  z ję z y k a  n ie m ie c k ie g o  
oznacza  „nauka o b a rw a c h ”) z 
P łocka , k tó ry  is tn ie je  od  1986 
roku. Jego  skład w ielokrotnie się 
zm ieniał, ale obecnie grają w nim:
W ojciech W ojda - śpiew, K onrad 
Wojda -  gitara, Filip Grodzicki -  
g ita ra  basow a i Ja c e k  T rafny  -  
perkusja . Ich m uzyka je s t en e r
giczna, m elodyjna i pełna radości 
grania. M uzycy grający w zespo

i
Przy dźwiękach muzyki zespołu Farben Lehre publiczność świetnie 

się bawiła.

Pogrzeby
Trumny

• komplaksowa obsła9a . 
■ transport zwłok w  krfK11

największy wybór W * 
ceny producenta

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym mome11̂

UUUUMIŁA WI^Z I PAWtŁ UKUMAUA Zawarli ZWiązeK mau°' nrZyi{t' 
Kwietnia 2005 roku o godz. 10.00 w Kościele NNMP w D o b r e j- ^  
weselne, na którym bawiło się 160 gości, odbyło się w sali OSP ’  

Młodzi parą są od dwóch lat.

U SC ? t E m L i O
U R O D ZEN IA

USC Turek: Michał Przemysław Kozłowski, Paweł Okupski, E 
Maria Kaźmierczak, Krystian Bała, Kacper Szambelańczyk, P!
Filipiak, Nikola Zając, Mateusz Miśko, Kacper Karol Kałużny, Alek
sandra Bocian, Klaudia Siwek, Anna Rosiak

USC
USC
USC

USC

USC
USC
USC

ŚLUBY
Dobra: Bogumiła Wiąz i Paweł Gromada 
Malanów: Żaneta Jagieła i Krzysztof Bekalarski 
Tuliszków: Emilia Bukowiecka i Jarosław Olejnik,

Ewa Poprawka i Dariusz Antczak
Władysławów: Ewa Janas i Piotr Wojtera, Krystyna Kusz i Maciej

le nie ukryw ają swoich fascynacji 
tw órczością  Sex P isto ls , Ramo- 
nes, P ogues, D ead K ennedys, pa
m iętając o N irw anie, N ew M odel 
Arm y czy Rolling Stones.

W ojtek Wojda, w okalista zespo
łu zapytany o w ystępy w  T u rk u  
powiedział: -Zaw sze miło wspomi
nam  to m iasto. Jeżeli zespołowi 
gdzieś się podoba i jest dobrze przyj
mowany, to chętnie wracamy do ta
kich miejsc.

W  koncercie  wzięła udział re
k o rd o w a ilość fanów  tego  typu 
muzyki, około 230 osób, k tó re  nie 
chciały w ypuścić sw oich ulubień
ców  ze sceny. W szyscy św ietnie 
się bawili, szczególnie przed sam ą 
sceną. O rganizatorzy stwierdzili, 
że już dawno w  M D K  nie było tak 
udanego koncertu . A dla porząd
ku dodajmy, że była to im preza bi
le tow ana (b ile t w  ce n ie  10 zło
tych) . IŁ

ZGONY
Dobra: Pelagia Kozłowska 
Malanów: Stanisław Krysztoforski 
Turek: Teresa Kujawa, Barbara Stanisława Zalewska, Helena Bugai- 

Jan Górnik, Karol Kończak, Stefania Kukulska

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACHOLCZYK .
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO «

Tel. 278 81 57  (wejście od PlacU f 4 ^
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 7

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R *
- TRUMNY - CHŁODNIA S O LID N I*

PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o raz  TRUM 
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE

- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W  CENIE

Firma Usługowa “OMY" aJR
- USŁUG/ POGBZ&”j \

PaniersKa
T R U M N Y  oraz K O M PLEK SO W A  O BSŁUG A P O < ^  

Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby) 
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania ‘u 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc A
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również Pr!-0‘ je 1
D y żu r  c a ło d o b o w y :  te l. (0 6 3 )  2 7 8  4 1  2 5 , k o m . 60^

£ S T O L T U R
JAN i M A R IA N  M IL L E R

, 1 - 0 ' A
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